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وام های کلان کارمندان بورس و بانک، مصداق تعارض منافع است
صفحه5

فرمانده  کل سپاه:
به هيچ چيزی جز موفقيت 

دولت فکر نمی کنيم
ســردار سرلشکر حســین ســلامی، فرمانده 
کل ســپاه در بازدید رئیس جمهور از قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( گفت: 5-۶ سال 
سخت را پشت سر گذاشتیم و از موقعیت های 

شگفت انگیزی عبور کردیم؛ دشمن ...

رئیس جمهور: 
می توانيم کمبود مدارس در 

استان های محروم را یک ساله 
حل کنيم

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در حاشیه 
بازدید از قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
که فرمانده ســپاه پاســداران، رئیس سازمان 

بسیج مستضعفین نیز حضورس...

سخنگوی دولت خبر داد:
تأکيد رئيس جمهور بر جلوگيری 

از انتصابات مبتنی بر روابط 
سببی و نسبی

 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در حساب 
کاربری خود در شــبکه اجتماعــی ایکس با 
استفاده از هشتگ »توزیع عادلانه فرصت ها« 

نوشت:  در گفت وگویی که با ... 222

سنگ بزرگ بانک ها برای وام
چند روزی است که خبر پرداخت وام ۹۱ هزار  

و 5۹۸ میلیــارد تومانی به ۲۱۰ هــزار و ۶۸۰ کارمند بانک، 
در سال گذشــته در رسانه ها دست به دســت می شود و بار 
دیگر حساسیت افکار عمومی را نسبت به این خبر برانگیخته 
است. خرداد ماه ســال گذشته نیز اخباری مبنی بر پرداخت 
۱۶۴/5 هزار میلیارد تومان وام بانکی به کارمندان منتشر شد 
که براســاس آن سهم هر کارمند بانک به طور میانگین ۸۳۶ 

میلیون تومان بوده است. 
در حالی که سیاست های کلی نظام بر تسهیل ازدواج جوانان 
و فرزندآوری اســت و برای تحقق این سیاســت مشوق های 
مختلفــی از جمله وام ازدواج و وام فرزندآوری تعیین شــده 
اســت، اما خساست یا ســخت گیری بانک ها باعث شده تنها 
برای وام ازدواج صف ۳۰۰ هزار نفری شــکل بگیرد وام کمک 
ودیعه مسکن، وام ساخت مسکن، وام تسهیلات نهضت ملی 
مسکن، وام اشــتغالزایی، وام کارآفرینی و ... عناوین دیگری 
ست که عده کثیری را در صف های وام معطل کرده و آرزوی 
دریافت وام را گاه تبدیل به محال کرده اســت. برای مثال وام 
کمک ودیعه مســکن که تا اوایل تیرماه امسال یک میلیون و 
۸۸۷ هزار و ۴5۲ نفر متقاضی داشــته و یک میلیون و ۶۷۷ 
هزار و 5۷۰ نفرشــان واجد شرایط شــناخته شدند و نهایتا 
یک میلیــون و ۱۸۸ هزار و ۷5۸ نفر به بانک معرفی شــده 
 و تاکنــون ۴۹۸ هزار و ۸۶۴ متقاضــی موفق به دریافت این 

وام شده اند.
 آمار ها نشان می دهد میزان وام پرداخت شده توسط بانک ها به 
کارمندان در سال ۱۴۰۲، پنج درصد بیشتر از مجموع پرداختی 
به متقاضیان خرید خانه بوده و پرداختی بانک ها در قالب وام 
ودیعه مسکن نهایتاً ۲۰ درصد رقم پرداختی به کارمندان بانک 
است. بانک ها همچنین ۴۰ درصد بیشتر از مبلغ پرداخت شده 
 به متقاضیان وام فرزندآوری به کارمندان خودشان تسهیلات 

پرداخت کرده اند.
در شــرایطی که بانک ها شرایط سختگیرانه ای برای پرداخت 
وام ۳۰۰ میلیونی ازدواج، ۲۰۰ میلیونی کمک ودیعه مسکن 
و ۴۰ میلیونی فرزندآوری بــه مردم عادی تعیین می کنند و 
ســنگ پیش پای مردم می گذارند، پرداخت وام های ۸۰۰ و 
۴۰۰ میلیون تومانی به کارمندان بانک، بیش از پیش اعتماد 
مردم را خدشــه دار کرده اســت. این موضوع کار را به جایی 
رســاند که عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد دولت چهاردهم در 
مقــام دفاع از کارمندان بانک درآمد و پرداخت وام به آن ها را 
جزء حق و حقوق آنان دانست. موضوعی که به نظر عامه مردم 

و حتی افراد در صف وام بانک ها چندان خوشایند نیست.
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 2۰۰ هزار ميلياردی 

به گندم کاران تسویه شد؟

راه آورد سفر وزیر کشور به شیراز درباره سامان دهی اتباع خارجی؛ 

خـروج 
غيرمجازهـا

 اســتان فارس و شهر شیراز مخصوصاً مناطق هشت و 
بخش هایی از منطقه هفت شهرداری شیراز به سکونت 
اتباع بیگانه اختصاص یافته است. محلاتی که معمولاً 
بــه دلیل اجاره های پایین محل اجتمــاع اتباع بیگانه 
شــده اســت. هرچند که بخشــی از این افراد دارای 

مجوزهای قانونی هســتند؛ اما حضــور اتباغ غیرمجاز 
خود تبدیل به معضلی در این بافت ها شده است. وزیر 
کشور در سفر به استان فارس گفت: سامان دهی اتباع 
خارجی به زودی آغاز می شــود و نخستین گام در این 

صفحه ۳زمینه، اخراج اتباع غیرقانونی و بدون...

صفحه 5

گروه خبر- لیلا غضنفری 
دوشــنبه گذشــته همزمان با ۲۸ صفر به همت شورای اسلامی شهر 
و شــهرداری شــیراز از نشان واره »شــیراز ســومین حرم اهل بیت 
علیهم الســلام« با عنوان »نشــانِ ارادت« رونمایی شد و پرچم بزرگ 
 شــیراز سومین حرم اهل بیت علیهم الســلام در محله دروازه کازرون

 به اهتزاز درآمد.
در این مراسم باشکوه که با حضور گسترده مردم و مسئولان برگزار شد 
آیت ا... دژکام، امام جمعه محترم شــیراز، دکتر اسدی، شهردار محترم 
شــیراز، سید ابراهیم حســینی، رئیس شورای اســلامی شهر شیراز، 
اعضای محترم شورای اسلامی شهر، نمایندگان مجلس و جمع دیگری 

از مسئولین حضور داشتند.
محمد مقدس زاده، شهردار منطقه ۲ شیراز به عنوان طراح و ایده پرداز 
این حرکت مذهبی- فرهنگی که اجرای آن را هم بر عهده داشته است، 
گفت: مقام معظم رهبری در ســفر پرخیر و برکتی که اردیبهشت ماه 
ســال ۱۳۸۷ به شــیراز داشتند، این شهر را ســومین حرم اهل بیت 
علیهم الســلام نامیدند و وجود حرم ســه امامزاده عالی مقام را نشانِ 
قداســت شیراز و بالا بودن انتصاب آن به ولایت اهل بیت )ع( دانستند 
و تأکید نمودند تا این جنبه که روح و معنای عالی ولایت مردم فارس 
را نشان می دهد در تبلیغات عمومی شهر، صدا و سیما و سایر رسانه ها 

با ابتکارات گوناگون برجسته شود.
مقــدس زاده در ادامه افزود: با توجه به فرمایشــات معظم له و تأکید 
ایشــان مبنی بر شــاخص بودن شــیراز به عنوان ســومین حرم اهل 
بیت علیهم الســلام تلاش کردیم در روز ۲۸ صفر نشــان واره »شیراز 
 ســومین حرم اهل بیت علیهم الســلام« را با عنوان»نشــان ارادت« 

رونمایی کنیم.
وی با اشــاره به ویژگی های متمایز این نشــان واره اظهار داشــت: با 
توجه به حساسیت این موضوع، کار را به استاد مسعود نجابتی یکی از 

بهترین و برجسته ترین طراحان مذهبی کشور سپردیم.
شــهردار منطقه دو شــیراز که بــا کار فرهنگی بیگانه نیســت و در 
سوابقش مشــاور و دبیر کمیســیون فرهنگی،گردشگری دوره ششم 
شــورای اسلامی شهر شــیراز به چشم می خورد، با اشــاره به سوابق 
درخشان طراح نشــان واره شیراز سومین حرم اهل بیت علیهم السلام 
گفت: اســتاد نجابتی که ســال ۱۳۹۳ نامزد چهره ســال هنر انقلاب 
شــدند، دیپلم افتخار اولین جشنواره خوشنویسی جهان اسلام، جایزه 
ویــژه بخش گرافیک چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی قرآن کریم و 
 جایزه ویژه بخــش گرافیک چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی قرآن 
کریــم را در کارنامه دارند و اکنــون به عنوان یکی از هنرمندان ممتاز 

کشور شناخته می شوند.
محمد مقدس زاده جانمایی این نشــان واره را هم بــا برنامه و مطالعه 
دانســت و یادآور شــد: نشان واره »شــیراز ســومین حرم اهل بیت 
علیهم الســلام« در منطقه معروف به دروازه کازرون شیراز در مجاورت 
حرم امام زاده ســید تاج الدین غریب)ع( و نزدیــک به حرمین مطهر 

شاهچراغ و سید علاءالدین حسین )ع( قرار گرفته است.
بزرگ ترین و مرتفع ترین پرچم ایران 

شــهردار منطقه دو شــیراز به ویژگی های ممتاز نشــان واره »نشان 
ارادت« اشــاره کرد و افزود: نشــان واره »شیراز سومین حرم اهل بیت 
علیهم السلام« روی پرچمی به ابعاد )۱۰ در ۲۰ متر( در ارتفاع 5۰ متر 
نصب شــده که به عنوان یکی از بزرگ تریــن و مرتفع ترین پرچم های 

ایران از نقاط مختلف شهر شیراز به خوبی قابل مشاهده است.
وی با اشــاره به بیانات امام جمعه شــیراز در مراسم رونمایی از پرچم 
بزرگ شــیراز سومین حرم اهل بیت علیهم السلام گفت: آیت ا... دژکام 
در سخنانشــان گفتند پرچم سومین حرم اهل بیت)ع( راهنمای سبک 
زندگی ایرانی - اســلامی اســت که امروز در این شهر برافراشته شده 

است.
مقدس زاده یادآور شــد همین نکته، اهمیت این کار فرهنگی- مذهبی 

را دوچندان می کند.
شهردار منطقه دو شــیراز با تقدیر از همراهی، راهبری و حمایت های 
بزرگان شــهر شــیراز ادامه داد: بر خــود وظیفه می دانــم از آیت ا... 
دژکام نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه محترم شیراز، دکتر 
محمد حســن اسدی، شهردار محترم کلان شــهر شیراز و دکتر سید 
ابراهیم حسینی، رئیس محترم شــورای اسلامی شهر شیراز به جهت 

راهنمایی ها و راهبری هایشان قدردانی و تشکر کنم.
مقــدس زاده در پایان ابراز امیدواری کــرد در کنار کارهای عمرانی در 
منطقه دو شــیراز کارهای فرهنگی اصیل، واقعی و محتوایی نیز مورد 
توجه قرار گیرد زیرا این دو به موازات هم می توانند خلأهای موجود را 
پر کنند و محیطی فرهنگی- مذهبی در خور ســومین شهر حرم اهل 

بیت علیهم السلام فراهم آورند.

کتاب »هزار وبيست« روایت هزار و بيست روز تلاش دولت سيزدهم در استان فارس از 12 مردادماه 
14۰۰ تا 2۹ اردیبهشت ماه 14۰3 می باشد که در 5 فصل و 75 عنوان منتشر شده است. از ویژگی های 
این کتاب نگاه فرادستگاهی و تلاش در ارائه آمار تجميعی استان می باشد که در گزارش های آماری 
استانی کم نظير است. در این قسمت  تلاش های عمرانی در حوزه درمان تأمين اجتماعی در دولت 

سيزدهم از این کتاب تقدیم خوانندگان عزیز می شود.

دریافت نسخه ]کم حجم[ الکترونيکی کتاب هزاروبيست: 

https://farsp.ir/ImageGallery/FCKUploadedImages/39/file/1020%2020M.pdf  

 در نشست مشترک سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی 
شهرداری شیراز و ناظر شورا مطرح شد؛

 کيفيت حمل و نقل ریلی 
قابل لمس خواهد شد

صفحه3

 توضيحات خواندنی شهردار منطقه 2 درباره پرچم بزرگ سومين حرم اهل بيت )ع( 

که در دروازه کازرون رونمایی و برافراشته شد 

نشان  فرهنگی و مذهبی شيراز به اهتزار درآمد 
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رئیسجمهور:

می توانيم کمبود مدارس در استان های محروم را یک ساله حل کنيم
در  رئیس جمهور  پزشــکیان،  مســعود  فارس- 
حاشــیه بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
)ص( که فرمانده ســپاه پاسداران، رئیس سازمان 
بسیج مســتضعفین نیز حضور داشتند به مشکل 
بی آبی و مهاجرت گسترده به تهران اشاره کرد و 
گفت: توســعه تهران با بی آبی که وجود دارد، هر 
کاری کنیم فقط داریم وقت خود را تلف می کنیم. 
  نگاه بسيجی به معنای واقعی می تواند مملکت 

را نجات دهد
وی ضمن تشــکر از تلاش هــا و اقدامات قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء )ص(، ادامه داد: ما هم جزو 
شما هستیم و ما هم بســیجی بودیم، هستیم و 
خواهیم بود. نگاه بسیجی به معنای واقعی می تواند 
مملکت را نجات دهد. رئیس جمهور تصریح کرد: 
ان شــاءا... دست به دست هم دهیم و کاری کنیم 
که مردم ما افتخار کنند به ما و شما و به کسانی 

که رفتند و جان دادند و زندگی شان را گذاشتند 
تا استقلال و آزادی را برای ما به ارمغان بیاورند.

  مشکلات کمبود مدارس در مناطق محروم را 
می توانيم با نگاه بسيجی حل کنيم

پزشــکیان اضافه کرد: باید جلســه ای با دوستان 
بسیج برای ســاختن مساجد مدارس بگذاریم. ما 
در تبریز به صورت بسیجی تجربه ای برای ساخت 
خانه های بهداشــت داریم، به طوری که در عرض 
۶ ماه، حدود ۶۰۰ خانه بهداشت را همین طور با 
مشارکت بسیج ساختیم و ما فقط مصالح می دادیم، 
 اما مردم و مهندســین داوطلبانه کار می کردند.

وی تأکیــد کرد: تصــور می کنم اگر جلســه ای 
بگذاریم، می توانیم مشــکلات کمبود مدارس را 
در مناطــق محروم در عرض یک ســال به اتمام 
برســانیم، فقط مصالح و کار و فعالیت و نقشه را 
می دهیم و دانشــجویان و بسیجیان برای ساخت 

آن اقدام می کنند.
رئیس جمهــور اضافه کرد: تصــور می کنم خیلی 
راحت با کمک مناطقــی که مدارس نیاز دارند و 
نقشــه هایی که ما داریم و کمک هایی که هست، 
کل مشکلات کمبود مدارس در مناطق محروم را 

می توانیم با نگاه بسیجی حل کنیم.
پزشــکیان تأکید کــرد: در عرض یک ســال با 
کمتریــن قیمــت آن موقع خانه بهداشــت را ۸ 
میلیــون می ســاختند، ما با یــک و نیم میلیون 
ساختیم، آنها دو ســاله می ساختند و ما ۶ ماهه 
ســاختیم، اگر با نگاه بسیجی جلو برویم، مشکل 
ساخت مدارس در مناطق محروم را حل می کنیم.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: ساخت مدارس 
چند کلاسه از طریق بسیج حل می شود، خودمان 
پای کار می آییــم، کارمندان هم می آیند و مردم 

هم کمک می کنند.

سخنگویدولتخبرداد:
تأکيد رئيس جمهور بر جلوگيری از انتصابات

 مبتنی بر روابط سببی و نسبی
مهاجرانــی،  فاطمــه  ایســنا- 
سخنگوی دولت در حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس با 
استفاده از هشتگ »توزیع عادلانه 
نوشت:  در گفت وگویی  فرصت ها« 
 کــه بــا رئیس جمهــور دربــاره 
داشــتم،  مدیــران  انتصــاب  
ایشــان تأکید کردنــد انتصاب ها 
شایســتگی  مبنــای  بــر  بایــد 

 باشــد و از ظرفیت هــای زنــان، جوانان و اقوام اســتفاده شــود و از 
هرگونه فشــار بــرای انتصاب های مبتنی بر روابط ســببی و نســبی 

جلوگیری شود.

نایبرئیسمجلس:
تغيير در مرزها را نمی پذیریم

تســنیم- علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سیاست های راهبردی 
جمهوری اســلامی ایران درباره مرزها، همسایگان و کریدورها ثابت و 
مبتنی بر منافع ملی است.  همان طور که در آخرین اجلاس مجالس در 
باکو نیز تأکید کرده بودم، ما تغییر در مرزها را نمی پذیریم. توصیه ام به 

روسیه و آذربایجان، احترام به مرزهاست.
بر اســاس این گزارش، طی روزهای اخیر برخی از مقامات روســیه بر 
گشــایش کریدور زنگزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه 
تأکیــد کرده بودند که این موضوع با واکنش جمهوری اســلامی ایران 
روبه رو شــد، چنانکه چند روز پیش نیز مدیرکل اوراسیای وزارت امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران در دیدار با سفیر روسیه در تهران بر 
مخالفــت تهران در ایجاد هرگونه تغییــر ژئوپولیتیک در منطقه قفقاز 

تأکید کرده بود.

سخنگویکمیسیونامورداخلیوشوراهایمجلس:
بررسی »طرح تشکيل سازمان ملی اقامت«

اتباع خارجی سامان دهی می شوند
مهر- ولی ا... بیاتی، ســخنگوی کمیســیون امور داخلی و شــوراهای 
مجلس شــورای اسلامی از بررسی طرح تشکیل سازمان ملی اقامت در 

کمیسیون متبوع خود خبر داد. 
بیاتی در تشــریح نشست فوق العاده کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس شورای اسلامی، گفت: در این نشست »طرح تشکیل 
ســازمان ملی مهاجرت« بررسی شــد. مطابق با این طرح، برنامه هایی 
برای شناســایی، ورود و خروج اتباع بیگانه پیش بینی شــده اســت. 
همچنین برای ســازمان ملی مهاجرت، ســاختار کشوری و استانی در 
نظر گرفته شــده است. وی بیان کرد: باید تمام اتباع خارجی در کشور 
شناســایی شده و به منظور ســامان دهی برای آن ها کارت صادر شود. 
افرادی هم که اقامت موقت دارند و خواهان کار در کشور هستند، باید 

از طریق کارفرما ضمن ارائه وثیقه، ضمانت شوند.
 بیاتی تأکید کرد: با تأســیس این ســازمان، دغدغه مردم درباره اتباع 
کشــورهای خارجی برطرف و مسائل مربوط به اتباع خارجی قانونمند 

می شود.

سخنگویکمیسیوناقتصادیمجلسخبرداد:
ورود کميسيون اقتصادی به موضوع وام های 

نجومی رئيس و اعضای هيئت مدیره بورس
ایسنا- فاطمــه مقصودی، ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اسلامی در واکنش به انتشــار اخباری درباره دریافت وام های 
چند میلیاردی از ســوی رئیس و اعضای هیئت مدیره ســازمان بورس 
گفــت: باید به صورت کلی موضوع پرداخت وام های نجومی از ســوی 
برخی ســازمان ها و نهادها به کارکنان خود مورد بررســی قرار گیرد و 

مشخص شود این کار برچه اساسی انجام می شود. 
وی با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی به این موضوع ورود خواهد کرد، 
افزود: در شرایطی که بســیاری از تولیدکنندگان از گرفتن تسهیلات 
ناتوان هســتند و گرفتاری هایی برای مردم برای دریافت وام های خرد 
و  کوچک و حتی تســهیلات ازدواج و فرزندآوری وجود دارد،  پرداخت 

وام های نجومی چه توجیهی دارد؟
مقصودی با اشــاره به واکنش های گســترده مردم درباره پرداخت وام 
نجومی در سازمان بورس گفت که باید رویکرد نظام جمهوری اسلامی 
ایران رضایت عموم جامعه باشد و مسئولان نیز بیش از هر کسی قانون 
را رعایت کننــد. وی در پایان گفت که کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی بعد از پایان تعطیلات مجلس، در جلسه ای موضوع 

پرداخت وام های نجومی را مورد بررسی قرار خواهد داد.

ایرنا- سردار سرلشکر حســین سلامی، فرمانده کل سپاه در 
بازدیــد رئیس جمهور از قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
از  و  را پشت ســر گذاشــتیم  گفــت: ۵-۶ ســال ســخت 
موقعیت های شــگفت انگیزی عبور کردیم؛ دشــمن ما را در 
 تقاطع تحریم، پدیده کرونا و ترامپ که دســت کمی از کرونا 
نداشت، تهدید به عملیات نظامی و فشار برای انزوای سیاسی 

قرار داد.
  1۲ کشتی رژیم صهيونيستی را مورد اصابت قرار دادیم

وی افزود: در دریاهای سرخ و مدیترانه ۱۴ کشتی ما را زدند تا 
نتوانیم نفت مان را صادر کنیم، رژیم صهیونیستی این اقدام را 
خیلی مرموزانه و مبهم انجام داد و ما هم ۱۲ کشــتی از آن ها 
را مورد اصابت قرار دادیم. کشــتی پنجم را که زدیم دستشان 

بالا رفت و گفتند نبرد کشتی ها را متوقف می کنیم.

وی ادامه داد: در بحران شــدیدی بودیم، ســردار سلیمانی را 
ترور کرده بودند، هواپیمای اوکراینی ســقوط کرده بود، کرونا 
قالب شــده بود، تحریم اقتصادی را در حداکثر درجه ممکن 
اعمــال می کردند و تلاش می کردند ما را در انزوای کامل قرار 
دهند، ما به عنوان ســپاه پاسداران باید یک عملیات بازدارنده 
و ســد ممانعت ایجاد می کردیم. در نبردهای دریایی خطوط 
کشــتی رانی را امن کردیم، تحریم به لحاظ اجرا شکسته شد، 
مردم را در کرونا مدیریت کردیم و واکســن ســاختیم و تمام 

ظرفیت ها را در اختیار قرار درمان دادیم.
  به هيچ چيزی جز موفقيت دولت چهاردهم فکر نمی کنيم

فرمانده ســپاه تصریح کرد: هیچ یک از ۳۸۰ طرح عظیم ملی 
که امروز در دســت اجرا اســت، حتی چرخ هایش کُند نشده 
اســت، از بیــرون هم پدیــده تکفیر را مهــار می کردیم؛ اگر 
تروریســم امتداد پیدا می کرد، نقطه مرکــزی آن ایران بود. 
موفق شدیم تمام مسیرهایی که دشمن باز کرده بود، ببندیم. 
امروز امن ترین خطوط کشتیرانی متعلق به کشتی هایی است 

که پرچم ایران روی آن نصب شده باشد. 
وی افزود: ســپاه و بسیج با همه امکانات هم در تأمین امنیت 
کشــور در مقابل سیاســت های تجاوزکارانه هر دشمنی و هم 
کمک به دولت در شکســتن تحریم اقتصادی و شکست دادن 
دشــمن به دولت کمک خواهد کــرد. وی تأکید کرد: به هیچ 
چیزی جز موفقیت دولت چهاردهم فکر نمی کنیم؛ نســبت ما 

به این دولت و هر دولتی مستقل از هر نوع گرایشی است. 

ایســنا- ابراهیم عزیزی، رئیس کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شــورای اســلامی در واکنش به 
اظهارات برخی از مقامات روســیه مبنی بر گشایش کریدور 
زنگــزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه گفت: 
موضوعات مرتبط با تحــولات ژئوپلیتیک در کریدور زنگزور 
به نفع کشــورهای منطقه نیست و ایران نیز به شدت با این 

موضوع مخالف است.
وی با اشــاره به افکار متوهمانه و ذهنیات مبتنی بر تشکیل 
توران بزرگ از ســوی برخی کشــورها گفت: اساساً کریدور 
زنگزور یک کریدور جعلی اســت و ظاهراً دست هایی در کار 
است تا به بهانه این کریدور، از قدرت نظامی و سیاسی ایران 
در منطقه کاسته شود؛ به کسانی که چنین توهماتی را دنبال 
می کنند هشدار می دهیم که عواقب چنین تصمیماتی برای 

آنها سنگین و پرهزینه خواهد بود.
رئیــس کمیســیون امنیت ملــی مجلس تأکید کــرد: باید 
وزارت امــور خارجــه این موضــوع را از طریق دیپلماســی 
 فعال دنبال کند. جمهوری اســلامی ایران به صورت منطقی 
و هوشمندانه، هیچ گاه به دنبال ایجاد تنش در منطقه نیست؛ 
اما اگر کلیت ارضی و ســرزمینی ما مــورد طمع قرار گیرد، 
 با قــدرت خواهد ایســتاد و اجازه تعرض به هیچ کشــوری 

نخواهد داد.
عزیزی خاطرنشان کرد: منطقه قفقاز جنوبی نقش برجسته ای 

در محور اوراســیا دارد. از دیرباز حــوزه تمدنی ایران بوده و 
تحولات مختلفــی را در مقاطع مختلف تاریخی تجربه کرده 
و نقش بســیار مهمی در انتقال انرژی و صلح و ثبات و توازن 
منطقــه ای دارد که ما به این موضوع کاملًا واقف هســتیم و 

تمام تحولات را به دقت رصد می کنیم.
وی با اشــاره به تأکید مقام معظم رهبری در دیدار با پوتین 
و اردوغان مبنی بر مخالفت ایران با تغییرات ژئوپلیتیکی در 
قفقــاز گفت: ما بارها از طرق مختلف به کشــورهای منطقه 
اعــلام کرده ایم که ایــن کریدور خط قرمز ایران محســوب 
می شــود و هر گونه تغییر و اقدامی در آن با واکنش جدی و 
محکم ایران مواجه خواهد شد. عزیزی تأکید کرد: کمیسیون 
امنیت ملی مجلس با جدیــت موضوعات مرتبط با تحولات 

ژئوپلتیک کریدور زنگزور را دنبال می کند.

فرماندهکلسپاه:

بههیچچیزیجزموفقیتدولتفکرنمیکنیم
رئیسکمیسیونامنیتملی:

کریدورزنگزورخطقرمزایراناست

نوبتاول:1403/06/18سبحان
نوبتدوم:1403/06/19افسانه
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اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان
جهتشــرکتدرمناقصهالزامیاســت.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعات

بیشترشمارهتلفن:32304618داخلی102آمادهپاسخگویيميباشد.
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ساعت15:00روزدوشــنبهمورخ1403/06/26ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
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-تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزدوشنبهســاعت13:00مورخ
1403/07/09درمحلچهارراهخلدبرینســالنجلساتواقعدرطبقه3

شهرداریمنطقهیکمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
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-شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراســنادمناقصهمندرج

است.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت
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-برندهمناقصهتاقبــلازانعقادقراردادموظفبهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
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-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

بهای پایه مزایده متراژ )مترمربع(کد نوسازیمورد مزایدهردیف
)ریال(

 سپرده شرکت
آدرس در مزایده )ریال(

یک باب مغازه 1
93-71-6-8تيموری

مساحت اعيان 83
خيابان قهرمانان کشتی بين کوچه ۲19/000/000/00010/950/000/000

های 11 و 13 مساحت بالکن داخل 
مغازه 53

زمين مسکونی ۲
بلوار صلح کوچه 15 دومين فرعی 83617/9۲۲8/6۲3/000/00011/431/150/000-37۲-۲۲-4بلوار صلح

سمت چپ پلاک پنجم

3
زمين تجاری 

مسکونی بلوار 
قدوسی

بلوار قدوسی شرقی –قبل از 1-7-۲5-6189۲64/600/000/00013/۲30/000/000
کوچه یک

4
زمين مسکونی 
بلوار یاوران 

شرقی
بلوار یاوران شرقی-خيابان رشد 9-8۲-49-30360144/000/000/0007/۲00/000/000

کوچه 19 

5
زمين مسکونی 
خيابان صاحب 

الامر

4-۲1-108-۲44
)۲41-108-۲1-4 و 

)4-۲1-108-۲4۲
بلوار امير کبير، خيابان صاحب الامر38۲/051۲7/986/750/0006/399/337/500

ملک معرفی شده در ردیف 1، قابليت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبه های شماره  1401/۲44/ص مورخ 1401/01/۲۲ و شماره 1401/10۲98/ش مورخ 
1401/07/۲6 شورای اسلامی شهر شيراز( و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقيقی و حقوقی از شهرداری شيراز را دارند. همچنين در خصوص مورد نقد و اقساط، فقط بخش 

نقدی آن می تواند به صورت تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقيقی و حقوقی از شهرداری شيراز باشد.
املاک ردیف های ۲ و 3، قابليت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبه های شماره  1401/۲44/ص مورخ 1401/01/۲۲ و شماره 1401/10۲98/ش مورخ 

1401/07/۲6 شورای اسلامی شهر شيراز( را دارند.
املاک ردیف های 4 و 5،  قابليت فروش بصورت نقدی و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقيقی و حقوقی از شهرداری شيراز را دارند.



شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد: 
اجرای آسفالت کوچه های 3 و 5 میثم جنوبی

عبدالصالح رســتم زاده، شــهردار منطقه 9 شــیراز عنوان کرد: به منظور 
بهبود وضعیت کوچه های ۳ و ۵ میثم جنوبی، این منطقه اقدام به اجرای 
عملیات روکش آســفالت در این مناطق نموده است. این عملیات شامل 
انجام تمامی مراحل مربوط به روکش آســفالت از تهیه مواد اولیه تا اجرای 
نهایی می باشد. به گفته شهردار منطقه 9 شیراز؛ این تلاش های به منظور 
بهبود سطح جاده و افزایش راحتی تردد و امنیت رانندگی در این مناطق 
انجام شــده است. با اجرای عملیات روکش آسفالت، زمینه بهبود کیفیت 
زندگی ساکنین و کاهش خطرات ناشی از رانندگی در این محله ها فراهم 
شــده است. با توجه به اهمیت این عملیات و تأثیر مستقیم آن بر زندگی 
روزمره مردم، امید اســت که این پروژه با موفقیت اجرا شود و بهبودی به 

چشم گیری در زیرساخت های شهری این منطقه ایجاد شود. 
اجرای آسفالت کوچه 7 میثم جنوبی 

رســتم زاده همچنین از اجرای آســفالت کوچه 7 میثم جنوبی خبر داد و 
گفت: با تصویب و اعلام معاونت عمرانی شــهرداری منطقه 9 شیراز، طرح 
اجرای آسفالت در کوچه 7 میثم جنوبی به اجرا در آمد. این طرح با هدف 
بهبود وضعیت زیرساخت های شــهری و افزایش کیفیت زندگی ساکنان 
این محله انجام شــد. وی افزود: اجرای آســفالت در این کوچه، منجر به 
بهبود شــرایط ترافیکــی و ایجاد راحتی برای افــرادی که در این منطقه 
زندگی می کنند، شــد. این پروژه با اســتفاده از تجهیزات و ماشین آلات 
در جه رضایت مندی اهالی ســاکن در این محل اقدام گردید. این اقدام به 
منظور بهبود و زیبایی بخشیدن به این محیط شهری و همچنین افزایش 

راحتی و سهولت در تردد اهالی شهر می باشد. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس: 
حجم مفید آب پشت سدهای فارس 3۹ درصد است

سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس، میزان حجم مفید 
آب پشت سدهای استان را تا روز گذشته ۳9 درصد حجم آنان اعلام کرد. 
بدری گفت: اســتان فارس دارای 9 ســد در حال بهره برداری اســت که 
مجموع حجم آن ها ۲ هزار و 9۳۶ میلیون متر مکعب است و طبیعتاً ۴۴9 
میلیــون متر مکعب آن ها، حجم مرده یا حجم پایدار اســت که نمی توان 
از آن برداشــت کرد. وی افزود: تا دیروز، ۱7 شهریور ۱۴۰۳، مجموع آب 
پشت ســدهای فارس یک هزار و ۱۴۶ میلیون متر مکعب بوده است که 
اگر بخواهیم حجم مفید را از این حجم کم کنیم، ۶7۸ میلیون متر مکعب 
باقی می ماند؛ یعنی در حال حاضر حجم کل مفید آب پشــت ســدهای 

استان ۳9 درصد است. 
بدری با بیان اینکه ســد درودزن بزرگ ترین و مهم ترین سد استان فارس 
اســت، افزود: این سد بخشی از آب شــرب کلان شهر شیراز، مرودشت و 
روســتاهای آن و زرقان و همچنین بخشی از خرامه را تأمین می کند که 

میزان حجم آن ۵۱۶ میلیون متر مکعب است. 
وی میزان حجم مفید این ســد را در حال حاضر ۲۸ درصد اعلام کرد و 
گفــت: البته این رقم در این فصل طبیعی اســت؛ چراکه اکنون در پایان 
ســال آبی قرار داریم و از مهرماه ســال آبی جدید شــروع خواهد شد و 
امیدواریم در پاییز و زمســتان امسال شــاهد بارش های خوبی در استان 

باشیم تا درصد حجم آب سدهای استان بالا رود. 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای فارس در خصوص رهاســازی حق آبه ها 
از ســدها نیز گفت: رهاســازی حقابه ها با توجه به حجم پشت آب سدها 
انجام می شــود و زمان خاصی ندارد و در سال جاری بخشی از رهاسازی 

حقابه های سد سلمان فارسی و درودزن را انجام دادیم. 

رئیس شورای هیئات مذهبی استان فارس عنوان کرد: 
پاسداشت شعائر اسلامی  با خدمت گزاری

 در پیشگاه اهل بیت )ع(
رضــا محمدیان، رئیس شــورای هیئات مذهبی اســتان فارس با تبریک 
حلول ماه ربیع الاول از حضور پرشور اهالی ولایتمدار استان در آیین های 
ســوگواری حضرت اباعبدا. . . الحســین )ع( در ماه محرم و صفر قدردانی 
کرد. محمدیان به ارادت همیشگی ملت بزرگ ایران به خاندان عصمت و 
طهارت »ع« اشاره کرد و گفت: مراتب سپاس و قدردانی خود را از تلاش ها 
و زحمات نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شیراز، استاندار فارس، 
تولیــت حرم ها و بقــاع متبرکه، ائمه جماعات، فرمانــده نیروی انتظامی 
 و فرمانده ارشــد سپاه پاسدارن انقلاب اســلامی ، دستگاه های امنیتی و 
امدادی، فرمانداری ها و شهرداری های شیراز و استان و تمامی عزیزانی که 
زمینه عزاداری را به شکل شایســته و شکوهمند فراهم آوردند، قدردانی 
می کنیم. وی افزود: با آرزوی قبولــی عزاداری ها امیدوارم خداوند متعال 
به تمامی عزیزان توفیق گام برداشتن در مسیر پاسداشت شعائر اسلامی  و 

خدمت گزاری درگاه اهل بیت )ع( را عنایت فرماید. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

 گروه خبر- لیلا غضنفری 
سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز 
گفت: برای نخســتین بار در کشــور رکورد ساخت 
مترو در خط ۲ شکســته شــد و به دنبال اقداماتی 
که در دو سال گذشــته صورت گرفت و با حمایت 
مجموعه شــهرداری شیراز توانستیم ظرف دو سال 
هشت کیلومتر از خط ۲ را به بهره برداری برسانیم.

علی کلانتری در نشســت خبری خود با خبرنگاران 
به تشــریح گزارشی جامع در حوزه ساخت مترو در 
کلان شــهر شــیراز پرداخت و اظهار کرد: در حال 
حاضر فاز یک خــط ۲ مترو که کلیات این خط در 
ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به بهره برداری رسید، به 
دلیل کمبود ناوگان، مشکلاتی در حوزه بهره برداری 
پایدار ایجاد کرده است و در تلاشیم تا با استفاده از 

مکانیزم های دولتی این مشکل رفع شود.
وی افــزود: در حال حاضر از خط ۲، تنها ایســتگاه 
استقلال بوده که در حال احداث است و پیش بینی 
می شــود تا نیمه دوم اردیبهشت ســال آینده وارد 
فضــای بهره برداری شــود و از مجمــوع خط ۲ تا 
ایســتگاه امام حســین )ع( بهره بــرداری کامل در 

دستورکار است.
سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز 
تصریح کرد: پیرو نیاز ایجاد شده به احداث خطوط 
متــرو از میــدان آزادی تا کلبه ســعدی و خیابان 
فضیلت، طرح توســعه این خط تعریف و به قرارگاه 
خاتم الانبیا واگذار شــد و در حال حاضر ۱۶۰۰ متر 
حفاری انجام شده و انتظار می رود تا پیش از پایان 
سال دســتگاه های حفاری در ایستگاه سعدی قرار 

گیرد و خروج دستگاه را شاهد باشیم.
وی اضافــه کرد: هم اکنون پنج کیلومتر مســیر از 
ایســتگاه آزادی تا میدان کلبه سعدی تعریف شده 
اســت که شــامل چهار ایســتگاه آزادی، اطلسی، 

ادبیات و سعدی است.
 بازدهی حفاری به واسطه قطع برق کاهش یافت

سرپرســت ســازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 
شــیراز همچنین به روند خط ۳ اشاره کرد و ادامه 
داد: در خط ۳ مترو ورود دســتگاه حفاری با قطر 9 
متر صورت گرفت اما بازدهی حفاری به واسطه قطع 
برق کاهش یافت؛ اما از انتهای شــهریور با توجه به 
خــروج از وضعیت بحران برق، انتظار می رود ۱۰ تا 

۱۳ متر روزانه حفاری داشته باشیم.
کلانتــری اظهــار کــرد: در خــط ۳ همچنین در 
روند احداث ایســتگاه ها پیشــرفت خوبی را شاهد 
 هســتیم و رونــد اجــرای ایســتگاه های میــلاد،
 آفرینش و جهاد با پیشــرفت بسیار خوبی در حال 

اجراست.
اتصال خط یک به ۴ دیگر موضوع مورد اشــاره بود 
و وی افزود: این اقدام در راستای دسترسی به حرم 
سومین حرم اهل بیت )ع( صورت گرفت که در این 
راستا با احداث یک تونل در خط یک از ایستگاه زند 
و پایانه احمدی در جنوب بلوار سیبویه به طول دو 
هزار و 7۰۰ متر و استفاده از ظرفیت اتوبوس برقی 

پیش بینی شده است.
سرپرســت ســازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 
شــیراز تصریح کرد: این اقدام برای نخستین بار در 
شــهر شیراز در حال رقم خوردن است و از ظرفیت 
تراز ســکوی بلیط فروشی ایســتگاه های مترو برای 
تخلیه مســافر ناوگان اتوبوس استفاده می شود که 

کار جدیدی خواهد بود.
کلانتری همچنین درباره خط ۴ مترو خاطرنشــان 
کــرد: خط ۴ از بلوار رازی تا باســکول نادر در یک 
فاز به طول ۵ کیلومتر تعریف شــده اســت و برای 
آن ۴ ایســتگاه تعریف شده اســت که در سفر دوم 

ریاست جمهور شهید کلنگ زنی شد.

وی اضافــه کرد: هــر کیلومتر اجــرای خط مترو 
۶۰ میلیــون یورو هزینه دارد که در این راســتا از 
ظرفیت های سرمایه گذاری مالی استفاده شده است.
 کاهش سر فاصله زمانی حرکت مترو از ۱5 به ۱۰ 

دقیقه در دستورکار است
سرپرســت ســازمان حمل و نقلی ریلی شهرداری 
شــیراز ادامه داد: در حوزه بهره برداری نیز با توجه 
به شروع فصل مدارس روزانه پیش بینی ۱۲۰ هزار 
نفر مســافر داریم که در خط یک با ۱۳ رام قطار و 
یک رام قطار در خط ۲ ارائه خدمات انجام می شود. 
این در حالی است که اگر شبکه ریلی تکمیل شود 

مسافرگیری به ۲۰۰ هزار نفر افزایش می یابد.
کلانتــری با اشــاره بــه اینکــه انتظار مــا برای 
خدمت رســانی منطقــی بــرای ارائــه خدمات به 
شهروندان ســر فاصله زمانی ۱۰ دقیقه است، ابراز 

امیدواری کــرد: با قراردادهای منعقد شــده با دو 
شــرکت بتوانیم تا پایان سال جاری از این ظرفیت 

استفاده کنیم و ورود ناوگان صورت گیرد.
وی تأکید کرد: آن چه که در حوزه های قطار شهری 
مغفول مانده اســت، اســتفاده از توان مهندســین 
بومی اســت و با توجه به اینکــه مبلغ قراردادهای 
تجهیزاتی در هر اســتان قریب به ۱۶ میلیون یورو 
هزینه دارد، با اســتفاده از توان مهندسین سازمان 
 حمل و نقل ریلی شــیراز این مبلغ به هفت میلیون 

یورو کاهش یافت.
سرپرســت ســازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 
شیراز اظهار کرد: در سال گذشته با استفاده از توان 
مهندسین بومی در بخش بازطراحی مهندسی 7۰۰ 

میلیارد تومان کاهش هزینه های ساخت داشتیم.
سرپرســت ســازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 

شیراز تصریح کرد: در فاز اول برای پیمانکار خط ۲ 
مبلغ ۶۰ میلیارد تومان برات کارت پیش بینی شده 
است و برای پیمانکار خط ۳ مبلغی در حدود ۶۰ تا 

۸۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است.
وی همچنین در پاسخ به ســؤالی مبنی بر کمبود 
واگن خط ۲ گفت: ســاخت مترو وظیفه ســازمان 
حمل و نقل ریلی اســت و ما نمی توانیم به واسطه 
اینکــه مجموعه دولت به تأمین ناوگان وظیفه خود 
عمل نمی کند، ترک فعل کنیم؛ چراکه هر ســالی 
که بابت ساخت خطوط تأخیر کنیم، هزینه های ما 
تصاعدی رشــد می کند، از طرفی وقتی زیرساخت 
وجود داشته باشد، امکان مطالبه ناوگان وجود دارد؛ 

لذا برگ برنده ما میزان ساخت خط ها بوده است.
رئیس ســازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز 
ایــن را هم اضافه کرد: که تنها تأمین کننده ناوگان 
مترو در کشور دولت است. از سال 9۶ به بعد وزارت 
صمــت واردات ناوگان مترویی را ممنوع و کار را به 

تولیدکنندگان داخلی واگذار کرد.
کلانتری ادامه داد: با توجه به این رویکرد، قراردادی 
منعقد شــد در قالــب تأمین ۶۳ رام و با تقســیم 
ظرفیت ها مقرر شد ۱۰ رام یعنی ۵۰ واگن به مترو 

شیراز اختصاص یابد.
وی خاطرنشــان کرد: براساس پیشــرفت فیزیکی 
اکنــون ما 7۰ درصد رام قطــار را تحویل گرفتیم، 
اما آنچه که جای تأســف دارد این است که در حال 
حاضر ۳۴ کیلومتر مترو بهره برداری داریم که بیش 

از کلان شهر های دیگر است.
رئیس ســازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز 
اضافه کرد: در تلاش هســتیم در گام اول دو تا سه 
رام قطار را تحویل بگیریم. با توجه به پیگیری های 
انجام شده استاندار، شهردار و نمایندگان فارس در 
مجلس شورای اســلامی انتهای امسال اگر شرایط 

دولت و انتقال منابع مالی باقی مانده به چین انجام 
شود، دو رام دیگر اضافه خواهد شد.

 روزانه بیش از ۱۰۰ هزار نفر از مترو در شیراز 
استفاده می کنند

رضا محمدیــان، رئیس کمیســیون عمران، حمل 
و نقــل و ترافیک شــهرداری شــیراز نیــز در این 
جلســه با بیان اینکه ظرفیت مترو شیراز جوابگوی 
اضافه شــدن بــار جمعیتی صدرا را نــدارد، گفت: 
جلســاتی در این رابطه برگزار و بــا توجه به اینکه 
 بزرگــراه از دره قره پیری به ســمت کمربندی در 
حال ساخت اســت، اگر بی آرتی راه بیفتد، جوابگو 

خواهد بود.
وی ادامه داد: ســرعت راه انــدازی خطوط بی آر تی 
و اتوبوس هــای برقــی در دنیا زیاد اســت و به این 
ســمت حرکت شــده که هم ارزان تر و هم قابلیت 
مانور بیشــتری دارند و همچنین هزینه نگهداری و 

تعمیرات آن هم ارزان تر است.
این عضو شورای اسلامی شهر شیراز به اتصال خط 
یک به ۴ مترو شــیراز و اشکالاتی که ممکن است 
حین احداث حادث شود هم اشــاره و عنوان کرد: 
در علم مهندسی، همه مســائل راه حل دارند. برای 
اتصال خــط ۱ به ۴ هم روش هایــی، چون عریض 
شدن خیابان، احداث مونوریل، مترو، تراموا در بافت 
تاریخــی، زیرگذر و غیره برای دسترســی به حرم 
و بافت مطرح شــد که مترو از نظــر تردد و ایمنی 

راحت تر بود.
محمدیــان با تصریح بر این نکته که چهره ترافیکی 
شهر شــیراز با احداث ۴ خط مترو کاملًا دگرگون 
خواهد شــد و رضایتمندی مردم و گردشگران را به 
دنبال خواهد داشت، اعلام کرد: روزانه بیش از ۱۰۰ 

هزار نفر از مترو در شیراز استفاده می کنند.

 اســتان فارس و شــهر 
شــیراز مخصوصاً مناطق 
بخش هایــی  و  هشــت 
از منطقه هفت شــهرداری شیراز به ســکونت اتباع بیگانه 
اختصــاص یافتــه اســت. محلاتی کــه معمولاً بــه دلیل 
اجاره هــای پایین محل اجتماع اتباع بیگانه شــده اســت. 
هرچند که بخشــی از ایــن افــراد دارای مجوزهای قانونی 
هســتند؛ اما حضور اتباغ غیرمجاز خــود تبدیل به معضلی 
در این بافت ها شــده اســت. وزیر کشــور در سفر به استان 
 فارس گفت: سامان دهی اتباع خارجی به زودی آغاز می شود 
و نخستین گام در این زمینه، اخراج اتباع غیرقانونی و بدون 

مجوز است. 
اســکندر مؤمنی روز پنجشنبه پانزدهم شــهریور در ادامه 
سفر به شــیراز و در بازدید از محله ســنگ سیاه این شهر 
گفت: ســامان دهی اتباع خارجی به زودی آغاز می شــود و 
مردم اطمینان داشــته باشــند که این طرح به شکل کامل، 
با برنامه ای مناســب و با در نظر گرفتن ملاحظات منطقه ای 

و همســایگی اجرا خواهد شد. وزیر کشور بیان کرد: یکی از 
اولویت هایی که در مجلس اعلام کردیم، موضوع سامان دهی 
اتباع خارجی اســت و در همین زمینه یک دســتور جامع 
در حــال تدوین اســت و بــه زودی اجرایی می شــود. وی 
اعلام کرد: کشــور ما بیش از آن میزانی که مقدور اســت، 
امــکان پذیرایی و میزبانی نــدارد و از میهمان هم تا حدی 
که در توان صاحب خانه باشــد پذیرایی خواهد شــد و این 
موضوع امروز مشــکلات زیادی برای کشــور ایجاد کرده و 
 نخســتین گام در این زمینه، اخراج اتباع غیر قانونی و بدون 

مجوز است. 
همچنین روز شنبه رئیس کمیســیون شوراهای مجلس از 
مصوبه این کمیســیون برای اخذ وثیقه از اتباع خارجی پس 
از ورود به ایــران خبر داد. محمدصالح جوکار با اشــاره به 
نشست کمیسیون شــوراهای مجلس، گفت: در این گزارش 
در دوره جدید مجلس در کمیســیون شوراها مورد بررسی و 
تصویب قرار گرفت تا گــزارش آن در ابتدای دوره دوازدهم 
مجلس برای بررســی و تصویب در دستورکار صحن مجلس 

قرار گیرد. جوکار خاطرنشــان کرد: بیشــتر مواد این طرح 
در کمیســیون تصویب و برخی مواد آن نیز برای بررســی 
بیشــتر به کارگروه ارجاع شد. رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شــوراها افزود: طبق مصوبه کمیسیون، اجاره اتاق 
توســط هتل ها و مســافرخانه ها و اجاره واحد مسکونی به 
اتبــاع خارجی باید بــا هماهنگی دســتگاه های انتظامی  و 
امنیتی باشــد و در صورتی که بدون هماهنگی دستگاه های 
 مربوطــه بــه اتبــاع خارجی واحد مســکونی اجــاره داده 
شــود با کســانی که مرتکب این اقدام شوند برخورد قانونی 

صورت خواهد گرفت. 
جوکار خاطرنشــان کرد: اطلاعات محل کار و محل زندگی 
و اقامت اتبــاع خارجی باید در ســامانه بانک اطلاعاتی که 
راه اندازی می شــود به ثبت برســد. وی با بیان اینکه پیش 
از ایــن طبق قانون اتباع خارجی تنها در ۳7 شــغل تعیین 
شــده می توانستند مشغول به کار باشــند؛ اما طبق مصوبه 
کمیسیون بنا شد تا این بخش از قانون توسط وزارت کار به 
روزرسانی شــود و نیازهای واحدهای تولیدی و خدماتی در 

این زمینه مشخص و مصادیق آن تعیین شود، افزود: پس از 
به روزرسانی در بحث تعیین مشاغل اتباع خارجی، آن دسته 
از اتباع خارجی که به حضور و کار آنها در واحدهای تولیدی 
و خدماتی نیاز داشته باشیم ســامان دهی و مابقی از کشور 

طرد خواهند شد. 
رئیس کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراها خاطرنشان 
کرد: طبق مصوبه کمیســیون بنا شد تا از اتباع خارجی که 
قصد اقامت در کشورمان را دارند، مبلغی تحت عنوان وثیقه 
یا کفالت اخذ و به هنــگام خروج از ایران به آنها بازگردانده 
شــود. جوکار گفت: این وثیقه یا کفالــت در واقع تضمینی 
برای خــروج به موقع اتبــاع خارجی پــس از اتمام دوران 
اقامتشــان از ایران اســت که میزان آن توسط وزارت کشور 

تعیین خواهد شد.

آرش فرج زاده، قائم مقام شهرداری 
شــیراز در جلســه تکریم رئیس 
پیشــین ســازمان آرامســتان ها 
اظهــار کرد: شــهرداری شــیراز 
امــروز جایــگاه مناســبی را در 
کشــور داراســت که این موضوع 
نشــان دهنده برنامه ریزی درست 
و همــت والای خانــواده بزرگ 
شهرداری است.  وی افزود: بعد از 
سال ها به همت شهرداری شیراز 
محل دفن اموات از دارالرحمه به 
آرامستان بهشت احمدی انتقال یافت که ظرفیت مناسبی در آن پیش بینی شده و تا سال های سال 

شهر شیراز را در این خصوص بی نیاز خواهد کرد.  
قائم مقام شــهرداری شیراز به بهسازی گلزارهای شهدا سطح شهر به عنوان یکی از برنامه  شهرداری 
این کلان شــهر پرداخت و بیان کرد: باغ مزار مشــاهیر نیز از پروژه های در دســت اقدام ســازمان 

آرامستان ها است که مدیریت جدید در به اتمام رسیدن آنها اهتمام خواهد کرد. 
فرج زاده با اشــاره به تجارب ارزنده ابراهیمی، به عنوان یکی از نیروهایی که در عرصه های مختلف 
خدمات ارزنده ای داشته است، عنوان کرد: اطمینان دارم این تجارب در کنار تخصص وی، می تواند 

در حوزه خدمات شهری کمک شایانی به مجموعه شهرداری داشته باشد. 
روح ا. . . خوشــبخت، معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری شــیراز نیــز در این 
مراســم ضمــن قدردانی از زحمات رئیس پیشــین ســازمان مدیریــت آرامســتان ها اظهار کرد: 
 حوزه های متعدد موجود در این معاونت ســبب شــده تا راه های ارتباطی گسترده ای با شهروندان
 داشــته باشــیم و این را به عنوان یک نعمت می دانیم که خداوند به ما ارزانی داشته و هر تلاشی 
در این عرصه که رضایت شــهروندان را به دنبال داشــته باشــد برای ما به عنــوان خادمان مردم 

دلگرمی است. 
خوشبخت ابراز امیدواری کرد: حضور این نیروی متخصص و با اراده در حوزه مهم این معاونت باعث 

افزایش بهره وری و بهبود عملکرد این حوزه  شود و نتایج مثبتی را به دنبال داشته باشد. 
رئیس پیشــین سازمان آرامستان های شهرداری شیراز نیز در جلسه تکریم خود به ارائه گزارشی از 

فعالیت ها و دستاوردهای حوزه فعالیتی پرداخت. 
علی محمد ابراهیمی با اشــاره به طرح جامع حفظ، نگهداری و توسعه فضای سبز آرامستان بهشت 
احمدی عنوان کرد: پروژه دیوارگذاری و ســامان دهی رودخانه فصلی آرامســتان بهشت احمدی، 
احداث قبور عمومی  در آرامســتان بهشت احمدی و انتقال خدمات دارالرحمه به آرامستان بهشت 

احمدی از جمله اقدامات سازمان آرامستان های شهرداری شیراز بوده است. 
احیا و بهســازی آرامستان تاریخی دارالســلام و پیگیری اختصاص قطعه ای مناسب جهت احداث 
باغ مزار مشــاهیر و مفاخر شیراز از دیگر اقدامات ســازمان آرامستان های شهرداری شیراز بود که 

ابراهیمی به آن پرداخت. 
گفتنی اســت، در این مراســم با اهدای لوح از زحمات علی محمد ابراهیمی، رئیس سابق سازمان 
آرامستان های شــهرداری شیراز تجلیل و حکم جدید وی به عنوان سرپرست اداره خدمات شهری 

معاونت محیط زیست و خدمات شهری نیز به وی ابلاغ شد. 

فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در حاشیه بازدید از مانور 
بازگشایی مدارس در شهر شیراز گفت: از آن جهت که آمادگی کاملی برای 
بازگشایی مدارس در روز اول مهرماه سال تحصیلی جاری داشته باشیم دو  
هفته قبل از اغاز سال تحصیلی مانور بازگشایی را در مدارس استان برگزار 
کردیم. قاسمی اظهار کرد: در راستای آمادگی هر چه بیشتر فضا، تجهیزات 
و سامان دهی کلاس ها و کادر آموزشی مدارس، مانور بازگشایی مدارس را 

به صورت هم زمان در سراسر استان برگزار کردیم. 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: از هیچ تلاشی برای داشتن بهترین 
بازگشــایی مدارس در مهر امسال و تحقق ســاحت های ششگانه تربیتی، 

دریغ نخواهیم کرد. 
  تربیت باید بر مبنای فطرت باشد

قاســمی تصریح کرد: ضرورت دارد معلمان هر مدرســه در ابتدای ســال 
برنامه ها و ابتکارات خود را برای شــش ســاحتی شدن فرایند تربیت ارائه 
دهند. معلمان امید آفرینی و شادی بخشــی را باید در دانش آموزان ایجاد 

کنند؛ فکر کنید ببینید به چه شکلی می توان آن را محقق کرد. 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشــان کــرد: معلمان و آموزگاران 
توانمندی در مدارس حضور دارند و این یک فرصت بی نظیر برای استان ما 
اســت. قاسمی اضافه کرد: تربیت باید بر مبنای فطرت باشد و وتلاش کنید 

دانش آموزانی خداجو تربیت کنید. 
 برای شاداب سازی محیط مدرسه باید برنامه ریزی کنیم

وی گفت: به بخش فیزیکی مدارس نیز باید توجه شود و برای شاداب سازی 
محیط مدرسه باید برنامه ریزی کنیم. 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با اشاره با درخشش دانش آموزان استان 
در کنکور امســال، عنوان کرد: کســب رتبه های برتر کنکوری از ســوی 

دانش آموزان اســتان، برگ زرینی در تاریخ آموزش و پرورش فارس است؛ 
چنانکه رهبر معظم انقلاب فرموده اند فارس در قله است. 

 در راستای تحقق ساحت های شش گانه تربیتی، پذیرای ایده های معلمان 
هستیم

وی که در جمع اموزگاران و دبیران مدارس ابتدایی و متوســطه دوره اول 
متوسطه آموزشگاه خاک ره ناحیه یک شیراز سخن می گفت، اظهار کرد: در 
راستای اجرای سند تحول بنیادین و تحقق ساحت های شش گانه تربیتی، 
پذیرای ایده های معلمان هســتیم و به بهترین پیشنهادات جوایزی تعلق 
می گیرد. قاسمی خاطرنشان کرد: رتبه های کنکوری دانش آموزان ما کم سابقه 
 بوده اســت و حدود نود دانش آموز نیز موفق به کســب رتبه های دورقمی

 کنکور شــدند. مجید احمدی، مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک شــیراز 
نیز که در این بازدید حضور داشــت اظهار کرد: تمام تلاش خود را به کار 

می گیریم تا بهترین بازگشایی مدارس را اول مهر را داشته باشیم. 

در ادامه طرح ها و برنامه  های عمرانی اداره کل کتابخانه های عمومی استان 
فارس، دو سالن مطالعه »ویرگول« و »شیوا« ویژه بانوان با ظرفیت مجموع 
۸۰ صندلــی با حضور مهدی مومــن زاده، مدیرکل دفتــر امور اجتماعی 
اســتانداری فارس و محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه های عمومی  

فارس به بهره برداری رسید.
مهدی مؤمن زاده، مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری فارس در مراسم 
بهره برداری از سالن شیوا در شیراز تصریح کرد: افزایش زیربنای کتابخانه 
ای و توســعه فضاهای فرهنگی نیاز شهر شیراز است که با همکاری بخش 

دولتی و بخش خصوصی این مهم تحقق خواهد یافت.
مؤمن زاده تصریح کرد: سالن های مطالعه به صورت تخصصی برای کاربرانی 
که به خدمات قرائت خانه نیاز دارند، راه اندازی می شــود و نیاز بسیاری از 

مخاطبان کتابخانه ها به ویژه دانش آموزان، دانشــجوان و پژوهشــگران را 
تأمین می کند؛ لذا از ایجاد ســالن های مطالعه مجوزدار در استان حمایت 

خواهیم کرد.
محمدحســین فیروزی، مدیرکل کتابخانه هــای عمومی  فارس نیز در این 
آیین با اشــاره به اینکه ۵ ســالن مطالعه همزمان با هفته دولت در استان 
به بهره برداری رســید، گفت: با افزوده شدن این ۵ سالن، تعداد سالن های 
مطالعاتی اســتان به ۲۴ باب افزایش یافت که از این میان ۱۸ ســالن در 

شهر شیراز است.
فیروزی با اشــاره بر نظارت بر روند فعالیت ســالن های مطالعه در استان 
تأکید کرد: تمامی  ســالن های مطالعه در استان باید برای فعالیت از اداره 

کل کتابخانه های عمومی  استان فارس مجوز دریافت کنند.

در نشست مشترک سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز و ناظر شورا مطرح شد؛

کیفیت حمل و نقل ریلی قابل لمس خواهد شد
رکورد ساخت مترو کشور در خط ۲ شیراز شکسته شد

مدیرکل آموزش و پرورش فارس: 

مانور بازگشایی مدارس قبل از شروع سال تحصیلی برگزار شد

مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری فارس:

از ایجاد سالن های مطالعه مجوزدار در فارس حمایت خواهیم کرد

قائم مقام شهردار شیراز: 

پروژه باغ مزار مشاهیر و بهسازی گلزارهای 
شهدا در دست اقدام است 

راه آورد سفر وزیر کشور به شیراز درباره سامان دهی اتباع خارجی؛ 

خـروج غـیرمجـازهـا
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
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تعاونی مصرف مرزنشینان اشکنان و حومه(  

جلســهمجمععموميعادیبهطورفوقالعادهسالیانهنوبتاولتعاونیمصرف
مرزنشیناناشــکنانوحومهرأسســاعت9:30صبحروزچهارشنبهمورخ
1403/07/18درمحلحسینیهاعظماشکنانبرگزارميگردد.لذاازکلیهاعضاء
محترمدعوتميشوددرجلسهمذکورحضوربهمرسانندویابامراجعهبهدفتر
شرکتیادفاتراسنادرسمی،وکیل/نمایندهخودراکتباجهتحضوردرمجمعو
اعمالرایمعرفینمایند.تعدادآرایوکالتیهرعضوحداکثر3رایوهرشخص
غیــرعضوتنهایکرایخواهدبود.داوطلبانتصدیهیئتمدیرهوبازرســان

موظفندظرفمدتپنجروزازتاریخانتشارآگهیبهدفترشرکتمراجعهوفرم
داوطلبیراتکمیلنمایند.

دستورجلسه:
1-ارائهگزارشعملکردسالهای1400الی140۲توسطهیاتمدیرهوبازرس

۲-بررسیوتصویبصورتهایمالیسالهای1400الی140۲
3-تصویببودجهسالمالی1403توسطمجمع

4-انتخاباعضایاصلیوعلیالبدلهیئتمدیرهبرایمدت3سال
5-انتخاببازرساناصلیوعلیالبدلبرایمدتیکسالمالی

6-ارائهگزارشمالیاتشرکتدرساهایگذشته
هئیت مدیره شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان اشکنان و حومه

آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

نظامیان ترکیه باید کاملًا از خاک عراق خارج شوند
باشگاهخبرنگاران-دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق به 
سفیر آنکارا در بغداد و هیئت همراه وی گفت که باید نظامیان ترکیه 
به صورت کامل از خاک عراق خارج شوند تا تمامی اراضی آن، تحت 

سیطره نیروهای عراقی درآید.
قیــس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عــراق میزبان »علیرضا کونای«، 
نماینده وزارت امور خارجه ترکیه و »آنیل بورا اینان« سفیر جدید آنکارا در بغداد بود. 
دفتر الخزعلی با انتشار بیانیه ای گزارش داد که وی در این دیدار تأکید کرده است باید 
قواعد واقعی برای اعتمادسازی بین دو کشور همسایه ترکیه عراق تعیین داشته باشد. 
دبیرکل جنبش عصائب همچنین خطاب به این هیئت ترکیه گفت: نظامیان ترکیه ای 
حاضر در عراق باید به صورت کامل از خاک این کشور خارج شوند و تمامی اراضی آن، 
تحت سیطره نیروهای عراقی درآید تا بغداد بتواند حاکمیت و امنیت این مناطق را در 
دست بگیرد. قیس الخزعلی به وضوح مخالفت خود را با یادداشت تفاهم عراق و ترکیه 
که اخیراً امضا شد اعلام کرد. وی بر این باور است که این یادداشت تفاهم هیچ راهکار 

بنیادینی برای مشکلات دو کشور ارائه نمی کند.
ترکیه و عراق اخیرا تفاهم نامه ای برای همکاری در زمینه های نظامی، امنیتی و مبارزه 
با تروریســم امضا کردند. دو کشور همسایه درســال های گذشته بر سر عملیات های 
نظامــی برون مرزی ترکیه علیه مقر شــبه نظامیان گروه پ.ک.ک در شــمال مناطق 
کوهســتانی عراق دچار اختــلاف بوده اند. عراق می گویــد عملیات های ترکیه نقض 
 حاکمیت این کشــور محســوب می شــود اما آنکارا آنها را برای محافظت از خودش 
ضــروری می دانــد.  روابط آنکارا و بغداد از ســال گذشــته که دو طــرف با برگزاری 
گفت وگوهای بلندپایه در خصوص مســائل امنیتی موافقت کرده اند بهبود یافته است. 
آنکارا و بغداد چهارمین دور گفت وگوهای خود را اخیراً برگزار کردند. عراق در ماه مارس 
پ.ک.ک را جزو »سازمان های ممنوعه« اعلام کرد که مورد استقبال ترکیه قرار گرفت. 
هــاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه هم در کنار همتای عراقی خود گفت که تفاهم نامه 

مذکور به امضای وزرای دفاع دو کشور رسیده و حائز »اهمیت تاریخی« است.
الخزعلی در ادامه گفت که باید نقشــه راه فراگیر و جدی برای خروج نظامیان ترکیه 
تدوین شده و به عنوان یک گام اصلی برای اعتمادسازی بین طرفین و تقویت حاکمیت 
عراق مورد بررســی قرار گیرد. هیئت ترکیه نیز با اشــاره به توانمندی واقعی نظامیان 
عراقی در خصوص کنترل مرزها تأکید کرد که در زمینه مبارزه با گروه تروریستی داعش 
تجارب عراق بسیار موفقیت آمیز بوده و این تجارب می تواند در مرزهای بین دو کشور و 

با همکاری با نیروهای ترکیه ای پس از خروج از عراق ادامه پیدا کند.

دولت آمریکا شریک در جنایات رژیم صهیونیستی است

باشگاهخبرنگاران- جنبش جهاد اسلامی در واکنش به شهادت 
زن آمریکایی مدافع فلسطین در کرانه باختری اعلام کرد دولت آمریکا 
شریک در جنایات رژیم صهیونیستی است. جنبش جهاد اسلامی در 
واکنش به شهادت زن آمریکایی مدافع فلسطین به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست 
در کرانــه باختــری در بیانیه ای اعلام کرد که دولت آمریکا شــریک در جنایات رژیم 

صهیونیستی است. 
در بیانیه جهاد اســلامی آمده است: شهادت فعال حقوق بشر آمریکایی از سوی رژیم 
اشغالگر جنایت جنگی جدیدی است که به سری جنایاتی که این رژیم در مقابل چشم 
تمام جهان مرتکب شــده، اضافه شده است. جهاد اسلامی افزوده است: سکوت دولت 
آمریکا در قبال جنایات رژیم اشغالگر آن را در شراکت کامل با این رژیم قرار می دهد و 
تمایزی که دولت آمریکا بین شهروندانش بر مبنای سیاسی قائل می شود، تحقیر تمام 
ارزش هایی است که ادعا می کند و فرقی بین کسانی که توسط نظامیان رژیم اشغالگر 

در اسارت کشته می شوند.

کشورهای خاورمیانه به راه دریایی شمال علاقه مندند
ایرنا- یک وزیر روس با اشــاره فعالیت چین در پروژه های مرتبط با "راه دریایی 

شمال" از علاقه کشورهای خاورمیانه به این مسیر قطبی خبر داد.
به گزارش ایرنا، رومن اســتاروویت )Roman Starovoit( وزیر حمل و نقل روسیه 
در مصاحبه با تارنمای خبری اســپوتنیک گفت که کشورهای خاورمیانه به توسعه 
راه دریایی شــمال علاقه مند بوده و در این راستا چین در حال حاضر روی چندین 
پروژه فعالیت می کند. اســتاروویت در حاشیه "مجمع اقتصادی شرق" گفت: البته 
اتکای ما بر توسعه راه دریایی شمال است و شرکای ما در خاورمیانه علاقه زیادی به 
این موضوع دارند. چین چندین پروژه را در این راستا اجرا می کند. ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه، پنجشنبه در جریان سخنرانی در این مجمع گفت که روسیه 
به مدرن  ســازی حمل و نقل کالا و افزایش ظرفیت بنادر خود در حوزه راه دریایی 
شمال که تا پایان سال ۲۰۲۳ از ۴۰ میلیون تن فراتر رفت، ادامه خواهد داد. مجمع 
اقتصادی شــرق از سه شنبه تا جمعه )۱۳ تا ۱۶شهریور( به میزبانی دانشگاه فدرال 

خاور دور در شهر ساحلی ولادیوستوک روسیه در اقیانوس آرام برگزار شد.

پیونگ یانگ طی ۳ روز اخیر بیش از ۹۰۰بالون زباله به 
سمت سئول فرستاد

مهر- به نقل از فرانس ۲۴، ارتش ســئول مدعی شد که کره شمالی در ادامه آنچه 
»اقدامات تحریک آمیز پیونگ یانگ« خوانده شده، بار دیگر بالون های حاوی زباله و 

فضولات را به حریم هوایی جنوبی کره جنوبی فرستاده است.
به ادعای ستاد مشترک ارتش کره جنوبی، همسایه شمالی این کشور ظرف سه روز 
اخیر، بیش از ۹۰۰ بالون حاوی زباله به پرواز درآورده که حدود ۱۰۰ بالون تاکنون 
در ســئول و همچنین استان گیونگی در شمال کره جنوبی فرود آمده است. ارتش 
کره جنوبی مدعی شد که اکثر بالون ها حاوی »کاغذ باطله و ضایعات پلاستیکی« 
بوده و این زباله ها خطری را متوجه ساکنان مناطق تحت الشعاع نخواهد کرد. سئول 
می گوید که کره شمالی از ماه مه تاکنون حدود پنج هزار بالون زباله به سمت کره 
جنوبی ارسال کرده که به گفته آنها به تلافی بالون ها و اطلاعیه های تبلیغاتی است 
که فعالان کره جنوبی به ســمت پیونگ یانگ فرستاده اند. سئول در واکنش، توافق 
نظامی با پیونگ یانگ که با هدف کاهش تنش منعقد شده بود را تعلیق و با راه اندازی 
مجــدد بلندگوهای غول پیکر در مرز دو کره، اقــدام به پخش تبلیغات علیه دولت 

پیونگ یانگ کرد.
روابط بین دو کره در سال های اخیر در پایین ترین سطح بوده و آزمایش های موشکی 
کره شمالی و همچنین رزمایش های مشترک کره جنوبی با آمریکا، به آتش تنش ها 

بین طرفین دامن زده است.

»ترامپ« رویکرد ضدروسی نظام آمریکا را کنار نخواهد 
گذاشت

مهر- معاون شورای امنیت ملی روسیه می گوید ترامپ یک سیاست مدار درون  نظام 
آمریکاست و برخلاف رویکرد ضدروسی نظام آمریکا عمل نخواهد کرد.

به نقل از تاس، »دیمیتری مدودف«، معاون شورای امنیت ملی روسیه و رئیس جمهور 
ســابق این کشور درباره ترجیح مســکو درباره پیروزی »دونالد ترامپ« یا »کامالا 
هریس« در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اعلام کرد که ترامپ یک سیاستمدار 
درون سیســتمی است و و برخلاف رویکرد ضدروسی آمریکا عمل نخواهد کرد و از 

هریس هم نباید رویکرد غافل گیرانه ای داشت.
وی دراین باره گفت: ترامپ برخلاف رویکرد ضدروســی آمریکا عمل نخواهد کرد، 
اگرچه می داند تحریم ها چگونه به دلار آسیب می زند و نباید از هریس انتظار رویه ای 

غافلگیرانه داشت.

 ۵۰ هزار کودک در غزه از سوء تغذیه 
حاد رنج می برند

 صداوسیما- وزارت بهداشــت غزه مــرگ ده ها کودک را به علت سوء تغذیه در 
ماه های گذشته تأیید کرد. به نقل از شبکه تلویزیونی »فلسطین الیوم«، »یونیسف«، 
»برنامه جهانی غذا«، و »ســازمان بهداشت جهانی«، با بیان اینکه بیش از ۵۰ هزار 
کودک در غزه از سوء تغذیه حاد رنج می برند، هشدار داد که وضعیت انسانی در نوار 

غزه فراتر از فاجعه است. 
مدیر تغذیه این ســازمان توضیح داد که بیشــتر کودکان غزه به مواد مغذی اولیه 

دسترسی ندارند که این امر، زندگی آنان را تهدید می کند. 
همچنین »یونیسف« )صندوق کودکان ملل متحد(، خواستار کمک های بشردوستانه 
فوری و بدون مانع شد. وزارت بهداشت غزه مرگ ده ها کودک را به علت سوء تغذیه 

در ماه های گذشته تأیید کرد.

۵ میلیارد دلار هزینه آمریکا برای تأمین مهمات اوکراین

فارس- با ادامه تلاش های کی یف برای جلوگیری از پیش روی روسیه در جبهه های 
مختلف جنگ، مصرف مهمات ارتش اوکراین به اوج خود رســیده است. پنتاگون 
در گزارشــی اعلام کرد که از آغاز جنگ تاکنون حدود ۵/۳ میلیارد دلار از بودجه 
تصویب شده در کنگره آمریکا را به منظور تأمین مهمات و تجدید ذخایر تسلیحاتی 
ارتش اوکراین هزینه کرده است. شبکه خبری بلومبرگ در این باره گفت که آمریکا 
پیش از این ۱۴ هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلی متری در ماه تولید می کرد که این عدد 
به ۴۰ هزار گلوله افزایش یافت و قرار است تا پایان سال ۲۰۲۵ به ۱۰۰ هزار گلوله 
در ماه برسد.علاوه بر این تولید موشک های هدایت شونده در آمریکا که مورداستفاده 
ارتش اوکراین اســت، ۴۰ درصد افزایش داشــته و به عدد ۱۱۶7 موشــک در ماه 
رسیده است. تولید موشک های )HIMARs( نیز ۶۰ درصد افزایش داشته است. به 
گزارش اسپوتنیک روسیه، تولید موشک های پاتریوت، تسلیحات ضد زرهی جالوین 
و خودرو های پرتاب کننده موشــک نیز در آمریکا بیشتر شــده است. وزارت دفاع 
آمریکا همچنین افزود که ایالات متحده از آغاز جنگ بیش از ۵۵/۵ میلیارد دلار از 
اوکراین حمایت کرده اســت.جنگ اوکراین به دلیل تلاش کی یف برای عضویت در 
ائتلاف نظامی ناتو آغاز شد. با وجود حمایت های همه جانبه آمریکا و اروپا از کی یف،  

پیشروی های روسیه در داخل اوکراین همچنان ادامه دارد.

بلومبرگ:

 آمریکا در حال شکست خوردن از یمن در دریای سرخ است
ایسنا- »عملیات نگهبان رفاه« به رهبری 
ایالات متحده آمریکا توســط یک ائتلاف 
چند ملیتی در دسامبر ۲۰۲۳ در پاسخ به 
حملات ارتش یمن به کشتی های تجاری 
مرتبط با رژیم صهیونیستی که از دریای 

سرخ جنوبی عبور می کردند، اعلام شد.
هدف ایــن بود که یک جبهــه یکپارچه 
بین المللی ایجاد شــود کــه هم یمنی ها 
را از حمــلات بیشــتر بــاز دارد و هم به 
شــرکت های کشــتیرانی که بــه دلایل 
ریسک و هزینه  بیمه، دماغه امید نیک را 

دور می زدند، اطمینان خاطر دهد.
رســانه خبــری بلومبرگ در گزارشــی 
می نویسد: »سال گذشته مملو از اتفاقات 

غیرمنتظره و شگفتی ســاز بود و می توان به حملات 
حماس تــا بزرگترین حمــلات موشــکی ایران به 
اســرائیل در تاریخ اشاره کرد. اما یکی از آن ها تحت 
عنــوان بحران دریای ســرخ نشــان داد که چگونه 
بازیگران کوچک می توانند توانمندی هایی را از خود 

نشان دهند.«
عملیات های ارتش یمن در راســتای همبســتگی با 
فلســطین در تعداد و تنوع شــکل تصاعدی به خود 

گرفته اســت؛ از ماه ژانویه، نه تنهــا تعداد حملات 
به طور پیوســته افزایش یافته، بلکه متنوع هم شده 
اســت. پهپادها و موشــک های کروز با موشک های 

بالستیک همراه شده اند.
ماه آوریل اولین اســتفاده از پهپاد سطحی را انجام 
داده و از آن زمــان به بعد این روش افزایش مداومی 
داشــته است. اخیراً هم شــلیک سلاح های سبک از 
قایق های تندرو به آن ها اضافه شــده و در چند هفته 
گذشته میزان حملات به بالاتر از میانگین ۲.۵ مورد 

در هفته افزایش یافته است.
در این میان هیچ نشــانی از کشــتی ها و 
ناوهــای آمریکایی و انگلیســی که ادعای 
حمایــت و حفاظت از دیگر کشــتی ها در 

دریای سرخ را داشتند، نیست.
وزیر امور خارجه دولت »تغییر و سازندگی« 
یمن چندی پیش گفت: »آمریکا به همراه 
ناوگان نیروی دریایی خود از دریای سرخ 
فرار کرد و در جســتجوی جایگزین است 
و ســرخوردگی آن از همان روز نخســت 

درگیری مشخص بود.«
بلومبرگ در ادامه با اشاره به اینکه بحران 
دریای سرخ، آمریکا را در وضعیت متزلزلی 
قــرار داده اســت، می نویســد: »بحــران 
دریای ســرخ، ارتش آمریکا را با خســتگی اساسی 
مواجه ســاخته و هم چنین این کشــور مقادیر کافی 
موشک های هدایت شونده، بمب های لیزری، جنگنده 
و ناو جنگی را نــدارد. هم چنین موفقیت ارتش من 
یک بــار دیگر ثابــت کرد که ایالات متحــده آمریکا 
به عنوان یک ابر قدرت از صحنه جهانی کنار گذاشته 
می شود و بازیگران کوچک می توانند توانمندی هایی 

را از خود نشان دهند.«

رسانهعبری:
فرصت  موفقیت مذاکرات غزه در افق دیده نمی شود

ایسنا-تلویزیون رسمی رژیم صهیونیستی گزارش کرد تاکنون هیچ 
توافقی قابل مشاهده نیست و احتمال دستیابی به توافق تبادل اسرا 

بسیار ضعیف است.
 تلویزیون رژیم صهیونیستی در ادامه گزارش کرد هر یک از طرفین مذاکره معتقد است 
که طرف مقابل رغبتی به توافق ندارد و تل آویو تمام تلاش خود را برای پرهیز از فوت 

فرصت دستیابی به توافق انجام نداده است.
این رسانه صهیونیســتی گزارش کرد واشنگتن و میانجیگران تلاش می کنند فرمول 
مناسبی برای پیشنهاد آتش بس پیدا کنند اما این اعتقاد در دولت آمریکا تقویت می شود 
که نه حماس و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواهان انعقاد توافق 

تبادل اسرا نیستند.
از سوی دیگر، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات صهیونیستی گزارش کرد 
پس از پایان جلسه مذاکرات امنیتی با نتانیاهو، مشخص شد که احتمال دستیابی به 
توافق ضعیف است . خبرگزاری رویترز هم به نقل از یک مسؤول آمریکایی گزارش کرد 
یک روند مذاکرات ناامیدکننده با حماس در مورد انعقاد توافق تبادل اســرا و آتش بس 
وجود دارد. در همین زمینه، روزنامه نیویورک تایمز هم نوشت مقامات آگاه از مذاکرات 
از این مسئله ابراز نگرانی کردند که نتانیاهو مطالبات جدیدی مطرح کند و تأخیر در 

دستیابی به توافق را بیشتر کند یا حتی شانس دستیابی به توافق را نابود کند.
این روزنامه به نقل از ســخنگوی وزارت خارجه قطر هم نوشت هر ۲ طرف آتش بس؛ 
رژیم صهیونیســتی و حماس تحت فشار هستند تا به توافق پایبند بوده و تصمیمات 

حساسی بگیرند.
مقامات آمریکایی گفتند جنبش حماس اخیراً مطالبات جدیدی برای آزادی اســرای 
فلسطینی افزوده و خواستار آزادی تعداد بیشتری از این اسرا در مرحله اول توافق شده 
است. روزنامه فایننشــال تایمز هم گزارشی از خبرنگار امور خارجی و دفاعی خود در 
آمریکا منتشــر کرد که او در آن گفت: ارتش آمریکا برای شکست احتمالی مذاکرات 
آتش بس بین تل آویو و حماس آماده می شــود، زیرا بیم آن می رود که فروپاشی آن به 

بروز درگیری منطقه ای گسترده تر منجر شود.
پیشتر هم »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا از نقش نتانیاهو در مذاکرات آتش بس ابراز 
ناامیدی کرد. وقتی از او پرسیده شد که آیا به نظرش نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به اندازه کافی برای دستیابی به توافق تلاش می کند یا خیر، او پاسخ داد: »نه«. با این 
حال، واشــنگتن تا حد زیادی مسئولیت تایید توافق را بر دوش حماس گذاشته است 

و در روزهای اخیر علناً این گروه مسلح را به دلیل توقف مذاکرات مقصر دانسته است.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا-معــاون رئیس جمهور ســابق آمریــکا گفت: 
اعتمادی به دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین و 
نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاســت جمهوری 

۲۰۲۴، در مسیر کسب دوباره قدرت نیست.
تارنمــای آمریکایی پولیتیکو نوشــت: دیک چنی در 
بیانیه ای، اظهارات اخیر دخترش را تأیید کرد و گفت 
»دیگر اعتمادی به ترامپ برای قدرت گرفتن نیست«.
لیز چنی نماینده پیشــین جمهوریخواه و دختر دیک 
چنــی در مصاحبه ای در فســتیوال تگزاس تریبیون 
در شــهر آســتین، اعلام کرد: جنگ او بــا ترامپ به 
رأی حمایــت از کامالا هریس معــاون بایدن و نامزد 
دموکــرات ها در انتخابات مــاه نوامبر )آبان( محدود 
نمی شود و شــامل شــرکت در کارزارهای انتخاباتی 

در ایالت های سرنوشت ســاز در انتخابات پاییز امسال 
خواهد بود. بعد از این که لیز چنی، رای پدرش را در 
انتخابات آینده اعلام کرد با تشــویق مخاطبان مواجه 

شد.
ســپس دیک چنی یکی از معاونان پیشــین رئیسان 
جمهوری خواه پیشــین آمریــکا با انتشــار بیانیه ای 
اظهارات دخترش را تأیید کــرد و گفت در انتخابات 
آینــده از ترامپ حمایت نخواهد کــرد و ترامپ برای 

قدرت گرفتن قابل اعتماد نیست.
دیک چنــی در بیانیــه ای گفت: همه مــا به عنوان 
شــهروندان )آمریکا( وظیفه داریم فراتر از مشــارکت 
برای دفاع از قانون اساسی خود تلاش کنیم. به همین 

دلیل من به کاملا هریس رأی می دهم.
ترامــپ در پیامی که در شــبکه اجتماعی متعلق به 
خود موســوم به تروث سوشال منتشر گرفت، حمایت 
دیــک چنی از هریس را رد کــرد و گفت دیک چنی 
فقط اســم جمهوریخواه را یدک می کشد. در مقابل، 
کارزار انتخاباتی هریــس از تصمیم دیک چنی و هر 
جمهوریخــواه دیگری برای پیوســتن به بیانیه ای که 
به گفته آنها شــامل حمایت صدها جمهوریخواه دیگر 

است، استقبال کرد. لیز چنی همچنین در اظهاراتش 
گفتــه بــود از کولین آلــرد نماینده دموکــرات در 
رقابت های سنا در مقابل تد کروز سناتور جمهوریخواه 
حمایت خواهد کرد. لیز چنی که زمانی مقام سوم در 
کنفرانس جمهوریخواهــان مجلس نمایندگان آمریکا 
بود، گفت: شکست دادن ترامپ به صراحت، مهم است 
اما تعداد دیگر نامزد انتخاباتی در کشــور داریم که از 
انکارگرایی در انتخابات اســتقبال می کنند و من فکر 
می کنم که واقعاً مهم است آنها را نیز شکست دهیم.

وی گفت: یکی از نکات بسیار مهم اگر می خواهیم بار 
دیگر سیاســت های خود را تدوین کنیم انتخاب افراد 

جدی است.
اظهــارات لیز چنی به دنبال ســخنرانی چهارشــنبه 
گذشته او در دانشگاه دوک مطرح شد. وی رأی خود 
به هریس را اعلام کرد و نسبت به خطر قدرت گرفتن 

ترامپ هشدار داد.
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا روز سه شــنبه ۵ 
نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برگزار می شــود و 
پیروز این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری 

را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

تسنیم- »ایهــود باراک«، نخســت وزیر اسبق رژیم 
صهیونیســتی که از ابتدای جنگ غــزه تاکنون بارها 
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر کنونی این رژیم را 
مــورد هجمه قرار داده و او را مســئول بحران عمیق 
اســرائیل دانسته است، طی ســخنانی اعلام کرد که 
اســرائیل از اکتبر گذشته تاکنون هیچ دستاوردی در 

حملات مستمر به نوار غزه نداشته است.
ایهــود باراک در برنامــه شــبکه ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، اظهار داشت: نتانیاهو باید برکنار شود، 
زیرا او اولین و آخرین مقصر شکست 7 اکتبر اسرائیل 
اســت که دردناک ترین شکســت تاریخ اسرائیل بود. 
نتانیاهو همچنین مسئول شکست در مدیریت جنگ 

غزه است.
وی بــا انتقاد از مواضع نتانیاهو درباره محور فیلادلفیا 
که مانع رســیدن به توافق تبادل اســرا شده و مرگ 
مستمر اسرای اسرائیلی را در پی دارد، گفت: نتانیاهو 
دربــاره هر چیزی که مربوط به محور فیلادلفیاســت 
دروغ می گویــد. 8۰ درصد قاچاق از مصر به نوار غزه 
از طریق گذرگاه رفح انجام می گیرد. نتانیاهو دروغگو 
اســت و محور فیلادلفیا به هیــچ وجه تهدیدی برای 

یحیی السنوار، رهبر حماس نیست.
این نخســت وزیر اســبق رژیم صهیونیستی در ادامه 
از شهرک نشــینان در مناطق مختلف اراضی اشغالی 
خواست تا دست به نافرمانی مدنی بزنند و تأکید کرد 
که مقامات مخالف نتانیاهو، باید کنفرانس مطبوعاتی 
مشــترک برگزار کرده و از اسرائیلی ها بخواهند تا در 

همه مراکز دست به اعتصاب سراسری بزنند. همچنین 
اعتراضــات باید تا زمان ســقوط کابینــه غیرقانونی 
نتانیاهو که هر روز قوانیــن را زیر پا می گذارد، ادامه 
پیدا کند و همه ما قبل از اینکه خیلی دیر شــود باید 

با یکدیگر همکاری کنیم.
بعــد از پایــان مصاحبه ایهــود باراک با شــبکه ۱۳ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی، یک صهیونیست افراطی 
حامی نتانیاهو به نام »نداو هاتزنی« به شدت باراک را 
مورد هجمه قرار داده و او را پســت ترین نژاد بشریت 
توصیــف و اعلام کرد که باراک، نظامیان و افســران 
ارتش اســرائیل را تحریک به عــدم خدمت در ارتش 

می کند.
این صهیونیست افراطی گفت که نمی داند چگونه یک 
شبکه اسرائیلی میزبان ایهود باراک شده است تا با او 
صحبت کند. بعــد از آن درگیری میان وی با مجری 

برنامه رخ داد و مجری او را از استودیو بیرون کرد.
از طــرف دیگر »دورون کدوش« خبرنگار امور نظامی 
رژیم صهیونیســتی در رادیو ارتش ایــن رژیم اعلام 
کرد که اطلاعات ســرویس امنیت عمومی )شاباک( 
نشان می دهد که ماه آگوست شاهد بیشترین شلیک 
موشــک از جنوب لبنان به ســمت شــمال اسرائیل 
)فلســطین اشغالی( بوده اســت. در این مدت ۱۳۰7 
موشک از جنوب لبنان به شهرک های شمالی شلیک 
شد که به طور میانگین ۴۰ موشک در روز بوده است.

وی افزود که موشک های شلیک شده توسط حزب ا... 
علیه اســرائیل نســبت به ماه ژانویه ۴ برابر افزایش 

داشته است. اطلاعات شــاباک حاکی از آن است که 
تشــدید حملات موشــکی حزب ا... علیه اسرائیل تا 
حدی پاســخ به ترور نیروهــا و فرماندهان این حزب 
توســط اسرائیل است، اما این مســئله همواره صدق 
نمی کند؛ زیرا همین دو روز قبل ۱۱۵ موشک توسط 
حزب ا... به شمال شلیک شــد، بدون اینکه هیچ یک 
از نیروهای این حزب مورد هدف ارتش اســرائیل قرار 

گرفته بوده باشند.
این کارشناس صهیونیســت افزود که تصویر واضحی 
که اکنون می بینیم، این اســت که شــمال اسرائیل 
همانند قورباغه ای اســت که در آب داغ افتاده و این 

آب به شدت در حال جوشیدن است.
از ســوی دیگر »آویخای اســترن« شــهردار کریات 
شــمونه اعلام کرد که کابینه اسرائیل همچنان لبنان 
را تهدید به بازگشت به عصر حجر می کند؛ اما این در 

واقع ما هستیم که به عصر حجر برگشته ایم.
وی با انتقاد دوباره از بی توجهی مقامات صهیونیســت 
به وضعیت جبهه شــمالی و متمرکز شدن بر مناطق 
مرکــزی از جمله تل آویو، با لحنــی کنایه آمیز گفت: 
آیا خون ما در شــمال از خون اسرائیلی ها در مناطق 

مرکزی کمرنگ تر است؟

ایسنا- یک منبع مصری به شبکه خبری القاهره گفت: 
ادامه شکست نظامی و سیاسی اسرائیل کابینه بنیامین 
نتانیاهو را به لجاجت بیشتر و ناکام گذاشتن تلاش های 
میانجی ها برای سرپوش گذاشتن بر شکست خود وادار 

می کند.
این منبــع تأکید کــرد لجاجت نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی همچنان مانعی در برابر هرگونه تلاشی 

برای آتش بس و صلح در غزه است.
قاهره اخیراً انتقادات خود را از رژیم صهیونیســتی به 
دلیل پافشــاری نتانیاهو بر ابقای نیروهای اسرائیلی در 

محور فیلادلفیا بین مصر و نوار غزه افزایش داده است.
رژیم صهیونیســتی مدعی اســت که حماس از طریق 
تونل هایی که از این محور می گذرد ســلاح را وارد غزه 
می کند. اما مصر اتهامات نتانیاهو را رد کرده و بر عقب 

نشینی نیروهای اسرائیلی از محور فیلادلفیا و گذرگاه 
رفح تأکید دارد.

اصــرار نتانیاهو بر ابقای نیروهای اســرائیلی در محور 
فیلادلفیا مانعی در برابر توافق آتش بس و تبادل اســرا 
بین رژیم صهیونیستی و حماس است. مصر و حماس 

بر عقب نشینی کامل نیروهای اسرائیلی تأکید دارند.
پنجشنبه یک منبع مصری اعلام کرد اظهارات نتانیاهو 
واقعی نیست و از این طریق می خواهد مسؤلیت شکست 
در اهداف خــود در غزه را بر دوش کشــورهای دیگر 
بگذارد. تبلیغات نتانیاهو مبنی بر اینکه سلاح از مصر به 
دست حماس در غزه می رسد دروغ دیگری برای توجیه 
شکســت کابینه رژیم صهیونیستی در ممانعت از ورود 

سلاح به نوار غزه است.
پنجشــنبه احمد خلیفه، رئیس ســتاد ارتش مصر از 

مرزهای این کشــور با نوار غزه و گذرگاه رفح بازدید و 
با نیروهایش در مرزهای مشترک دیدار کرد. وی تأکید 
کرد که نیروهای مســلح مصر مسؤولیت دفاع از خاک 

وطن را برعهده دارند.
در حالــی که بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی همچنان به لجاجت خود و پافشــاری 
بر ماندن نیروهای اســرائیلی در محور فیلادلفیا ادامه 
می دهد، یک نظرســنجی در اراضی اشغالی نشان داد 
که ۴8 درصد صهیونیســت ها از خــروج ارتش رژیم 
صهیونیستی از این محور با هدف معامله تبادل اسرا با 

مقاومت فلسطین حمایت می کنند.
پنجشــنبه خلیل الحیه، معاون رئیس حماس در غزه 
گفت: ما نیازی به پیشنهادات جدید از سوی هیچ طرفی 

نداریم. 

ترامپ دیگر قابل اعتماد نیست

نخستوزیراسبقرژیمصهیونیستی:

نتانیاهو دروغگو است

ایالات متحده

آسیای غربی منبعمصری:

نتانیاهو مانعی در برابر آتش بس غزه است
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابرآرایشمارههای140360311018000193و140360311018000194
مورخه1403/05/۲8هیاتدومموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیت
ثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتی
حوزهثبتملکبختگانتصرفاتمالکانــهبلامعارضمتقاضیآقای
ســیدمحیالدینصادقیفرزندســیدجلالبهشناسنامهشماره1۲1
کدملی۲559946610صادرهازنیریزدر1-ششدانگیکقطعهباغ
تحتپلاک730۲/4615بهمساحت8537/9۲مترمربعواقعدربخش
۲۲فارسحوزهثبتملکبختگانخریداریازمالکرســمیآقای
مصیببرومند۲-درششدانگیکقطعهباغتحتپلاک7316/4به
مساحت770۲/۲5مترمربعواقعدربخش۲۲فارسحوزهثبتملک
بختگانمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/06/03

تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/18
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رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان



بیت کوین سقوط کرد
ایسنا- بیت کویــن به ۵۳ هزار 
دلار کاهــش یافت و پایین ترین 
میــزان خود از پنجم آگوســت 
ارز  را ثبــت کــرد. بزرگ ترین 
رمزنگاری شــده جهان زیر این 
ســطح معامله شد و ضرر روزانه 

۵/۸ دلار را تجربه کرد.
آلتکوین  بزرگ تریــن  اتریــوم، 

جهان نیز با افت ۸/۲ درصدی به ۲۱۸۰ دلار رســید و برخی آلتکوین ها شــاهد 
کاهش بیش از هشت درصد قیمت خود بودند.

این افت شــدید ارزهای دیجیتال، زمانی رخ داد که شرکت های بزرگ فناوری در 
ایالات متحده شاهد کاهش شدید قیمت سهام خود در روز جمعه بودند.

سهام خودروساز برقی تسلا ۸/۴۵ درصد سقوط کرد در حالی که تراشه ساز انویدیا 
۴/۱ درصد کاهش یافت. ارزش ســهام شرکت مادر گوگل، آلفابت نیز چهار درصد 
کاهش یافت. متا پلتفرم، شــرکت مادر فیس بوک، واتس اپ و اینســتاگرام، ۳/۲ 

درصد سقوط کرد در حالی که آمازون ۳/۶۵ درصد کاهش داشت.
بیزنس نوشت، شاخص نزدک کامپوزیت ۴۳۶ واحد یا ۲/۵۵ درصد در روز جمعه 
ســقوط کرد و ۵/۸ درصد کاهش هفتگــی را ثبت کرد و بدترین عملکرد هفتگی 

خود را از سال ۲۰۲۲ به ثبت رساند.
مجموع ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضــر ۱/۹ تریلیون دلار 
برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل ۴/۵۱ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵۵/۹۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 

۰/۲۸ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۹۸ میلیارد دلار است که 
۵۹/۸۱ درصد افزایش داشته اســت. حجم کل در امور مالی غیرمتمرکز در حال 
حاضــر ۳/۶۴ میلیارد دلار اســت که ۳/۷۱ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام ســکه های پایدار اکنون ۹۱/۳۶ میلیارد دلار 
اســت که ۹۳/۲۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می دهد.

مدیرعاملتوانیرعنوانکرد:
ناترازی برق شهریورماه، معادل مصرف

 ۳ کشور همسایه شمالی
 

ایرنا- »مصطفی رجبی مشــهدی، سخنگوی صنعت برق با اشاره به نشست اخیر 
وزیر نیرو با رئیس صندوق توســعه ملی افزود: برای پاســخگویی به رشد بی رویه 
مصرف برق باید ســرمایه گذاری در بخــش نیروگاهی و ارتقای تولید نیروگاه های 

موجود سرعت گیرد.
وی با بیان اینکه وزیر نیرو به دنبال ایجاد جذابیت های لازم برای ســرمایه گذاری 
در حوزه تولید برق است، تأکید کرد: باید خود را برای پاسخگویی به مصرف برق 
تجهیز کنیم و در این  خصوص ســرمایه گذاری در بخش نیروگاهی و ارتقای تولید 

نیروگاه های موجود نیز باید سرعت پذیرد.
رجبی مشهدی با تأکید بر اینکه برخی از نیروگاه های کشور بالاتر از میانگین عمر 
خود در حال فعالیت هســتند و بازده مناســبی ندارند، اظهار داشت: با همکاری 
صندوق توســعه ملــی و برنامه وزیر نیــرو برای ایجــاد جذابیت های لازم جهت 
ســرمایه گذاری در حوزه تولید برق، امیدواریم همکاری خوبی در این  زمینه شکل  

گرفته و ناترازی کاهش یابد.

 چقدر از بدهی ۲۰۰ هزار میلیاردی به گندم کاران
 تسویه شد؟

تسنیم- سیده طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها در پاسخ 
به ســؤالی در مورد مجموع پرداختی خرید تضمینی گندم انجام شــده گفت: با 
۲۶ هــزار میلیارد تومان پرداخت شــده در مرحله قبلی، مجمــوع رقم پرداخت 
 شــده مطالبات گنــدم کاران از ابتدای فصــل خرید گندم، تا امــروز ۱۲۱ هزار 

میلیارد تومان است.
وی بــا بیان اینکه در صورت تحقق منابع تعیین شــده و ابلاغ ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور، مبلغ باقی مانده مطلب گندم کاران پرداخت خواهد شــد، گفت: از 
ابتدای ســال تاکنون نیمی از منابع تعیین شده برای خرید تضمینی گندم محقق 
شده اســت و به محض تحقق منابع از محل درآمدهای نفتی، پالایش و پخش و 

فروش گاز امکان پرداخت مطالبات گندم کاران فراهم خواهد شد.
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها تأکید کرد: تا زمانی که منابع به حساب 
خزانه واریز نشود، نمی توان زمان مشخصی از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها 

برای انجام پرداخت ها ارائه کرد.
معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران اواسط سال گذشته گفته بود 
که دولت ســالانه بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیــارد تومان یارانه برای تأمین گندم مورد 

نیاز کشور پرداخت می کند.

سقوط شاخص تا مرز ۲/۱ میلیون
تسنیم- بازار سهام در شرایطی اولین روز کاری هفته را آغاز کرد که محدودیت 
دامنه نوســان اگرچه ادامه داشــت اما نسبت به هفته گذشــته تغییر کرد و به ۳ 

درصد )مثبت و منفی( رسید.
بنابراین در پایان معاملات دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی ۷ هزار 
واحدی به ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد رسید. همچنین نیز شاخص کل هم وزن با 

رشدی ۲ هزار واحدی به ارتفاع ۶۶۱ هزار واحد رسید.
گفتنی است ســه نماد »فملی«، »فولاد« و »وبملت« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و ســه نماد »ســامان«، »حســینا« و »شاوان« بیشــترین تأثیر را در 
شاخص فرابورس داشــته اند، همچنین سه نماد »ذوب«، »فولاد« و »فملی« سه 
نماد پرتراکنش بازار بورس و ســه نماد »خاور«، »خنور« و »شــفام« ســه نماد 
پرتراکنش در بازار فرابورس بودند. لازم به ذکر اســت کــه ارزش معاملات خُرد 
در بازار امروز مورخ ۱۷ شــهریور ماه ۱۴۰۳، مبلغ ۲ هزار میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان بود. گفتنی است حقیقی ها در روز شنبه حدود ۱۶۷ میلیارد تومان از بازار 
سهام خارج کردند. همچنین ۲۱۷ نماد در محدوده مثبت و ۲۳۶ نماد در محدوده 
منفــی و در بازار فرابورس ۲۰۱ نمــاد در محدوده مثبت و ۱۴۷ نماد در محدوده 

منفی معامله شدند.

وام های کلان کارمندان بورس و بانک، 
مصداق تعارض منافع است

تســنیم- داود منظــور، رئیــس پیشــین ســازمان برنامــه و بودجــه بــا 
 اشــاره بــه اینکــه، دریافــت هرگونه تســهیلات قرض الحســنه کلان توســط 
کارکنــان و مدیران نهادهــای پولی و مالی، مصداق کامل تعارض منافع اســت، 
اعلام کرد، این روند مســتلزم ضابطه گذاری و نظارت از سوی نهادهای تنظیم گر 

مستقل است.
وی افزود: بهتر اســت جبران خدمات کارکنان نهادهای مالی به صورت شــفاف 
و نقدی انجام شــود. کارمندان برخی بانک ها هر ســال وام قرض الحسنه تجدید 
شــونده می گیرند. رئیس ســابق ســازمان برنامه و بودجه گفت:  کارکنان برخی 
از بانک ها به میزانی که افراد مورد اشــاره )ســازمان بورس( تســهیلات دریافت 

کرده اند، همه ساله وام قرض الحسنه تجدید شونده دریافت می کنند.
منظور گفت: یعنی در پایان هر ســال اقســاط پرداختی در طول ســال همراه با 

افزایش سالانه سقف وام، به آن ها مسترد می شود.
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آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

کشاورزی

انرژی

کشاورزی

بورس

تسهیلات

مسکن

ایســنا-  هر ســاله موضوع تعیین دستمزد 
کارگران بــه عنوان یکــی از مطالبات اصلی 
جامعه کارگری مطرح می شود و از نیمه دوم 
سال، مذاکرات مزدی میان نمایندگان کارگر 
و کارفرما برای تعیین حداقل دســتمزد سال 
بعد آغاز می شود. این مذاکرات برای رسیدن 
به اجماع و اتفاق نظر همه شــرکای اجتماعی 

تا اسفندماه ادامه می یابد.
طبــق مــاده ۴۱ قانــون کار، نماینــدگان 
تشــکل های کارگری، کارفرمایی و دولت در 
ماه های پایانی ســال در شورای عالی کار گرد 
هم آمــده و درخصــوص اصلی ترین دغدغه 
کارگران که حقوق و دستمزد سالیانه است، به 
چانه زنی می پردازند. پس از مذاکرات طولانی 
و متداول، در نهایت رقم دســتمزد کارگران 
برای ســال بعد به گونه ای که منافع کارگران 
و کارفرمایان را در پی داشــته باشــد، توسط 

اعضای شورای عالی کار به تصویب می رسد.
اگرچــه افزایــش حداقل دســتمزد در طول 
ســال ها آنطور که باید رضایت خاطر جامعه 
کارگری را در پی نداشــته اما دولت ها تلاش 
می کنند تا حداقل دستمزد بالاتر از نرخ تورم 

تصویب شود.
نمایندگان کارگر همه ســاله درصدد افزایش 
دســتمزد متناســب با نرخ تورم هستند و بر 
جبران هزینه های ســبد معیشت خانوارهای 
کارگری تأکید دارنــد. نمایندگان کارفرمایی 
نیز با وجود آنکه به مشکلات اقتصادی واقفند 
و از شــرایط زندگی کارگران خود آگاهند، اما 
هزینه هــای جانبی بنگاه اعــم از تأمین مواد 
اولیه،  مالیات و بدهی بانکی را یادآور شــده و 

مشکلات خود را مطرح می کنند.
به اذعان برخی کارفرمایان افزایش دســتمزد 
موجب ریزش نیروهای کار می شود، در حالی 
که کارشناســان بر این عقیده اند که افزایش 
مزد نه تنها ریــزش نیروی کار را درپی ندارد 
بلکه موجب ارتقای ســطح کیفی محصولات 
و تولیدات بنگاه شــده و بهره وری واحدهای 

اقتصادی را بالا می برد.
در همین راســتا، احمد میدری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به تازگی در اظهارنظری 
نســبت به افزایش حقوق کارگران متناسب با 
نرخ تورم اعلام موضع کرده و با درنظر گرفتن 
نقش هر دو یعنی کارگر و کارفرما، گفته است: 
قاعده بر این اســت که کارگران برای دریافت 
دستمزد بیشــتر و کارفرمایان برای پرداخت 
دســتمزد کمتر چانه زنی می کنند، اما درکی 

که از بهره وری نیروی انسانی و نقش کارگران 
در بهره وری داریم ما را به این ســو می کشاند 

که به هر دو طرف مسئله نگاه کنیم.
از نگاه وی واحدهای کارآمدی وجود دارند که 
در اقتصــاد باید از آنها حمایت کرد و فرصتی 
بــرای حمایت از بنگاه هــای ضعیف به وجود 

آورد.
البتــه وزیــر کار تأکید دارد کــه حمایت از 
بنگاه ها زمان بر و مشــروط است و در دوراهی 
بین منافع بلندمدت کشور و منافع یک بنگاه 
خاص، باید همواره منافع بلندمدت و همگانی 

مردم را انتخاب کرد.
تعیین رقم دســتمزد ماحصل ماه ها و هفته ها 
مذاکره و گفت وگــو میان نمایندگان کارگر و 
کارفرما و دولت اســت که پس از تأیید نهایی 
روی میز شــورای عالی کار قــرار می گیرد تا 

سرنوشت دســتمزد کارگران برای یک سال 
کاری رقم بخورد.

به همین منظور نیمه دوم هر ســال بررســی 
ابعاد دســتمزد و محاســبه هزینه های سبد 
معیشــت خانوارهــای کارگــری در کمیته 
دستمزد شورای عالی کار آغاز می شود و پس 
از مذاکرات و جلســات متعدد، رقم اعلامی به 
مبنایی بــرای تصمیم گیری در مذاکرات مزد 

تبدیل می شود.
حمید حاج اســماعیلی ، کارشناس روابط کار 
فرایند تعیین دستمزد را مورد اشاره قرار داده 
و می گوید: فرایند تعیین دستمزد طبق آنچه 
در قانون آمــده با حضور نمایندگان کارگری، 
کارفرمایی و دولت به شــکل سه جانبه تعیین 
می شــود بنابراین وزارت کار برگــزار کننده 
جلسات است و جلسات مزد باید با هم فکری 
شرکای اجتماعی یعنی دولت،  نماینده کارگر 

و نماینده کارفرما باشد.
وی معتقد اســت: اگر کار پژوهشــی و علمی 
درســتی در مورد دســتمزد و مسائل مربوط 
بــه حوزه کار در دبیرخانه شــورای عالی کار 
صورت گیرد امروز برخی چالش ها و مشکلات 

در فرایند تعیین دستمزد به وجود نمی آید.
حاج اســماعیلی با تأکید بــر اهمیت نقش و 
وظیفه دبیرخانه شــورای عالی کار می گوید: 
وظیفــه دبیرخانــه شــورا پیگیری،تحقیق و 
ارزیابی مسایل حوزه کار در طول سال است.

آمــار و ارقام و مباحث پراکنده ای که بعضاً در 
جلسات شورای عالی کار دیده می شود ناشی 
از ضعــف در اقدامات و کارهــای تحقیقاتی 
دبیرخانه شــورای عالی کار اســت. چرا بحث 

مزد منطقه ای که می تواند در طول سال مورد 
بررســی قرار گیرد به یکباره در زمان تعیین 
مزد به عنوان یک بحث حاشیه ای و وقت گیر 
مطــرح می شــود و چانه زنی میان شــرکای 

اجتماعی را تحت تاثیر قرار می دهد؟
به گفته این کارشــناس روابط کار، پرداختن 
بــه مباحــث غیرمرتبط با دســتمزد موجب 
بی اعتمادی جامعه کارگری و هجمه به وزارت 
کار می شود در حالی که هم فکری و همراهی 
گروه کارگری و کارفرمایی و دولت اســت که 
سرنوشت دستمزد را مشخص می کند. ضمن 
آنکه باید به ســمت اجرای قانون در کشــور 
برویم و هم به مرّ قانون پایبند باشــیم و هم 

شورای عالی کار را مورد اعتنا قرار بدهیم.
طبق مــاده ۴۱ قانون کار شــورای عالی کار 
همه ساله میزان حداقل دستمزد کارگران را بر 
اســاس درصد نرخ تورم اعلامی و هزینه سبد 
معیشت خانوار تعیین می کند. بی تردید دولت 
و وزارت کار نقــش تعدیل کننده و میانجی را 
در مذاکرات مزد میان کارگــر و کارفرما ایفا 
می کنند؛ زیرا این به نفع مذاکرات و توافقات 
ملی اســت و می تواند رضایت نســبی را در 

مجموعه کارگران و کارفرمایان ایجاد کند.
بــه اعتقــاد کارشناســان در صورتــی کــه 
هزینه های زندگی افزایش یابد، روی دستمزد 
تأثیر می گذارد ولی چنانچه تورم کنترل شود، 
فشــار بر کارگر و کارفرما کمتر خواهد شد؛ از 
این رو در راستای حمایت از کارگر و کارفرما، 
لازم است سیاست بهبود فضای کسب وکار و 

کنترل و مهار تورم در پیش گرفته شود.

موضع وزیر کار درباره افزایش دستمزد کارگران

فــارس- بــورس در هفته گذشــته با اینکه ســه روز 
بیشتر کار نکرد، اما حواشــی آن به شدت افزایش یافت 
 و ســهام داران واکنش هــای مختلفی به این حاشــیه ها 
داشــتند. البتــه بــا روی کار آمدن دولــت جدید این 
امیــدواری ایجاد شــده که دولت برخی سیاســت های 

نادرست را اصلاح کند.
دو شب گذشــته خبر افزایش دامنه نوســان به مثبت 
منفی ۳ درصد نیز منتشــر شــد که می تواند معاملات 

هفته جاری بورس را جذاب تر کند.
بازگشت پول به بازار سهام با پایان تعطیلات

مجتبی دانشــی، کارشناس بازار ســرمایه گفت: کاهش 
رونــد صعــودی در بورس به حواشــی مربــوط به وام 
هیئت مدیره بورس بی ارتباط نبوده است. این کارشناس 
بــازار ســرمایه ادامه داد: خــروج پول از بازار ســهام و 
تبدیــل آن بــه واحدهــای صندوق ها بــا درآمد ثابت 
برای کســب ســود از روزهای تعطیل، دلیل خروج پول 
 و افت روند صعودی بورس بوده اســت. از امروز شــاهد 

خروج پول از صندوق ها خواهیم بود. 
و  ســرمایه گذاران  انتظــارات  بااین حــال  افــزود:  وی 
ســهام داران بازار مهم است و می تواند در روند آتی بازار 
 اثرگذار باشد. ازاین رو مواضع و سیگنال های سیاست گذار

 اهمیت دارد.

ادامه هفته های صعودی بورس
در هفته گذشته و با وجود دو روز تعطیل، بورس تهران 
در مجموع روند صعودی داشــت. در روز شنبه شاخص 
کل بورس تهران ۲۲ هزار و ۳۸۶ واحد رشد کرد و ۳۵۷ 

میلیارد تومان پول حقیقی به بازار وارد شد. 
روز یک شنبه نیز شاخص ۱۱ هزار و ۸۶۷ واحد بالا آمد 
و به محدوده ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار واحد وارد شــد؛ اما 
۳۶ میلیارد تومان ســرمایه خارج شد. سه شنبه شاخص 
هــزار و ۲۰۴ واحد افت کرد و رقم پول حقیقی خروجی 
۲۵۹ میلیارد تومان بود. بنابراین در هفته اخیر شاخص 
در مجموع ۳۳ هزار و ۲۸ بالا آمد و رشد ۱.۶ درصدی را 
ثبت کرد. شاخص کل هم وزن نیز در مجموع ۱۱ هزار و 
۴۳۴ واحد صعود کرد و رشد ۱/۷ درصدی را ثبت کرد.

رشد ارزش معاملات خرد بازار سهام
بررســی ها نشــان می دهد ارزش معاملات خرد ســهام 
بالاتر از هفته پیشین بود. در هفته اخیر میانگین ارزش 
معامــلات خرد ۳ هــزار و ۳۷۹ میلیــارد تومان بود که 
نســبت به رقم ۲ هزار و ۳۲۶ میلیاردی هفته پیشــین، 

افزایش ۴۵ درصدی داشته است.
پایان ماه عسل بورسی ها؟

در هفتــه دوم شــهریورماه، در مجمــوع ۶۲ میلیــارد 
تومــان پــول حقیقــی بــه بــازار وارد شــد.با خروج 
ســرمایه در روزهــای یکشــنبه و سه شــنبه و ریزش 
انــدک شــاخص در روز سه شــنبه برخی ناظــران این 
 تغییــرات را بــه معنــی پایــان روند صعــودی تلقی 

کردند.
 این گروه معتقدند در یک سال اخیر رشدهای مقطعی بازار با 
ریزش هــای بیشــتری مواجــه شــده و کلان رونــد 
 بــازار نزولــی بــوده اســت. اما برخــی نیــز معتقدند 
پــس از یک رونــد صعــودی ۷ روزه )معاملاتی( تعدیل 
یک روزه طبیعی است؛ به ویژه آنکه بازار با تعطیلی میان 

هفته نیز مواجه بود.

باشگاهخبرنگاران- دولت سیزدهم وعده ساخت ۴ میلیون واحد 
نهضت ملی مســکن را داده بود که از این بین تا ابتدای ســال طبق 
آمار های وزارت راه و شهرســازی حدود ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی 
مســکن به بهره برداری رســیده و حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن هم در مراحل مختلف ساخت قرار دارند که برای 

اجرای این پروژه ها و تکمیل آنها باید منابع مالی لازم تزریق شود.
پیــش از این بســیاری از مســئولان و نمایندگان مجلــس از عدم 
همکاری بانک ها در پرداخت تســهیلات ســاخت مســکن گله مند 
بودند؛ به طوری که پیش از این مجتبی یوســفی، عضو کمیســیون 
عمران مجلــس از همکاری برخی از بانک ها در پرداخت تســهیلات 
ســاخت مســکن گله مند بود و گفت: متأســفانه بانک ها به وظایف 
 قانونی خود در پرداخت تســهیلات ســاخت عمل نمی کنند و همین 
امر خود باعث شــده که روند اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن با 

کندی روبه رو شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر باید منابع مالی به تمامی پروژه ها تزریق 
شود تا شاهد بهبود و افزایش ساخت و اجرای پروژه های نهضت ملی 

مسکن باشیم.
طبق آمار های ارائه شده از ســوی وزارت راه و شهرسازی از بین ۲۱ 
بانک تنها دو یا ســه بانک همکاری لازم را داشته و ۱۸ بانک دیگر در 
این بین کوتاهی کرده و حتی ریالی هم تسهیلات پرداخت نکرده اند.

در همیــن زمینه ســید عباس حســینی، مدیرعامل بانک مســکن 
اعــلام کرد: از ابتدای طرح نهضت ملی مســکن تا اول شــهریورماه 
۱۴۰۳، مجموعــاً ۵۳۰ هــزار و ۴۲۶ واحــد مســکونی در قالب ۹۴ 
هــزار و ۵۵۶ پــروژه از ســوی اداره کل راه و شهرســازی، بنیــاد 
مســکن، شرکت عمران شــهر های جدید، ســتاد اجرایی فرمان امام 
 )ره(، ســازمان همیاری شهرداری ها، صندوق مســکن، قرارگاه امام 
حســن )ع(، سازمان صدا و ســیما، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش 
و پرورش، وزارت جهاد کشــاورزی و خودمالکان شــهری و روستایی 
 به بانک مســکن معرفی شــده اســت که ۲۸ درصــد از این واحد ها 

خودمالک هستند.
مدیرعامــل بانک مســکن با اشــاره بــه این که فقط ســه درصد از 

ســپرده های نظام بانکی کشــور در اختیار بانک مسکن است، گفت: 
این بانک تا آغاز شهریورماه سال جاری، از مجموع مبلغ تأمین اعتبار 
پروژه های نهضت ملی مســکن در کل شبکه بانکی کشور به تنهایی 
بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به عنوان سهم الشــرکه به سازندگان 
پروژه ها پرداخت کرده اســت که در نوع خود بی نظیر و قریب به ۷۰ 

درصد از پرداختی کل نظام بانکی است.
وی افــزود: تاکنون ۵۱ هزار و ۲۹۸ واحد مســکونی نهضت ملی در 
بانک مسکن به بهره برداری و فروش اقساطی رسیده است که بالاترین 
عملکرد در کل شــبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت بیشــتر نیز 

پیگیری می شود.
حسینی گفت: سهمیه بانک مسکن در سه سال اول اجرای این طرح، 
بالغ بر ۲۵۹ همت بوده اســت که به رغم سهم حدود ۳ درصدی این 
بانک از کل سپرده های شــبکه بانکی کشور، با سهمیه بیش از۱۸/۵ 
درصدی از نهضت ملی مســکن بیشــترین ســهمیه را در میان تمام 

بانک های کشور داشته است.
این در حالی است که پیش از این هاشمی، کارشناس سیاست گذاری 
مســکن گفته بود: اگر همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن کافی نباشد به طور قطع بازار ساخت و ساز مسکن با مشکلات 
بسیار زیادی روبه رو شــده و همین امر خود باعث می شود که زمینه 
برای تکمیل پروژه های نهضت ملی مســکن با مشکلات بسیار زیادی 

روبه رو شود.

ایرنا- نرخ بیکاری در سه سال گذشته روند کاهشی داشته 
و از ۹.۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۸/۱ درصد در سال ۱۴۰۲ 
رســید. این روند کاهشی در بهار امسال نیز تداوم داشت به 
طوری که بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری افراد 
۱۵ ســاله و بیشتر در نخستین فصل ســال ۱۴۰۳ به ۷/۷ 
درصد رسیده که نسبت به فصل بهار سال گذشته به میزان 

۰/۵ درصد کاهش را نشان می دهد.
کاهش نرخ بیکاری طی ســه سال اخیر در شرایطی محقق 
شــده که در این مدت شاهد افزایش نرخ مشارکت بودیم و 
نرخ مشارکت از ۴۰/۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۴۱/۳ درصد 

در سال ۱۴۰۲ رسیده است.
جمعیت شــاغلان ۱۵ ســاله و بیشــتر در بهار امسال ۲۴ 
میلیون و ۷۴۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ۴۴۰ هزار نفر افزایش داشــته اســت. در بهار ۱۴۰۳، 
بــه میزان ۴۱/۲ درصد جمعیت ۱۵ ســاله و بیش تر از نظر 
اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار 
گرفته اند. بررســی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از 
آن اســت که این نرخ نســبت به فصل مشابه در سال قبل 
)بهار ۱۴۰۲( تغییر نیافته است. بررسی تغییرات فصلی نرخ 
بیکاری بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ســاله نشان می دهد، این 
نرخ در فصل بهار سال جاری نسبت به فصل مشابه سال قبل 

)بهار ۱۴۰۲( ۱/۶ درصد کاهش یافته است.
گزارش جدیــد صندوق بین المللی پــول در مورد وضعیت 
بیکاری در ۹۹ کشور جهان نشان می دهد ۱۱ کشور در سال 
۲۰۲۴، نرخ بیکاری دو رقمی دارند، بالاترین نرخ بیکاری با 
۴۹/۵ درصد مربوط به ســودان است. سودان جنوبی )۳۳/۵ 
درصد( و گرجســتان )۱۵/۷( در رتبه های دوم و سوم قرار 
 دارند. رتبه چهارم متعلق به اکراین با نرخ بیکاری ۱۴/۱ است.

یکی از شاخص ترین کشــورهای اروپایی از میان ۱۰ کشور 
نخســت جهان از نظر نرخ بیکاری متعلق به اسپانیا با ۱۱/۶ 

درصد است که این کشور را در رتبه نهم قرار داده است.
مقدونیه شــمالی با نرخ بیکاری ۱۴/۱ درصدی، بوســنی و 
هرزگوین با نــرخ بیکاری ۱۳/۳ درصــدی، و آلبانی با نرخ 
بیکاری ۱۱ درصدی ســه کشور اروپایی دیگر هستند که به 
ترتیــب در رتبه های ۵، ۶ و ۱۰ جهــان از نظر بیکاری قرار 
گرفته اند. ارمنســتان با نرخ بیــکاری ۱۳ درصدی رتبه ۷ و 

مراکش با بیکاری ۱۲ درصدی رتبه ۸ را تصاحب کرده اند.
آمار صندوق بین المللی پول نشــان می دهــد ایران با نرخ 
بیکاری ۸/۹ درصدی در جایگاه ۱۷ جهان قرار گرفته و از ۶ 

کشور اروپایی نیز پایین تر است.
بر این اســاس، بیکاری ایران در ســال ۲۰۱۴ از ۱۶ کشور 
جهان کمتر بوده که ۶ کشــور، اروپایــی بوده اند. مقدونیه 
شمالی، بوســنی و هرزگوین، اســپانیا، آلبانی، صربستان و 
یونان ۶ کشور اروپایی هســتند که نرخ بیکاری بیشتری از 
ایران دارند. صربستان و یونان نرخ بیکاری ۹/۴ درصدی در 
این سال داشــته اند. ترکیه نیز با نرخ بیکاری ۹/۶ درصدی 
بالاتــر از ایران و در رتبــه ۱۳ رده بندی جهانی از نظر نرخ 
بیکاری قرار گرفته اســت. سوئد، ایتالیا، فرانسه و فنلاند نیز 
برخلاف تصوری که از وضعیت اقتصادی اروپای غربی وجود 
دارد، نرخ بیکاری نزدیک به ایران در سال ۲۰۲۴ داشته اند. 

بهبودشاخصنرخبیکاریایراندرجدیدترینردهبندیبورسبهپایاندورانصعودینزدیکمیشود؟
صندوقبینالمللیپول

اشتغالبورس

فروشاقساطیبیشاز۵۱هزارپروژهنهضتملیمسکن افزایشتولیدارزآورترینمحصولکشاورزی
فارس- پسته ارزآورترین محصول 
کشاورزی اســت که سالانه حدود 
۱/۵ میلیــارد تومان برای کشــور 
ارزآوری دارد کــه به دلیل کیفیت 
بســیار مرغــوب آن در بازارهای 

جهانی جایگاه خوبی دارد.
در سال های گذشته خشکسالی ها 
تا حــدودی تولید ایــن محصول 
بسیار ارزشمند را تحت تأثیر قرار 
داده بود؛ اما اکنون ورق برگشــته 
و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
 از افزایــش تولید در ســال جاری 

خبر می دهند.
ســالم پور، مدیرکل امور میوه های سردسیری وزارت جهاد کشاورزی افزود: پسته یکی از محصولات 
مهم بخش کشــاورزی و زیربخش باغبانی کشور اســت. سالم پور تصریح کرد: ایران رتبه اول دنیا را 
در ســطح زیر کشت باغات پســته به خود اختصاص داده و از نظر میزان تولید نیز ایران رتبه دوم 

جهان را دارد. 
مدیرکل امور میوه های سردســیری وزارت جهاد کشــاورزی اظهار داشت: با توجه به مقاومت پسته 
به شــرایط اقلیمی و کم آب و خشکی، بیشتر پســته تولیدی در فلات مرکزی ایران انجام می شود. 
ســالم پور با بیان اینکه: ســالانه بیش از ۳۰۰ هزار تن انواع ارقام پســته در کشور تولید و برداشت 
می شــود، گفت: نیمی از تولید پســته مصرف داخلی است و نیم دیگر هم به کشور های دیگر صادر 

می شود که این محصول از نظر ارزآوری رتبه اول در محصولات کشاورزی را داراست.
ســالاری یکی از تولیدکنندگان نمونه پسته در استان کرمان می گوید: ظرفیت تولید پسته در ایران 
بیش از این میزان یعنی ۶۰۰ هزار تن است، ولی به علت ناترازی منابع در همان حد ۳۰۰ هزار تن 
تولید پســته متغیر است. سالاری افزود: خوشبختانه درسال اخیر با تلاش کشاورزان و شرایط آب و 

هوایی مناسب، بهره وری در تولید این محصول بیشتر شده است. 
استان های کرمان، خراسان، سمنان و مرکزی با مجموع تولید ۳۰۰ هزار تن در سال از مراکز اصلی 
تولید پســته در کشور هستند. بر اساس مرکز آمار کمیســیون اروپا -یورو استات- آلمان، ایتالیا و 
اســپانیا بزرگترین وارد کنندگان پسته از ایران در ســال ۲۰۲۳ بودند. در این بین، آلمان با واردات 
۴۹ میلیون یورویی پســته از ایران، بزرگ ترین مشــتری پسته کشــور از اروپا در سال ۲۰۲۳ بوده 
است. ایتالیا با ۷ میلیون یورو و اسپانیا با ۵ میلیون یورو در رتبه های بعدی قرار دارند. چین، هند و 

کشور های عربی نیز از خریداران پسته ایران هستند.
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»اخراجی ها ۴« پروانه ساخت گرفت

ورزش

آغاز اکران کمدی »شه سوار« از چهارشنبه
فیلم کمدی »شه ســوار« در جشنواره فجر ســال قبل رونمایی شد و مهرداد 
صدیقیان، الناز حبیبی، هادی کاظمی، عباس جمشــیدی فر از جمله بازیگران 

اصلی آن هستند.
کارگردان این فیلم در نشســت خبری اثرش در جشــنواره گفته بود: از یک 
زمــان حس کردم دیگر نمی توانم فیلم تلخ بســازم و تا الان بهترین فیلم من 

»شه سوار« است.
»شه ســوار« داستان یک عروسی  است که انگار قرار نیست هیچ وقت پا بگیرد، 
امــا این  بار ماجرا فرق می کنــد؛ حتی به قیمت پنهان کــردن جنازه عموی 
خانواده! سعید عطایان، ایمان برات پور، حافظ نبی زاده، مهرناز افلاکیان، میثم 
رازفر، ناهید اســتواری عزت اله رمضانی فر، امیر دژاکام و گیتی قاســمی دیگر 
بازیگران »شه ســوار« هســتند. فیلم سینمایی »شه ســوار« از چهارشنبه ۲۱ 
شهریورماه و همزمان با روز ملی ســینما روی پرده می رود. پوستر آن توسط 
محمد روح الامین طراحی شده و تبلیغاتش برعهده استودیو شهر فرنگ است.
این فیلم محصول بنیاد ســینمایی فارابی است که با مشارکت بخش خصوصی 

تولید شده و توسط مؤسسه شهر فرنگ در سینماها اکران می شود.

موفقیت پومسه روهای فارس در لیگ برتر و جام نشاط
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، هفته ســوم و 
چهارم رقابت های لیگ دســته برتر پومســه )جام ســتارگان( آقایان کشور، به 
میزبانی خانه تکواندو برگزار شــد و در پایان نفــرات برتر هر رده تا پایان هفته 

دوم معرفی شدند.
در پومسه انفرادی استاندارد 3۱ الی 40 سال، اکبر فروزان از فارس به مقام اول 
دست یافت و در پومسه انفرادی ابداعی ۱5 الی ۱7 سال اشکان خرمی از فارس 
دوم شد. همچنین هفته سوم و چهارم رقابت های لیگ دسته یک )جام نشاط( 
منطقه ســه پومسه آقایان کشور، به میزبانی خانه تکواندو با شناخت نفرات برتر 

هر رده پایان یافت.
پومســه انفرادی استاندارد ۱5الی ۱7ســال: مقام اول: متین صالحی )اصفهان(، 
مقام دوم: حمید رضا عباس نژاد )فارس(، مقام سوم: یونس فلاح یخدانی )یزد(.
پومسه انفرادی استاندارد 3۱ الی 40 سال: مقام اول: حامد قربانی زاده )فارس(، 

مقام دوم: مجتبی ذاکری )هرمزگان(، مقام سوم: مجید منحصر )فارس(.
پومســه انفــرادی اســتاندارد 5۱ الــی60 ســال: مقــام اول: علــی جامعیان 
 )فــارس(، مقــام دوم: محســن شــاه پیــری )اصفهــان(، مقام ســوم: محمد

 اسکندری درچه )اصفهان(
در پومسه تیمی سه نفره ۱5 الی ۱7 سال آکادمی فروزان فارس قهرمان شد.

تجلیل از بانوان اسکواش باز استان فارس

به گــزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فــارس، در آیینی با حضور 
عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان از ۲ بانوی اسکواش باز تجلیل شد.

در ابتدای این مراســم مولایی سرپرست هیئت اسکواش فارس به ارائه گزارش 
عملکرد قهرمانان پرداخت و گفت: در این مراسم ما میزبان فرشته اقتدایی رتبه 
یک اسکواش کشــور و دارنده مقام سوم مسابقات جهانی اسکواش هستیم، این 
قهرمان اهل کیش و ساکن شیراز می باشد و به رسم مهمان نوازی از این قهرمان 

ارزنده تجلیل می شود.
وی افزود: تیرانا تورانی، قهرمان رده سنی کمتر ۱3 سال کشور نیز از آینده داران 

این رشته ورزشی هستند.
مدیــرکل ورزش و جوانــان فارس نیز در این مراســم با تقدیر از ورزشــکاران 
اسکواش گفت: اسکواش یکی از ورزش های جدید در المپیک لس آنجلس است 
و از اکنون می بایست این ورزشکاران با حمایت ویژه هیئت استان کسب سهمیه 

چشم انداز آنان قرار گیرد.
وی افزود: شرکت در رویداد ها، مســابقات، تمرینات ویژه، توجه به علم ورزش، 

تغذیه و روان شناسی ورزش می تواند راهیابی به المپیک را تسهیل کند.
در پایان مراسم با اهدا لوح سپاس از این دو بانوی اسکواش باز تقدیر شد.

آغاز اردوی تیم ملی هندبال نوجوانان دختر
 به میزبانی شهر خور لارستان

بــه گزارش پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان فــارس، چهارمین اردوی 
آماده ســازی تیم ملی هندبال نوجوانان دختر در گــروه اول و دوم از ۱7 تا ۲3 
شــهریورماه به میزبانی استان فارس در استادیوم جهان پهلوان تختی شهر خور 

لارستان برگزار خواهد شد.
خدیجه قانع، ســرمربی تیم ملی هندبال دختران نوجــوان ایران 50 بازیکن از 
استان های قم، یزد، فارس، کرمانشاه، البرز، آذربایجان شرقی، اصفهان، گیلان و 

بوشهر را به این اردو فراخوانده است.
سارینا رســتمی، ســتاره فضلی، طناز احمد زاده، فاطمه حسینی، ملیکا صفی 
خانی، مهسا نظری، فاطمه حسینی، اسرا داوودی، سارینا رزاقی و ابتسام شجاعی 
۱0 بازیکن دعوت شده از فارس به اردوی تیم ملی هندبال نوجوانان دختر ایران 

می باشند.

به گزارش ایرنا، باشــگاه اســتقلال را می توان 
پرحاشیه ترین باشــگاه چند سال اخیر فوتبال 
ایران قلمداد کرد. باشگاهی که حتی زمانی که 
3 ســال قبل تیم فوتبالش قهرمان لیگ برتر 
شد درگیر حاشیه بود و امسال هم ترک عادت 
نکــرده و پس از گذشــت تنها 3 هفته از لیگ 
برتر به احتمال فراوان حکم اخراج جواد نکونام 

صادر شود.
اینکه چرا استقلال به این وضع دچار شده یک 
دلیل مهم دارد و آن هم مشــکلات مدیریتی 
یا همان ســوء مدیریت است؛ البته این مسئله 
نمی توانــد به این معنا باشــد کــه نکونام در 
حواشــی بی پایان استقلال بدون تقصیر است؛ 
اما رفتارهای ســرمربی استقلال را هم باید به 
حساب سیاست های اشتباه مدیران این باشگاه 
در قبال او گذاشــت. خرداد سال گذشته بود 
که حجت کریمی، مدیرعامل وقت اســتقلال 
با جــواد نکونام به توافق رســید تــا کاپیتان 
اســبق تیم ملی فوتبال ایران که در آن زمان 

محبوبیــت زیــادی میان هواداران اســتقلال 
داشــت هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. تنها 
چند روز پــس از این اتفــاق، حجت کریمی 
مجبور به اســتعفا )برکنار( شد تا علی خطیر 
که گزینه مورد نظر ســازمان خصوصی سازی 
بود مدیرعامل اســتقلال شــود. از همان ابتدا 
رابطــه میان خطیــر و نکونام شــکراب بود و 
ســرمربی اســتقلال بدون توجه به اینکه باید 
حداقل در ظاهر به مدیرعامل باشــگاه احترام 
بگــذارد، تندترین مصاحبه هــا را علیه خطیر 
انجام داد؛ هرچند خطیر سیاست سکوت را در 
پیش گرفته بود، اما هرچه از فصل می گذشت 

مصاحبه های نکونام علیه او آتشین تر می شد.
 پیش از پایان فصل بیست و سوم و با واگذاری 
باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج فارس، خطیر 
از مدیرعاملی این باشــگاه کنار گذاشته شد و 
نکونــام که به نظر می رســید خودش را برنده 
جدال با خطیر می دانست به تمجید از مالکان 
جدید باشگاه اســتقلال پرداخت و آینده این 

باشگاه را روشــن و امیدوارکننده متصور شد. 
در آن زمــان نکونام تصور نمی کرد که مدیران 
جدید باشگاه اســتقلال همچون خطیر طاقت 
زیــادی ندارند و حالا در شــرایطی که تنها 3 
هفته از لیگ گذشــته به دنبــال برکناری او 

هســتند. شــرایط فعلی اســتقلال، محصول 
اشــتباهات بچگانه و غیرحرفه ای مدیران این 

باشگاه و نکونام است. 
نکونام از زمانی که ســرمربی اســتقلال شــد 
سیاســتی را در پیــش گرفت کــه متعلق به 

برخــی مربیــان داخلی در دهه شــصت بود. 
اینکه او خــودش را محدود بــه هیچ ضابطه 
و قاعــده ای در ســاختار باشــگاه نمی داند و 
مدیریــت باشــگاه را نادیده می گیــرد و مدام 
علیه مدیرانی که نقش کارفرما را برایش دارند 
مصاحبه می کنــد رفتاری آماتورگونه اســت. 
مدیران فعلی اســتقلال که به نظر می رســد 
روزهــای پایانی حضورشــان در این باشــگاه 
است، به بهانه همین مســائل به دنبال اخراج 
نکونام هســتند. هرچند اخراج پس از گذشت 
تنها ســه هفته، نمی توانــد تصمیمی حرفه ای 
قلمداد شــود؛ اما انگار مدیران استقلال با این 
استدلال که اگر آنها رفتنی هستند پس نکونام 
هم نباید باشــد، چنین تصمیمی را گرفته اند. 
 با این اوصاف بعید اســت آبی پوشــان شانس

 موفقیت در فصل جاری داشــته باشند؛ مگر 
اینکه ســوء مدیریتی که باعث و بانی همه این 
مشکلات اســت جای خود را به یک مدیریت 

منطقی بدهد. 

 سوءمدیریت بلای جان استقلال

وقتی »نکونام« با همه می جنگد

6

»رها« با شهاب حسینی کلید می خورد
شهاب حسینی به زودی در ملودرام اجتماعی »رها« جلوی دوربین می رود.

فیلم نامه ســینمایی »رها« به کارگردانی حســام فرهمند و تهیه کنندگی سعید 
خانی مدتی قبل پروانه ســاخت گرفت که با پیوســتن شهاب حسینی به گروه 

بازیگران وارد مرحله پیش تولید شد.
فیلمبــرداری ایــن فیلم به زودی در تهران آغاز خواهد شــد و بازیگران و دیگر 
عوامل هم معرفی خواهند شــد. »رها« ســومین فیلم ســعید خانی است که با 

فیلم سازان فیلم اولی ساخته می شود.
فیلم نامه »رها« توسط محمدعلی حسینی و حسام فرهمند نوشته شده و مرضیه 

برومند به عنوان مشاور کارگردان در این پروژه حضور خواهد داشت.

جدیدتریناثرخالق»گاندو«؛
پایان ماموریت سریال پربازیگر »ناریا« در تهران

تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »ناریا« به کارگردانی جواد افشار و تهیه کنندگی 
محمد مصری پور پس از حدود ۱4 ماه به روزهای پایانی خود رســیده اســت و 
گروه برای ضبط پلان های پایانی کار به زودی عازم شــهر وان ترکیه و همچنین 

کشور ارمنستان خواهند شد.
تصویربــرداری این پروژه تاکنون در تهران و حومه، کرمانشــاه و کردســتان و 
اســتانبول ترکیه انجام شــده اســت. به دلیل ضبط پلان های فصلی مورد نیاز 
فیلم نامه و آماده شــدن هر چه ســریع تر پروژه برای رســیدن پخش، گروه در 
مقطعی با دو گروه تصویربرداری را انجام دادند که کارگردانی گروه دوم بر عهده 
هادی افشــار بود. با نزدیک شــدن به روزهای پایانی تولید، تدوین این سریال 
به طور همزمان توســط موحد شادرو آغاز شد. »ناریا« در 50 قسمت به سفارش 
مرکز فیلم و ســریال معاونت برون مرزی تولید می شود. این سریال با مضمونی 
گنگستری و پلیسی سرگذشــت هوژان، دختر نخبه و دانشمند ایرانی را روایت 
می کند که در اوج شــکوفایی علمی اش به دنبال اختراع پدیده ای است که ایران 

را بی نیاز به واردات محصولی استراتژیک خواهد کرد.
فیلم نامه این سریال توســط حمید رسول پور هدایتی به نگارش درآمده و جواد 

افشار نیز پرداخت نهایی آن را انجام داده است.

سینما

مســعود ده نمکی زمســتان ســال قبل برای 
فیلم نامه ای با نام »پرواز 655« پروانه ساخت 
گرفته بود و به نظر می رســد قصد دارد پس 
از حدود 6 ســال، فیلم جدیدی بســازد، اما 
تابستان امسال برای سری جدید »اخراجی ها 

4« درخواست پروانه ساخت داد.
مجــوز ســاخت این فیلــم اواخــر مردادماه 
در ســازمان ســینمایی صادر شــده و طبق 
پیگیری ها تولید »پرواز 655« منتفی شــده 

است.  
فیلم »اخراجی ها« محصول ســال ۱3۸5 به 
عنوان نخســتین فیلم بلند داستانی مسعود 
ده نمکی، یــک کمدی جنگی بود که تا پیش 
 از پایان دهه ۸0 خورشــیدی، ســه گانه آن 

تولید شد.  
این ســه گانه در گــذر زمان با حاشــیه های 
مختلفــی همــراه بــود و ماجراهایــش بعُد 
سیاســی هم پیدا کردند کــه اوج آن هنگام 
اکران آخرین سری فیلم در سال ۱3۹0 بود؛ 
زمانی که »اخراجی ها 3« مســعود ده نمکی و 
»جدایــی نادر از ســیمین« اصغر فرهادی به 

اکران نوروزی رسیدند.
از همــان روزهــای آغاز اکران ایــن دو فیلم 
در نــوروز، فضایی دوقطبی میــان طرفداران 
و منتقــدان دو فیلم ایجاد شــد تا جایی که 

حاشــیه های این فضا را به عنــوان پدیده ای 
نوظهور در سینمای ایران تعبیر کردند.  

این حاشــیه ها تا آنجا پیش رفــت که جواد 
شــمقدری، رئیس وقت ســازمان سینمایی 
هم با بیــان اینکه »دیکتاتورهــا می خواهند 
شکست های سیاسی خودشــان را در سینما 
جبران کنند«، به میدان آمد و در مصاحبه ای 
اظهار کرد:  »مــا گفتیم دو فیلم )جدایی نادر 
از ســیمین و اخراجی هــا 3( بــا دو رویکرد 

کامــلًا متفــاوت حــاوی ارزش هــای فنی و 
هنری ارزشــمند و در عین حال جذاب برای 
مخاطب در نوروز اکران شــوند؛ البته شورای 
صنفی نهایتاً تصمیم گیری کرد تا این فیلم ها 
اکران شوند و در ایام عید به مردم با نگاه های 
فرهنگــی متفــاوت اجازه بدهیــم فیلم های 
خودشــان را ببینند. ما به هر دو گروه توصیه 
می کنیم بروند فیلم دیگر را هم ببینند، هم به 
مخاطبان فیلم »اخراجی ها« می گوییم بروند 

فیلم »جدایی نادر از سیمین« را ببینند و هم 
به مخاطبان فیلم »جدایی نادر از ســیمین« 
می گوییم فیلم »اخراجی ها« را ببینند. ما مثل 
آن ها نیستیم که بگوییم این را ببینید، آن را 

نبینید.«
»اخراجی ها 3« که ســال ۱3۸۹ ساخته شد، 
داســتانی درباره انتخابات ریاســت جمهوری 
داشــت و تولید آن پــس از انتخابات پربحث 
سال ۱3۸۸ حاشیه های زیادی را ایجاد کرد. 
ده نمکی در همان زمان اکران فیلم )فروردین 
ســال ۱3۹0( گفتــه بــود: »اخراجی هــا« 
مانیفســت اعتقادی من است. حرف اصلی ام 
در ســه گانه »اخراجی ها«، در ســری ســوم 
فیلم یعنــی »اخراجی ها3« زده شــده و اگر 
اخراجی های یک و دو را ســاختم، برای این 

بود تا روزی برسد که این حرف ها را بزنم.  
او گفتــه بود: کار »اخراجی ها« ســاده کردن 
حرف هــای بســیار پیچیــده ای اســت که 
بایــد در جامعــه تئوریزه شــود و حرف های 
»اخراجی ها3« را بســیار فراتــر از بحث های 

جناحی روزمره سیاسی می دانست.
ده نمکی پس از این ســه گانه چند فیلم دیگر 
هم ســاخت تا آخرین بار در سال ۱3۹7 که 
»زندانی ها« را با بازی هدایت هاشــمی، بهنام 
تشــکر، هومن برق نورد، بــرزو ارجمند، بهاره 

افشــاری، بهنوش بختیاری، اصغر نقی زاده و 
امیر نوری جلوی دوربین برد.

او که یک بار قصد داشــت فیلم »رسوایی« را 
با نام »اخراجی ها4« یا ترکیبی از این دو اسم 
بسازد ولی در نهایت به »رسوایی« تنها اکتفا 
کرد، ۱4 ســال پس از ســاخت آخرین سری 
»اخراجی ها« در حالی سراغ »اخراجی ها 4« با 
ترکیبی از بازیگران قدیمی و جدید می رود که 
شرایط سیاسی و اجتماعی کشور در یک دهه 
گذشته و به خصوص در ســه سال اخیر بالا 
و پایین های زیادی داشــته و وضعیت سینما 
هم دیگر مثل سابق نیست. تماشاگران سینما 
در این سال ها آنقدر فیلم کمدی دیده اند که 
برای کشاندنشــان به سینما باید برگ تازه ای 
رو کرد، به خصــوص آنکه ده نمکی اتفاق ها و 
حواشــی زمان اکران »اخراجی ها3« را ناشی 
از حــب و بغض و حســادت های ســینمایی 
می دانســت و باید دیــد در »اخراجی ها 4« 
پس از یک دهه پرتلاطم چه سرنوشــتی را از 
کارکترهای »اخراجی ها« به تصویر می کشد؟
بــه پاســخ  در  قبــل  ســال ها  او  البتــه    

 اینکه آیا »اخراجی ها4« را می ســازد یا خیر 
گفته بود: »اگر »اخراجی ها« باعث این شــود 
عده ای این قدر عصبانی شوند، چرا ادامه پیدا 

نکند!؟«

ساخت چهارمین قسمت از فرنچایز »یاران اوشن« که با »یازده یار اوشن« آغاز شد، تأیید 
شــده و جورج کلونی و برد پیت با این پروژه با عنوان »چهارده یار اوشــن« به نقش های 

خود بازمی گردند.
پروژه جدید برخلاف ســه فیلم قبلی یاران اوشن بدون حضور استیون سودربرگ در مقام 
کارگردان پیش خواهد رفت و انتظار می رود ادوارد برگر کارگردانی را عهده دار شود و مت 
دیمون و کیســی افلک نیز احتمالاً به این تیم خواهند پیوست. سال گذشته کلونی اشاره 
کــرده بود که با پیت در فیلم جدیدی از »یاران اوشــن« همکاری خواهد کرد: »فیلم نامه 
بسیار خوبی برای فیلم دیگری از یاران اوشن داریم؛ بنابراین ممکن است به پروژه جدیدی 
منجر شــود. متن فوق العاده اســت و ایده آن به نوعی شــبیه به »مد روز« محصول ۱۹7۹ 
است.«  کمدی »مد روز« به کارگردانی مارتین برست با بازی جرج برنز و آرت کارنی درباره 
چند ســارق بانک است که متوجه می شوند سن آنها برای سرقت بالا رفته است و ظاهراً طرح 

کلی »چهارده یار اوشن« برگرفته از این داستان خواهد بود.
ســودربرگ ســه فیلم »یازده یار اوشن« )۲00۱(، »دوازده یار اوشــن« )۲004( و »سیزده یار 
اوشــن« )۲007( را کارگردانی کرد که فیلم اول به  موفقیت تجاری بیشــتری دست یافت. این 
کارگردان پیشتر بیان کرده بود که تمایلی به مشارکت در ادامه این فرنچایز ندارد و همه چیز در 
این مجموعه فیلم ها گفته شــده و چیزی برای افزودن به آنها باقی نمانده اســت. برگر، کارگردان 
آلمانی، نگارش فیلم نامه و کارگردانی فیلم »در جبهه غرب خبری نیســت« محصول ۲0۲۲ را به 
عهده داشت که مورد تحسین منتقدان قرار گرفت و نامزد ۹ جایزه اسکار شد و چهار جایزه از جمله 

بهترین فیلم بین المللی را از آن خود کرد.

بازگشت دوباره جورج کلونی و
 برد پیت با »یاران اوشن«

سینما

سریال

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سایت فدراسیون بین المللی 
فوتبال به بازتاب حرکت زیبای فوتسالیســت های ایران 
در قبــال فالکائو پرداخــت و از آن به عنــوان یکی از 

زیباترین صحنه های تاریخ جام جهانی یاد کرد.
 ازبکســتان میزبان دهمین دوره مسابقات جام جهانی 
فوتسال است و این رقابت ها از هفته آینده در این کشور 
آسیایی برگزار می شود و ۲4 تیم در آن حضور خواهند 

داشت.
سایت فیفا به مناسبت شروع جام جهانی فوتسال، اقدام 
به معرفی مهم ترین اتفاقات دوره های قبل این رقابت ها 

انداخته است.
فالکائو، بازیکن برزیلی یکــی از بهترین بازیکنان تاریخ 

فوتســال اســت و پیش از این اعلام کرده بود که جام جهانی ۲0۱6 آخرین جام جهانی او خواهد بود. فالکائو در آن دوره 3۹ 
سال سن داشت و مسن ترین بازیکن در بین 336 بازیکن مسابقات بود.

فالکائو بار دیگر در این سن و سال درخشید و برزیل را به دور حذفی رساند. 
در دور حذفــی ایــران به مصاف تیم ملی برزیل مدافع عنوان قهرمانی رفت و در حالی که در وقت های معمول چهار بر چهار 
مساوی شده بود،  در ضربات پنالتی با نتیجه 3 بر دو به پیروزی رسید و به مرحله یک چهارم نهایی راه پیدا کرد. پنالتی احمد 

اسماعیل پور باعث شد تا ایران برای اولین بار به مرحله یک چهارم نهایی برسد.
ایران بدون شــک بزرگ ترین شــگفتی را رقم زد و بازیکنان ایران بعد از پایان بازی ادای احترام ویژه ای به فالکائو داشتند که 

این تصویر یکی از زیباترین تصاویر تاریخ جام جهانی فوتسال لقب گرفت.
فالکائو در دو جام جهانی فوتسال توانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد و توپ طلای آدیداس را از آن خود کرد و با 4۸ گل 

در 34 بازی بهترین گلزن تاریخ این رقابت ها است.
محمد کشــاورز درباره این اتفاق گفت: می توانستیم جشــن صعود را برای دقایقی به تاخیر بیندازیم چون فالکائو بزرگ ترین 
ســتاره تاریخ است و ما می خواســتیم به او ادای احترام کنیم. فالکائو سال ها بعد گفت: در آن زمان واقعاً بسیار غمگین بودم 

چون خیلی دوست داشتم آن دوره قهرمان جام جهانی شوم. رفتار ایرانی ها خیلی من را خوشحال و شگفت زده کرد.

بازتاب حرکت زیبای فوتسالیست های ایرانی در سایت فیفا  فراخوان اماراتی ها برای حضور تماشاگران 
در بازی با ایران

به گزارش تسنیم، تیم های ملی فوتبال امارات و 
ایران ســاعت ۱۹:30 سه شنبه هفته جاری )۲0 
شهریور( در دور دوم دیدارهای گروه A آسیا در 
مسابقات انتخابی جام جهانی ۲0۲6 در ورزشگاه 

شهر العین به مصاف هم خواهند رفت.
عادل محمد، بازیکن پیشــین تیم ملی امارات با 
تمجید از پیروزی 3 بر یک این تیم برابر قطر در 
دور نخست مســابقات جام جهانی ۲0۲6 گفت: 
امیــدوارم این روند در بازی روز سه شــنبه برابر 
ایران نیز تداوم داشــته باشد و به همین خاطر از 
تمامی هواداران می خواهیم که به ورزشگاه بیایند 

و از بازیکنان امارات حمایت کنند.
عبدا... حمد، ملی پوش اماراتی نیز خاطرنشان کرد: خوشحالم که در نخستین بازی برابر قطر پیروز شدیم و اکنون روی 
بازی بعدی با ایران تمرکز می کنیم. امیدوارم در نخســتین بازی خانگی با حضور هواداران پیروزی را جشــن بگیریم و 

همه را شاد کنیم.
زاید الزعابی، دیگر بازیکن تیم ملی امارات با ارسال پیامی برای هواداران برای حضور در ورزشگاه العین در روز سه شنبه 
اظهار داشــت: از هواداران می خواهم که در بازی با ایران حضور گســترده ای در ورزشگاه داشته باشند و به حمایت های 

خود از تیم ملی ادامه دهند. ما با قدرت هواداران می توانیم به روند پیروزی های خود ادامه دهیم
یحیی الغسانی، مهاجم تیم ملی فوتبال امارات با هشدار درباره  مغرور نشدن بابت پیروزی برابر قطر گفت: نباید در باد 
پیروزی بازی نخست برابر قطر بخوابیم و نیازمند تمرکز برای بازی بعدی با ایران هستیم. باید برای کسب نتیجه خوب 
در این بازی تلاش کنیم و نقش هواداران و حضور آنها در ورزشگاه العین برای تیم ملی امارات تعیین کننده خواهد بود.
خلیفه الحمادی هم خطاب به هواداران اماراتی گفت: همچنان در ابتدای مســیر مقدماتی جام جهانی هســتیم و روی 
بازی بعدی با ایران تمرکز می کنیم. از تماشاگران می خواهم که در بازی روز سه شنبه با ایران ورزشگاه العین را پرُ کنند.

بازپخش سریال »زندگی به شرط خنده« 
۲۰ سال پس از ساخت

شــبکه تهران سیما سریال طنز »زندگی به شــرط خنده« را که حدود ۲0 سال قبل تولید و 
پخش شد، از دیشب، ۱7 شهریور ماه روی آنتن  برد.

ایــن مجموعــه طنــز بــه کارگردانــی مهــدی مظلومــی اســت در ســال ۸4 و ۸5 از 
 شــبکه تهران ســیما پخش شــد. ســریالی که توســط گروهــی از نویســندگان همچون 
محســن تنابنده، حسن وارسته، امیرمهدی ژوله، محراب قاسم خانی، خشایار الوند و ایرج افشار 

به نگارش درآمد.
همچنین در این ســریال بازیگرانی چون حمید لولایی، یوســف تیموری، علی صادقی، سحر 
ولدبیگی، بهنوش بختیاری، خشــایار راد، زنده یاد رضــا داودنژاد و کتایون امیرابراهیمی ایفای 

نقش می کنند.
در خلاصه داســتان »زندگی به شرط خنده« آمده است: در خانه ای که صاحب آن در خارج از 
کشور به سر می برد افرادی زندگی می کنند که هر کدام برای خود مشکلات و آرزوهایی دارند. 
در این میان خشایار )پیرمرد سودجو و پول دوستی که وظیفه مراقبت از خانه را بر عهده دارد( 
در نبود صاحبخانه آن را به گروه های مختلف فیلم برداری اجاره می دهد تا داســتان های این 

سریال شکل بگیرد.
این سریال از شنبه تا چهارشنبه هر شب ساعت ۱۹ پخش و حوالی ۱0 دقیقه بامداد بازپخش 

خواهد شد.
همچنین سریال چینی »عشق کهکشانی« نیز هر شب حوالی ساعت ۲3 روی آنتن می رود و 

روز بعد ساعت ۱۱ بازپخش می شود.



رئیس سازمان آتش  نشانی شیراز:
برخورد پژو پارس با کامیون بنز 3 کشته 

بر جای گذاشت
به گزارش ســبحان، هادی عیدی پور، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شــیراز از برخورد شدید پژو پارس باکامیون بنز در جاده 

سیخ دارنگون خبر داد. 
عیدی پــور با اعلام این خبــر عنوان کرد: در تاریخ ۱۶ مرداد ماه ســاعت 
۱۸:۰۳ طی تماس با ســامانه ۱۲۵ مرکز فرماندهی آتش  نشــانی شیراز و 
اعلام برخورد پژو پارس با کامیون بنز بلافاصله آتش  نشــانان ایســتگاه ۱۴ 
والفجر با تجهیزات کامل به محل حادثه درجاده سیخ دارنگون اعزام کرد. 
عیدی پور گفت: در این حادثه یک دســتگاه خودروی سواری پژو پارس با 
کامیون بنز برخورد می کند که در اثر شــدت تصادف راننده و ۲ سرنشین 

دیگر پژو در دم جان باختند. 
وی عنوان کرد: بر اثر این حادثه راننده و سرنشــینان خودرو پژو پارس در 
داخل خودرو محبوس شــده بودند که توســط تیم امداد و نجات سازمان 
آتش  نشانی شیراز و با استفاده از تجهیزات نجات هیدرولیک موفق می شوند 
در کوتاه ترین زمان ممکن هر ۳ نفر را از خودرو خارج و به عوامل اورژانس 

و عوامل نیروی انتظامی  حاضر در محل تحویل دهند. 
همچنین بنابر این گزارش آتش  نشــانان بی درنگ پس از اســتقرار صحیح 
خودرویی و ایمن ســازی کامل محل حادثه، قطع سیســتم برق خودرو و 
پاک سازی محل از حریق احتمالی با توجه به نشت گازوئیل و بنزین اقدام 

به ایمن سازی محل حادثه کردند. 

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  شیراز مطرح کرد:
بازنگری طرح های  هادی روستاهای زاخرد و بندویه 

بخش ارژن شهرستان شیراز

به گزارش ســبحان، مدیر و کارشناسان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی  شیراز 
از روســتاهای زاخــرد و بندویه بخش ارژن شهرســتان بازدید و چگونگی 

بازنگری نقشه های طرح هادی این روستاها را بررسی و ارزیابی کردند
 محســن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن انقلاب اســلامی  شیراز  در حاشیه 
این برنامه از معابر روســتاهای یاد شــده بازدید کرد و درخواست دهیاران 
روســتاهای سرمور و چنارفاریاب جهت بهسازی واجرای طرح  هادی را نیز 

مورد بررسی و ارزیابی قرار داد. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شــیراز در ادامه گزارشی از اجرای طرح های 
بهســازی و عمران روستایی در مناطق روســتایی این شهرستان ارائه داد 
و بیان داشــت: اجرای طرح بهســازی معابر ۲۰ روستا با اعتبار ۲۷۵ هزار 
میلیون ریال، بازنگری طرح هادی ۱۲ روستای شهرستان شیراز با اعتباری 
بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ میلیون ریال از جمله کارکردهای بنیاد مسکن است. 
ابراهیمــی ، واگذاری و تعیین تکلیف بیــش از ۱۰۰ قطعه زمین به جوانان 
فاقد مسکن و افراد واجد شرایط در روستاهای شهرستان، واگذاری ۸ قطعه 
زمین جهت فضای آموزشــی به صورت رایگان، واگذاری میزان ۱۸۵۰ متر 
در روستای نوروزآباد جهت فضای آموزشی، تملک بیش از ۵۰ هکتار زمین 
روســتایی جهت تفکیک، واگذاری به متقاضیان دارای شــرایط و جوانان 
روســتا و اخذ اســناد تملکی بیش از ۶۰ هکتار زمیــن را از عملکرد های 

شاخص این بنیاد دانست. 
ابراهیمی در ادامه با ارائه گزارشــی از عملکرد حســاب ۱۰۰ امام خمینی 
)ره( گفت: ۳ خانواده محروم در ســطح شهرستان شیراز با دریافت کمک 
بلاعوض از طریق حســاب ۱۰۰ حضرت امــام )ره( اقدام به تجهیز منازل 
مســکونی خود نمودند. واگذاری ۳ قطعه زمین رایــگان و ۲ قطعه زمین 
جهت مددجویان بهزیستی، بهسازی و اجرای طرح  هادی، اجرای آسفالت 
معابر روســتایی از محل اعتبارات قیر مشــارکتی بنیاد مسکن و همکاری 
دهیاری و بسیج سازندگی در سطح ۵۰ روستای شهرستان شیراز به متراژ 
۴۱۵ هزار متر مربع و اعتباری بالغ بر ۷۵۰ میلیارد ریال از جمله عملکردها 

دراین حوزه است. 

در هفتمین جلسه شورای هماهنگی دستگاه های نظارتی 
فارس صورت گرفت؛

 دستوراتی برای رفع مشکلات
 بیمارستان مادر و کودک و ورزشگاه پارس

به گزارش ســبحان، در هفتمین جلســه شــورای هماهنگی دستگاه های 
نظارتی اســتان فارس کــه با حضور محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس 
برگزار شــد برخی از مشکلات بیمارستان مادر و کودک غدیر مورد بررسی 

قرار گرفت. 
در این جلســه مقرر شــد کارگروهی با محوریت بازرسی استان تشکیل و 
نسبت به ارائه راهکارهای عملی به شورای دستگاه های نظارتی اقدام کند. 
یکی دیگر از برنامه های هفتمین جلســه شــورای هماهنگی دستگاه های 
نظارتــی اســتان فارس بازدید از ورزشــگاه پارس بود کــه در این بازدید 
برخی مشــکلات از سوی مدیرکل ورزش و جوانان برای بهره برداری از این 

مجموعه مطرح شد. 
در جریان این بازدید اســتاندار فارس دســتور حل موارد مطرح شــده در 

خصوص ورزشگاه را صادر کرد. 
همچنین کاظم اکرمی ، رئیس منطقه ۳ سازمان و رئیس شورای هماهنگی 
دســتگاه های نظارتی اســتان فارس نیز دســتورات لازم بــرای همکاری 
دســتگاه های اجرایی درخصوص تسریع در رفع موانع بهره برداری را صادر 
کرد و مقرر شــد حداکثر تا آبان ماه امسال زمین چمن این ورزشگاه آماده 

استفاده عموم باشد.

بازرس کل فارس هشدار داد:
لزوم رسیدگی به وضعیت نصب انشعاب خط جدید 

آبرسانی به شهرک صنعتی بزرگ شیراز
به گزارش ســبحان، کاظم اکرمی،  بازرس کل استان فارس طی هشداری 
که خطاب به مدیران عامل عامل آبفا و آب منطقه ای این استان صادر شده 
بر لزوم رســیدگی به وضعیت نصب انشعاب خط جدید آبرسانی به شهرک 

صنعتی بزرگ شیراز موضوعاتی را متذکر شد.
در بخشــی از این نامه تصریح شــده است: باعنایت به بازدید انجام شده از 
شــرکت های صنعتی و خدماتی موجود در شــهرک صنعتی بزرگ شیراز 
و برگزاری جلســه با مدیران آنها مشــخص شد هزینه اشــتراک بیش از 
۵۰میلیارد تومانی پرداخت شده و تاکنون نسبت به نصب و راه اندازی خط 

جدید آبرسانی اقدام نشده است. 
در ادامه تأکید شــده اســت: تداوم این امر علاوه بر گله مندی صنعتگران 
و تولیدکنندگان، موجب کاهش ســاعت کاری بخش های مختلف و حجم 

تولید مورد انتظار خواهد شد.
در بخش دیگری از این نامه بازرســی کل اســتان فارس اشاره شده است 
که به اســتناد بند ج ماده ۱۱ قانون تشکیل ســازمان بازرسی کل کشور، 
ضرورت دارد برای پیشــگیری از وقوع ســوءجریان احتمالی، ترک وظایف 
قانونــی مدیران و پیامدهــای اقتصادی و اجتماعی آن موضوع؛ بررســی، 
تصمیم مقتضی اتخاذ و نتیجه اصلاح امور به همراه مســتندات مرتبط به 

این مرجع ارسال شود.
بر پایه این گزارش، بازرســی اســتان فارس پیرو نامه هشــداری مذکور 
در نامــه ای دیگــر بــه مدیرعامــل شــرکت آبفا فــارس بــه خریداری 
 کنتور هوشــمند آب توســط شــرکت شــهرک های صنعتی برای نصب
  انشــعاب خط جدید آبرســانی به شــهرک صنعتی بزرگ شــیراز اشاره 

کرده است. 
در این نامــه نیز به گله مندی صنعتگــران و تولیدکنندگان و زیان بخش 
بزرگی از چرخه تولید این شــهرک اشاره و بر لزوم تقسیط هزینه انشعاب 
باقی مانده پس از اتصال و انجام مسائل فنی آبرسانی و نصب انشعاب تأکید 

کرده است.
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به گزارش سبحان، با هدف مرور عملکرد شبکه های بهداشت 
و درمان در ســال ۱۴۰۲ و نیز ایجاد یکپارچگی برای اجرای 

مداخــلات بهبود تغذیه در ســال جاری، نشســت مدیران و 
کارشناســان گروه بهود تغذیه جامعه شــبکه های بهداشت و 
درمان برگزار شــد. مریم مهارت، رئیس گــروه بهبود تغذیه 
جامعه معاونت بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان 
اینکه برنامه غذایی ســالم از ارکان مهم برای حفظ ســلامتی 
افراد جامعه اســت، گفت: پیروی از یک الگوی غذایی صحیح 
در طول زندگی از کودکی تا بزرگسالی، راهکاری ساده و ارزان 
در حفظ ســلامت و پیشــگیری از بروز بیماری ها است که با 

آموزش و فرهنگ سازی صحیح می توان به آن دست یافت. 
  تغذیه نامناســب می تواند عامل بیماری های روحی و 

افسردگی در افراد شود

مهارت افزود: تغذیه نامناســب می تواند عامــل بیماری های 
روحی و افســردگی در افراد شود، به گونه ای که رژیم غذایی 
نامناسب نه  تنها عامل انواع بیماری های جسمی  است، بلکه بر 

روح و روان افراد نیز تأثیر می گذارد. 
وی در مــورد اهــداف برگزاری این نشســت گفــت: در این 
نشست، شــاخص های تغذیه ای در ســال ۱۴۰۲ به تفکیک 
شهرستان های زیرمجموعه دانشگاه بررسی شد تا کارشناسان 
ستادی ضمن مقایســه جایگاه خود با حد انتظار تعیین شده 
و میانگین اســتانی، برنامه  ریزی دقیقی برای ارتقای شاخص 

داشته باشند. 
مهــارت ادامه داد: در این نشســت شــبکه های بهداشــت و 

درمانی که در ارتقای شــاخص های تغذیــه ای موفق بوده اند، 
تجربیات خود را به اشــتراک گذاشــتند تا دیگــر همکاران 
 بتواننــد با الگــو برداری و بومی ســازی راهکاری هــای ارائه 
شده، شاخص های تغذیه ای را در شهرستان زیرمجموعه خود 

ارتقاء دهند. 
رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشــت دانشــگاه، 
فرهنگ ســازی مصرف نان کامل، شیر و لبنیات، بهبود تغذیه 
مادران باردار و شــیرده، بهبود تغذیــه دانش آموزان، حمایت 
تغذیــه ای کودکان و مادران باردار دارای مشــکلات تغذیه ای 
را از جمله اولویت برنامه های ســال جاری گروه بهبود تغذیه 

جامعه برشمرد. 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار 
شــیراز با صدور احکام جداگانــه ای جداگانه ای 
شهرام سبزیان فرد، ســید عباس  هاشمی نژاد و 
بهزاد پرنیان خوی را به ترتیب به ســمت مدیران 
مناطــق ۵، ۱۰ و ۱۱، علی دیانتــی را به عنوان 
سرپرســت اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
و رضا جاویدی را به ســمت سرپرست سازمان 

آرامستان ها منصوب کرد.
  ارتباط مستمر با شهروندان و تسریع در حل 

مسائل و مشکلات آن ها
وی در احکام مدیران مناطق بر اموری همچون 
نظــارت بر امــور مالی و وصــول درآمد منطقه 
مطابق با تعرفه های مصوب و دســتورالعمل های 
صادره و تحقق بودجــه ابلاغی، نظارت بر انجام 
امور مربوط به خدمات شهری و اهتمام در تأمین 
نیازمندی های زیست محیطی منطقه و نظارت بر 
نحوه فعالیــت پیمانکاران، احــداث و نگهداری 
فضاهای سبز و بوستان های سطح منطقه تأکید 
کــرد. نظارت بــر انجام امور عمرانــی منطقه و 
تســریع بر فرآیندهای صدور پروانه ساختمانی، 
مجوزها، پایان کار، پاســخ استعلام و نظارت بر 
عملیات ســاختمانی در محدوده و حریم منطقه 
با رعایت موازین قانونی، اجرای امور ترافیکی در 
با هماهنگی معاونت حمل ونقل  ســطح منطقه 
و ترافیک، نظارت بر امــور فرهنگی و اجتماعی 
محدوده منطقه با توجه به سیاست های فرهنگی 
و اجتماعی شــهرداری کنتــرل و جلوگیری از 

هرگونه ساخت وساز خلاف، تفکیک، دیوارگذاری 
بــدون اخذ مجــوز در محدوده و حریم شــهر، 
بررسی و پیشــنهاد بودجه، متمم و اصلاح آن، 
ارتباط مســتمر با شــهروندان و تسریع در حل 
مسائل و مشکلات آن ها در جهت ارتقای کیفیت 
زندگــی شــهروندان، انجام وظایــف محوله در 
خصوص پیشــگیری از هرگونه بحران در سطح 
منطقه و انجام امور ممیزی املاک و مســتغلات 
بر اساس زمان بندی ابلاغی شورای اسلامی  شهر 
شــیراز از دیگر موارد ابلاغی شهردار کلان شهر 

شیراز خطاب به شهرداران مناطق است. 
شهرام ســبزیان فرد، ســید  عباس  هاشمی نژاد 
و بهــزاد پرنیان خــوی پیش ازایــن در ســمت 

سرپرستی این مناطق خدمت می کردند.
  نهادینه کردن فرهنگ تکریم ارباب رجوع

اســدی همچنین در حکم علی دیانتی به عنوان 
سرپرســت اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
شــهرداری شــیراز بر برنامه ریزی و به کارگیری 
شــیوه های مناســب به منظور اطلاع رســانی و 
تبیین اهداف سیاســت ها وظایف و فعالیت های 
شهرداری برای آگاهی عموم مردم، برنامه ریزی 
جهت توســعه ارتقا و یکپارچه سازی درگاه ها و 
شیوه های اطلاع رسانی شهرداری شیراز با هدف 
کســب اطلاع از مشــکلات و معضلات شهری، 
نهادینــه کــردن فرهنگ تکریــم ارباب رجوع و 
پاسخگویی ســریع و شفاف به مطالبات مردمی، 
سیاســت گذاری برنامه ریزی و بسترسازی برای 
ایجــاد و تقویت ارتباطات چندســویه و تعاملی 
مدیریت شــهری با نخبگان و عموم مردم تأکید 
کرده اســت. برنامه ریزی جهت آگاهی بخشی و 

باهدف  شهروندی  فرهنگ  آموزش 
اعتمادسازی، افزایش احساس تعلق 
شهروندان به شهر و توسعه مشارکت 
شهروندان در اداره شهر با همکاری 
سایر حوزه های مرتبط در مجموعه 
شــهرداری، ســامان دهی و تنظیم 
ارتباطات برون ســازمانی شهرداری 
شیراز، سیاست گذاری و برنامه ریزی 
تصویرسازی  و  تبلیغ  معرفی  جهت 
مثبت شــیراز در عرصــه داخلی و 
حرم  ســومین  به عنوان  بین المللی 
اهل بیــت )ع( و پایتخت فرهنگ و 
تمدن اســلامی  ایرانی و اســتفاده 
از ظرفیت های دیپلماســی شــهری و توســعه 
مناســبات و همکاری های بین المللی شهرداری 
شــیراز در راســتای جذب تجربه دانش فنی و 
سرمایه گذار و گردشــگر خارجی از دیگر موارد 
حکم این مقام ارشد شهرداری شیراز خطاب به 
سرپرســت اداره کل ارتباطات و امور بین الملل 
است. رضا جاویدی پیش ازاین در سمت مدیرکل 
اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز 

مشغول به فعالیت بود. 
  ســامان دهی امور آرامگاه ها، گلزارها و 

یادمان ها
شهردار شیراز همچنین رضا جاویدی را به عنوان 
سرپرست ســازمان آرامســتان ها منصوب کرد. 
نظارت بــر تعیین خط مشــی برنامه های کلی 

به منظــور رفــع احتیاجات فعلــی و آنی، ایجاد 
انجام  هماهنگی بین کلیــه واحدها به منظــور 
مناســب فعالیت های مربوطه، نظــارت بر کلیه 
امور اداری مالی و درآمــدی با توجه به ضوابط 
تعیین شــده، نظــارت بر صــورت  وضعیت های 
اســناد مالی و کلیه اسناد معامله ها و قراردادها، 
نظــارت بر تهیــه طرح های عمرانــی و اجرای 
آن هــا در آرامســتان ها، نظارت کمــی  و کیفی 
 بــر عملکــرد پیمانــکاران و نظــارت و کنترل 
بر طراحی های قابل برون ســپاری ازجمله موارد 
احکام شــهردار شــیراز به سرپرســت سازمان 

آرامستان ها بود. 
اسدی همچنین در این حکم خطاب به جاویدی 
بر اتخاذ تدابیر مناســب بهبود و افزایش کارایی 
و نظــارت بر بخش هــای مختلف، نظــارت بر 
تدوین دســتورالعمل های مناســب بهداشتی و 
زیست محیطی جهت نگهداری تغسیل و تدفین 
اموات و نظارت بر اجــرای آن، کنترل و نظارت 
بر امور غسالخانه ها و سردخانه های آرامستان ها، 
نظارت در حفظ و نگهداری و ســامان دهی امور 
آرامگاه ها، گلزارها و یادمان ها و نظارت بر انجام 
تشــریفات اداری مربوط به تغســیل، تدفین و 
مراســم مربوط بــه متوفیان در آرامســتان ها و 

نظارت بر انجام آن تأکید کرد.
 علی محمــد ابراهیمی  پیش از این در ســمت 
 رئیــس ســازمان آرامســتان ها مشــغول بــه 

فعالیت بود. 

شهردار شیراز احکام جدیدی صادر کرد

در نشست مدیران گروه بهبود تغذیه جامعه شبکه های بهداشت و درمان استان فارس تأکید شد؛

فرهنگ سازی مصرف لبنیات و نان کامل از جمله اولویت های سال جاری

به گزارش ســبحان، وحیــد خداپرســت، مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی فارس در خطبه های پیش از نماز جمعه شــیراز اظهار داشت 
کــه از چند هزار تعاونی فعــال در فارس، برخی ها در طول ســال های 
گذشته، مشکلاتی داشتند که در حال حاضر با تلاش هایی صورت گرفته 
از میزان مشــکلات آنها کاسته شده اســت. خداپرست با اشاره به اینکه 
راه  حل بسیاری از چالش های حوزه اقتصاد را باید در پناه بردن به بخش 
تعاون جســتجو کرد و یادآور شد: حوزه های متاثر از این بخش می تواند 

راهگشای بسیاری از مسائل کشور باشد.
 مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی فارس، توجه بــه حوزه تعاون 
و سیاســت های پیش بینی شــده از ســوی قانون گذار را گوشزد کرد و 
توضیــح داد که توزیــع عادلانه ثروت، حذف واســطه های غیرضروری، 
کمک به توزیع دقیق کالاها و نهاده های مورد نیاز مردم، تامین نیازهای 
تولیدکنندگان و کاهش قیمت تمام شده، برخی مزایای این بخش است 
که با تدوین سند توسعه تعاون، انتظار بهبود وضعیت تعاونی ها در سطح 

کشور و به ویژه فارس وجود دارد.
 فعالیت پنج هزار تعاونی در فارس

وی با اشــاره به فعالیت پنج هزار تعاونی در فارس از تدوین برنامه هایی 
در راســتای احیای تعاونی های غیرفعــال خبر داد و با تأکید بر ضرورت 

کیفیت بخشــی به حوزه تعاون، عنوان کرد که دو ســال گذشته، فارس 
بیشــترین تســهیلات را در حوزه تعاونی ها جذب کرد و در خط ۲ هزار 

میلیارد تومانی رتبه اول را به دست آورد.
  استان فارس توجه بیشتری به تعاونی های مردم محور داشته است

خداپرست با بیان اینکه، فارس توجه بیشتری به تعاونی های مردم محور 
داشــته اســت؛ ابراز امیدواری کرد که امســال نیز اســتان با تخصیص 
بیشترین ســهم تســهیلات به تعاونی ها، گام موثری در بهبود وضعیت 
ایــن نهادهای مردمی  بردارد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس 
با اشــاره به جایگاه اول فارس در بخش تعاونی های توسعه عمران و رتبه 
ســوم در حوزه تعاونی های دانش بنیان و مسکن، بیان داشت که دولت، 
مشوق هایی برای فعالان تعاونی های توسعه عمران پیش بینی کرده و بر 
همین اساس، مسئولان اســتانی و شهرستانی باید توجه ویژه ای به این 

بخش داشته باشند تا منافع آن نصیب مردم شود. 
  فارس رتبه اول تعاونی های روستایی

خداپرســت با اشــاره به اینکه ۲۵ درصد از تعاونی ها در بخش خدمات، 
۲۱ درصد در حوزه کشــاورزی و ۱۹ درصــد نیز در بخش صنعت فعال 
هستند، یادآور شــد که فارس در حوزه تعاونی های روستایی نیز نسبت 
به ســایر اســتان ها رتبه اول کشــور را به خود اختصاص داده که این 
مسئله، نویدبخش شرایط مطلوب برای فعالین این دسته از تعاونی ها در 
استان است. خداپرســت به این نکته نیز اشاره کرد که با ارائه بیشترین 
تســهیلات، کمک های مهمی  به تعاونی ها به عنوان محوری ترین بخش 
اقتصاد شده و بر همین اصل، تلاش خواهد شد که سهم خواهی و مطالبه 
فارس از این بخش از اعتبارات بخش دولتی، بیش از پیش محقق شود. 
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی فــارس عنوان کــرد که در 
بخــش نظارت هــای مســتقیم نیــز امکانات و تــوان پرســنلی اداره 
 کل، جوابگــوی چندیــن هــزار تعاونــی در ســطح اســتان نیســت، 
چنانچــه تاکنون نیــز بهره گیری از دســتگاه های نظارتــی و ذیصلاح، 
یاری رســان  بخش تعاون بوده و اعتبــارات خاصی برای این بخش مورد 

نیاز است.

به گزارش ســبحان، جلسه ای با دســتورکار پر و مسلوب المنفعه نمودن 
چاه هــای غیرمجاز، نصب کنتور هوشــمند بر روی چاه هــای پروانه دار، 
مدیریــت توأمان مصرف آب و برق و آب بهای کشــاورزی در فرمانداری 

شهرستان مرودشت برگزار شد. 
دومین جلسه شورای حفاطت از منابع آب شهرستان مرودشت با حضور 
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرستان مرودشت، نماینده دادستان 

عمومی  و انقلاب و مدیران و نمایندگان سایر دستگاه ها برگزار شد. 
دومین جلســه شــورای حفاظت از منابــع آب با دســتورکارهای پر و 
مســلوب المنفعه نمودن چاه های غیرمجاز، نصب کنتور هوشمند بر روی 
چاه های پروانــه دار، مدیریت توأمان مصرف آب و برق و وصول آب بهای 

کشاورزی برگزار شد. 

رضا محمدی مطلق، مدیر منابع آب شهرســتان مرودشت گفت: شرکت 
آب منطقه ای فارس آماده هر گونه همکاری جهت ارائه اطلاعات چاه های 
غیرمجاز برای پیگیری های لازم در خصوص نحوه کسر این چاه ها از آمار 

چاه های غیرمجاز به معاون استاندار می باشد. 
همچنین طبق مفاد بند ۴ مصوبه جلســه ســتاد مدیریت بحران استان 
فارس، فرمانده انتظامی  شهرستان مرودشت نیز آماده پیگیری های لازم 

جهت تأمین امنیت در حین پر کردن چاه های آب غیر مجاز می باشد.
مدیر منابع آب شهرستان مرودشت افزود عملیات پر کردن چاه های غیر 
مجاز با اولویت چاه هایی که فاقد کشت سبز هستند، ادامه دارد و آنهایی 
که دارای کشــت سبز می باشند، پس از برداشت محصول، در اسرع وقت 

پر و مسلوب المنفعه می شوند.
محمدی مطلق تأکید کــرد: هرگونه خدمات دهی به متقاضیان منوط به 
نصب کنتور هوشمند بر روی چاه های مجاز آب می باشد و کلیه چاه های 
واقــع در حرایم آثار باســتانی با قید فوریت به کنتور هوشــمند تجهیز 
می شوند. در پایان فرمانداری شهرستان مرودشت و سایر ادارات مرتبط، 
آمادگی خــود را جهت همکاری لازم با مدیریت منابع آب شهرســتان 
مرودشــت در راستای اجرای مفاد شیوه نامه مدیریت توأمان منابع آب و 

مصرف برق چاه های کشاورزی اعلام کردند. 
لازم به ذکر اســت اخطار به بدهکاران آب بهای سطحی ۴۸ ساعت قبل 
ابلاغ می شــود و همچنین جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت و ادارات 
تابعه هر گونه خدمات دهی به افراد دارای بدهی آب بهای ســطحی را تا 

زمان پرداخت بدهی قطع کنند.

به گــزارش ســبحان، محمــد ثابت اقلیدی، 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دســتی اســتان فارس از سامان دهی 
مقبره فرزند وکیل الرعایای شــیراز خبر داد و 
گفت: این مقبره در نزدیکی حرم مطهر علي 
بن حمزه )ع( در شــیراز قرار دارد و به زودی 

سامان دهی می شود.
 ثابت اقلیدی در حاشــیه بازدیدش از مقبره 
فرزند کریم خان زند در شیراز افزود: این قبر 
مربوط به دوره زندیه و متعلق به محمدرحیم 
خان زند می باشــد. وی بابیان اینکه حفظ و 

حراســت از این مقبره تاریخی دغدغه بســیاري از فعالان و علاقه مندان حوزه میراث فرهنگي اســت، بر 
ضرورت ســامان دهی و بهســازی وضعیت فعلی آن تأکید کرد و گفت: طبق اسناد تاریخی مقبره مذکور 
دارای ســاختمان بوده که در دوره پهلوی تخریب می شود و دو ستون سنگی آن به هنرستان طالقانی که 
در ضلع شــمالی آســتان مقدس علی بن حمزه)ع ( قرار دارد، انتقال می یابد و درحال حاضر در طرفین 

ورودی ساختمان این هنرستان قرار دارد.
ثابت اقلیدی گفت: اکنون از آرامگاه تنها سنگ قبری بسیار زیبا برجای مانده است که این سنگ از جنس 
مرمر سبز به طول ۲/۲۰ و عرض ۷۰ سانتی متراست و ۲۵ سانتی متر از سطح زمین ارتفاع دارد و بر روی 

آن پنج بیت شعر به قلم نستعلیق شکسته با تزئین گل و بوته نیز حک شده است. 
وی با بیان اینکه در اطراف سنگ قبر نام مبارکه دوازده امام به قلم ثلث خفی با تزئین نوشته شده است، 
گفت: در زیر اشــعار نام متوفی محمدرحیم زند آمده اســت که در سنه ۱۱۹۰ هجری قمری در سن ۱۸ 

سالگی از دنیا رفته است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اســتان فارس در ادامه افزود: با توجه به ارزشمندی 
این ســنگ قبر و پیشیه تاریخی اش مقبره پسر کریم خان زند به شماره ۱۴۷۷۸ در فهرست ملی به ثبت 

رسیده است.

به گزارش ســبحان، خسرو کشــتگر، مدیر بنیاد مسکن شهرستان رســتم با ارائه گزارشی از عملکرد 
عمران روستایی در این شهرستان بیان داشت: در حوزه بهسازی روستاها با صرف اعتباری معادل ۳۵۰ 
میلیارد ریال در ۳۸ روســتای این شهرستان زیرســازی ۱۷۵۰۰متر مربع از معابر روستاها انجام شده 
اســت. با کارگذاری جدل بتنی ۷۵۰ متر طول، آسفالت ۱۷۸ هزار و ۵۰۰ متر مربع، تک لبه ۲۶۰متر، 
محوطه ســازی ۱۲۰۰ متر مربع و دیوار حائل ۷۰ متر مکعب اقدامات قابل توجهی در راستای بهسازی 

معابر صورت پذیرفت.
مدیر بنیاد مســکن شهرستان رستم در ادامه از بازنگری و نقشه برداری پایه طرح  هادی در ۵ روستای 
این شهرســتان خبر داد. کشــتگر همچنین با ارائه گزارشی از حوزه بازسازی و مسکن روستایی اظهار 
داشــت: ۵۱۰ فقره تســهیلات طرح ویژه و ۲۵ فقره تسهیلات قرض الحسنه به مبلغ ۶ میلیارد و ۲۵۰ 

میلیون ریال در این شهرستان پرداخت شده است.
مدیر بنیاد مســکن شهرستان رستم از پرداخت ۶۰ فقره تســهیلات برای احداث مسکن روستایی به 
مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال و همچنین ۲۱ فقره تســهیلات مســکن شــهری به مبلغ ۵۲ میلیارد ریال و 
۶۰ فقره تســهیلات تعمیری شهری و روستایی به مبلغ ۱۸ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد و 
گفت: ۶۰ فقره تســهیلات بلاعوض روســتایی به مبلغ ۳۰ میلیارد ریال و ۲۱ فقره تسهیلات بلاعوض 
احداثی به مبلغ ۱۰ میلیارد ریال ۶۰ فقره تســهیلات بلاعــوض تعمیری به مبلغ ۱۲ میلیارد ریال در 

این شهرستان پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه بنیاد مســکن با اعطای اسناد مالکیت در شــهرها و روستاهای این شهرستان زمینه 
قانونمند شدن معاملات را فراهم کرده است، افزود: ۲۲ فقره سند شهری و ۷۶ فقره سند روستایی بر 
اســاس تقاضاهای موجود با مشارکت ثبت اسناد و املاک شهرستان رستم صادر شده است، همچنین 

پرونده ۹۶ تقاضا نیز به اداره ثبت ارسال شد که در حال رسیدگی است.
کشتگر در ادامه گزارشی از تملک و واگذاری زمین در شهرستان رستم به متقاضیان ارائه کرد و گفت: 
در ســالی که گذشــت ۱۸ قطعه زمین به متقاضیان در این شهرســتان واگذار شده است. مدیر بنیاد 
مسکن شهرســتان رستم با ارائه آماری از پیشــرفت های نهضت ملی مسکن در این شهرستان گفت: 
طرح نهضت ملی مســک در دو فاز در حال اجرا است، که در فاز یک ۴۴ واحد و در فاز دوم ۲۸ واحد 

مسکونی ساخته می شود.

مدیرکل تعاون استان فارس: 

بیشترین جذب تسهیلات در حوزه تعاونی های فارس رقم خورد

برگزاری دومین جلسه شورای حفاظت از منابع آب 
شهرستان مرودشت 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس: 

 مقبره فرزند وکیل الرعایا سر و سامان می گیرد

مدیر بنیاد مسکن شهرستان رستم تشریح کرد:

توسعه و محرومیت زدایی در شهرستان رستم 
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»هر گاه سختى اى به شما رسید، به واسطه ما از خدا کمک بجویید.«
تفسیر العیاشى: ج۲، ص۱۷۶، ح۱۶۶۲

طرح روزحدیث روز

مروری بر آثار »نیک کیو«
»آســمان را کنار بــزن« که معرفــی و مرور 
فعالیت هــای نیــک کیو، خواننــده، نوازنده و 
نویســنده و فیلم نامه نویس اســت با تألیف و 
ترجمه شــهریار حقیقت طلب در کتاب تداعی  

منتشر شد. 
نیک کیو را بیش از هر چیز برای رهبری گروه 
نیک کیو و بد ســیدز می شناسند، گروهی که 
در ســال 1983 پایه گذاری شــد و به واسطه 
ترانه هــای متنــوع و اعضــای دائــم در حال 
جایگزینی اش معروف اســت. پیش از این، او 
رهبری گروه برتدی پارتی را بر عهده داشــت 

که یکی از مشهورترین گروه های موسیقی اوایل دهه هشتاد است.
حقیقت طلب در این کتاب ابتدا به معرفی نیک کیو می پردازد و سپس تقویم 
زندگی هنری او را بررســی و به شکل کلی ریشه های نوشتاری او را معرفی 
می کند. کتاب در بخش دوم نگاهی جزئی تر به ادبیات نیک کیو و استعارات 
پرتکــرارش در دهه اخیر 2010-2019 می اندازد و در بخش ســوم ترجمه 
اشعار سه آلبوم »آسمان را کنار بزن«، »درخت عریان« و »گوستین« همراه 
توضیحات تکمیل کننده ، ترجمه  برخی قطعات را شامل می شود. روایت کتاب 
در بخش اول الهام گرفته از کتاب »غریب تر از مهربانی« اســت که در ســال 
2020 نیک کیو آن را منتشــر کرده است. همچنین برخی توضیحات دیگر 
کتاب به طور مســتقیم از ترجمه ی نامه ها و مصاحبه های کیو به دست آمده 
اســت. بر اساس توضیح ناشــر، کل این مجموعه با هماهنگی و کسب اجازه 
از نیک کیو آماده شــده اســت و از کلیت نگارش این مجموعه آگاهی کامل 

داشته  است.

روایتی از عاقبت حرص و طمع در کتاب »آز«
شــخصیت اصلی داســتان کتاب »آز«، دیوی زیاده خواه به اسم آز است که 
چندین دســت و پا و ســر دارد و چندوقت یک بار هم به جسم یک انسان 

می رود تا هرچه آن انسان دارد از آن خود کند. 
دیو آز که همیشــه چشــمش به داشته های دیگران اســت، یک روز در تن 
یــک پیرزن می رود؛ اما بعــد از اینکه پیرزن 
ســه کاســه آش می خورد، دیــو از آن همه 
نخود و لوبیا و رشــته، دلش به هم می پیچد 
و تصمیم می گیــرد دیگر هیچ چیزی در این 
دنیا نخواهــد. او به کوه مــی رود و همان جا 
می نشــیند و ترجیح می دهــد باقی عمرش 
را در همان کوه بمانــد. وقتی دیو آز به کوه 
می رود و دســت از زیاده خواهــی برمی دارد، 

زندگی همه مردم دگرگون می شود.
پادشــاه دیگر دوســت ندارد به شکار برود و 
حیوانات را شــکار کند، خزانه دار شاه دیگر دلش نمی خواهد از مردم مالیات 
بگیرد، کدخدا دیگر دوست ندارد مال مردم را به زور از آن ها بگیرد و... . مثل 
اینکــه با رفتن آز به کوه، زندگی همه رنگ دیگری به خود گرفته اســت. به 
همین دلیل آن ها دنبال راه چاره ای می گردند تا ببینند برای این مشکل باید 

چه راهی را پیش بگیرند.
محمــد طلوعی در کتاب »آز«، با بیان یک داســتان نمادین می کوشــد به 
مخاطبان خردســال نشان دهد حرص و طمع، منشأ بسیاری از خصلت های 
منفی انسان هاســت و اگر برای همیشه زندگی انســان ها را ترک کند، دنیا 

رنگ وبوی دیگری به خود می گیرد.

مجموعه سه جلدی »بچه های کوچه« بازنشر شد
مجموعه »بچه های کوچه« برای اولین بار سال 1382 از سوی کانون پرورش 
فکری منتشر شد و اکنون شمارگان آن در پنجمین مرحله چاپ به 24 هزار 

نسخه رسیده است.
»بچه هــای کوچــه« مجموعــه داســتان های کوتاهی از زندگــی بچه ها و 
خاطره های آن ها در کوچه های مختلف همه شهرهای ماست. حیرت آن ها از 
اینکه برای اولین بار جغدی را می بینند، مسابقه چرخ سواری، تجربه بالارفتن 
از کوه، شــرکت در مراسم معرکه گیرها، شروع مدرســه ها و لباس های نو و 
بازی هــا و ماجراهای جالب و خنده دار و... گرچه در فضای یکی از محله های 
قدیمی تهران نوشــته شده است؛ اما بچه ها در همه شهرهای ما کم وبیش با 
این خاطره ها آشنا هستند و گاه، خود بسیاری از آن ها را تجربه کرده اند و از 
خواندن آن ها نیز لذت می برند. هر یک از کتاب های این مجموعه سه جلدی 
که مناســب گروه سنی بالای 9 سال )نونهال( است، به بهای ۶0 هزار تومان 

در بازار کتاب کشور عرضه شده است.

رنگ بال پروانه ها از کجاست؟
فن آوری

عکس خبر

 قایق حامل پناه جویان - سواحل فرانسه

 اجرای نمایش آکروباتیک در تئاتر - چین

سرعت اینترنت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی زندگی بک پکینگ یا کوله  گردی که هزینه سفر را با فروش دست سازه ها تأمین می کند.

پزشکی

سلامت

آلرژن های پاییزی؛ متفاوت اما دردسرساز

چطور با خوردن سیب زمینی وزن کم کنیم؟

تابســتان رو به پایان اســت و گل ها و شــکوفه های 
تابســتانی محو شــده اند با این حال اگــر این روزها 
حالت های آلرژیک مانند خارش چشم، عطسه، خارش 
گلو و احتقان بینی را تجربه می کنید، باید بدانید که 
محرک های پاییــزی )آلرژن(، عامل آن هســتند و 
هرچند عوامل حساسیت زا در این فصل متفاوتند اما 
می توانند به اندازه گرده های گل در بهار و تابســتان 

علائم ایجاد کنند.
حساسیت فصلی که به آن تب یونجه هم می گویند، 
مشکل شایعی اســت که علائم شبیه سرماخوردگی 
ایجاد می کند و به عطســه، آب ریزش بینی و خارش 

چشم منجر می شود.
این عارضه در اثر واکنش آلرژیک به یک ماده بی ضرر 

در فضای باز یا داخل خانه ایجاد می شود؛ چراکه بدن، آن 
ماده را به اشتباه مضر و بیگانه تشخیص می دهد.

کنترل حساســیت پاییزی یکی از دغدغه های افراد مبتلا 
به آلرژی یا والدین کودکان دارای حساسیت فصلی است.

 عواملی که باعث آلرژی پاییزی می شوند
گرده گیاهان و آلودگی هــوا بزرگترین محرک آلرژی در 
پاییز در اغلب کشــورهای نیمکره شمالی هستند. حدود 
۷5 درصد از افرادی که به گیاهان بهاری آلرژی دارند در 

پاییز هم نیازمند کنترل علائم حساسیت خود هستند.
کارشناســان می گوینــد گیاه »ابروســیا« یــا آمبروزیا 
)کهنه واش( متعلق به تیره کاســنی، بزرگ ترین محرک 

آلرژی در فصل پاییز در بسیاری از نقاط زمین است.
اگرچه معمولاً گرده افشــانی این گیاه از شب های خنک و 
روزهای گرم ماه اوت آغاز می شود؛ اما ممکن است تا ماه 
سپتامبر و اکتبر )دو ماه آینده( ادامه یابد. حدود ۷5 درصد 
از افرادی که به گیاهان بهاره حساسیت دارند به این گیاه 

هم واکنش آلرژیک نشان می دهند.
حتی اگر این گیاه در محل زندگی شــما وجود نداشــته 
باشد اما گرده های آن می توانند از طریق وزش باد تا صدها 

کیلومتر جابه جا شوند.
در برخی افراد که به گیاه ابروسیا حساسیت دارند، مصرف 
برخی میوه ها و سبزیجات نظیر موز، خربزه و کدو سبز نیز 

می تواند علائم آلرژیک ایجاد کند.

کپک هم یکی دیگر از عوامل حساسیت زا در فاصل پاییز 
است.

ممکن اســت تصور شود کپک در زیرزمین یا حمام رشد 
می کند که محل های مرطوب در خانه هستند، اما شرایط 
برای رشد کپک در نقاط مرطوب در فضاهای باز و بیرون 

از خانه هم فراهم است.
کَنه های گــرد و غبار را هم فرامــوش نکنید. در حالی که 
کنه های گــرد و غبار در ماه های مرطوب تابســتان رایج 
هستند؛ اما ممکن است اولین بار که در فصل پاییز وسیله 
گرمایشی را روشــن می کنید وارد جریان هوا شوند. آنها 
می توانند باعث عطسه، خس خس سینه و آب ریزش بینی 

شوند.
از طرفی بازگشــایی مــدارس هم می توانــد در کودکان 
حساســیت ایجاد کند زیرا کپک و کنه گــرد و غبار در 

مدارس شایع است.
 علائم شایع چیست؟

آب ریزش بینی، آب ریزش از چشــم ها، عطســه، سرفه،  
خارش چشم و بینی، حلقه های سیاه زیرچشم

 چگونه می توانم آلرژی خود را درمان کنم؟
داروهای زیادی وجود دارند که می توانید برای این منظور 

استفاده کنید:
 ،)OTC( مصرف اسپری ها و قطره های نمکی بدون نسخه
اسپری های سالین و اشک های مصنوعی برای شست وشوی 

گرده ها از بینی و چشم ها بسیار مفید هستند. 

مصرف آنتی هیستامین ها و ضد احتقان ها
آنتی هیســتامین ها با مســدود کردن گیرنده های 
هیستامین در بدن علائمی چون عطسه، آب ریزش 

و خارش را کاهش می دهند.  
ضد احتقان ها همچنین رگ های خونی در مجاری 
بینــی را کوچک می کنند تا احتقان را از بین ببرند 
تا بتوانند حساسیت پاییزی را در فرد مبتلا کنترل 

کنند.
بــا این حال ضد احتقان ها باید با تجویز پزشــک و 
به مدت محدود مصرف شوند. این داروها اگر مدت 
طولانی تری اســتفاده شــوند ممکن است در واقع 
احتقان را تشدید کنند. همچنین اگر فشار خون بالا 
دارید، برخی از داروهای آلرژی ممکن اســت برای 

شما مناسب نباشند.
  ایمونوتراپی

ایمونوتراپی به شــکل واکسن های آلرژی یا قرص یا قطره 
خوراکی نیز می تواند به شما کمک کند تا با کاهش علائم، 

احساس بهتری داشته باشید.
 نکاتی برای کنترل علائم

 برای کنترل حساسیت پاییزی دوری از گرده ها راهکاری 
مؤثر است. حجم گرده ها معمولاً بین ساعت 4 صبح تا 8 
صبح به بالاترین حد خود می رســد، بنابراین به حداقل 
رساندن فعالیت های صبح زود می تواند به بیمار کمک کند 
تا حساسیت پاییزی را راحت تر کنترل کند. بعد از فعالیت 
یا کار در بیرون، دوش بگیرید و شامپو بزنید تا این گرده ها 

از روی لباس و موها زدوده شوند.
قبــل از اینکه برای اولین بار لوازم گرمایشــی را روشــن 
کنید، دریچه های گرمایش را تمیز کرده و فیلتر را عوض 
کنید. تکه های کپک و ســایر مواد حساسیت زا می توانند 
در تابســتان در دریچه ها گیر کنند و به محض راه اندازی 

دستگاه، هوای خانه را پر می کنند.
 بــرای حفظ رطوبت هوای محیط زندگی خود بین 35 تا 

50 درصد، از سیستم رطوبت گیر استفاده کنید.
از ماســک اســتفاده کنید مخصوصا در محیط هایی که 
درختــان و گیاهان زیــادی دارد مانند پارک ها و ســایر 

فضاهای سبز.

 با روش های زیر می توانید با خوردن سیب زمینی لاغر شوید:
آب پز یا پخته: ســیب زمینی آب پز یا پختــه را بدون 
هیچ گونه کره، پنیر یا ســس ســنگین  نوش جان کنید. 
این روش ها مواد مغذی را بدون افزودن کالری غیرضروری 

حفظ می کنند.
کنترل ســهم: وعده های متوســط مصــرف کنید و 
سیب زمینی را با سبزیجات دیگر و پروتئین های بدون چربی 
برای یک وعده غذایی متعادل میل کنید. خوردن بیش از 
حد هر سبزی در مقادیر زیاد هرگز برای شما مفید نخواهد 
 بود، بنابراین مراقب ســهمی که مصرف می کنید، باشید.
از  پوست را فراموش نکنید: پوست ســیب زمینی پر 
فیبر است، بنابراین ماندن آن می تواند تلاش شما را برای 

کاهش وزن افزایش دهد اما مطمئن شوید که آن را خوب 
تمیز کنیــد. اما در حالی که ســیب زمینی می تواند یک 
مکمل سالم برای اکثر رژیم های غذایی باشد، ممکن است 

برای همه مناسب نباشد:
افــراد مبتلا بــه مقاومت به انســولین یا دیابت: 
ســیب زمینی دارای شــاخص گلیســمی غنی است که 
می تواند باعث افزایش قند خون شود. کسانی که مقاومت 
به انســولین یــا دیابت دارند باید میــزان مصرف خود را 
کنترل کنند یا جایگزین های شــاخص گلیسمی پایین تر 
را انتخــاب کنند. همان طور که در مجله آمریکایی تغذیه 
بالینی آمده است، شــاخص گلیسمی بالای سیب زمینی 
آن را برای افرادی که از نگرانی های جدی سلامتی مانند 

دیابت رنج می برند، نامناسب می کند.
دارند:  کربوهیــدرات  کم  رژیم هــای  که  افرادی 
سیب زمینی نسبتاً غنی از کربوهیدرات است که عمدتاً به 
شکل نشاسته است. محتوای کربوهیدرات در سیب زمینی 

. از ۶0 تا 80 درصد وزن خشــک متغیر  ست ا
بنابراین، این باعث می شود که برای 

رژیم های  کــه  افرادی 
کم کربوهیــدرات 

یــا کتوژنیک 
کمتر  دارند، 
ســب  منا

باشد.

گروهــی از پژوهشــگران بین المللی یک ســازوکار 
ژنتیکی شــگفت انگیز را کشف کردند که بر الگوهای 
پرنقــش و نــگار و پیچیــده بال های پروانــه تأثیر 

می گذارد.
گروه پژوهشــگران به سرپرســتی لوکا لیوراگی در 
دانشگاه جورج واشینگتن آمریکا و دانشگاه کمبریج 
انگلیس دریافتند برخلاف تصور قبلی، یک مولکول 
آرانِ ایِ در تعیین توزیع رنگدانه ســیاه بر روی بال 
پروانــه نقش محوری دارد. قبلًا تصور می شــد یک 

پروتئین چنین نقشی را ایفا می کند.
ریبونوکلئیک اســید یا آرانِ ایِ همراه با دی انِ ایِ و 

پروتئین، سه مولکول درشت اصلی هستند که برای 
همه گونه های شناخته شده زیستی، ضروری هستند.

این موضوع که الگوها و رنگ های روشن چگونه روی 
بــال پروانه ها ایجاد می شــود، از قرن ها پیش برای 

زیست شناسان جذاب بوده است.
کد ژنتیکی موجود در سلول های بال های پروانه های 
در حــال رشــد، چینش خــاص رنگ هــا را روی 
فلس های بال )کاشی های میکروسکوپی که الگوهای 
بال را تشــکیل می دهند( مشــخص می کند؛ مانند 
ترتیب قرار گرفتن پیکســل های رنگی برای تشکیل 

یک تصویر دیجیتال.
پژوهشــگران ژنی را کشــف کردند که یک مولکول 
آرانِ ایِ را تولیــد می کند )نه یــک پروتئین( و این 
مولکول محل ایجــاد رنگ دانه های تیره را در طول 

دگردیسی پروانه مشخص می کند.
 آنان با اســتفاده از روش کریســپر )روش ویرایش 
ژنوم(، نشــان دادند وقتــی ژن تولیدکننده مولکول 
آرانِ ایِ حــذف شــود، پروانه هــا بــه طــور کامل 
پوسته های رنگ دانه سیاه خود را از دست می دهند 
و ارتباط واضحی میان فعالیت آرانِ ایِ و گســترش 

رنگ دانه تیره وجود دارد.

 رقابت های دو و میدانی پارالمپیک پاریس

   آیین تعویض پوشش ضریح مطهر حضرت رضا )ع(

خودرو

خودروی جدید و هیدروژنی بی ام و در سال 2028 و با 
همکاری تویوتا تولید خواهد شد.

ایــن خودروســاز آلمانــی برنامه هــای خــود برای 
ســرمایه گذاری بیشــتر روی تکنولوژی هیدروژنی و 
تولید خودروی ســلول سوختی در ســال 2028 را 
تأیید کرده است. به همین منظور ژرمن ها با تویوتا به 
عنوان یکی از معدود خودروسازانی که هنوز به آینده 
هیدروژن معتقد است همکاری خواهد کرد. با اینکه 
حدود یک دهه است تویوتا میرای هیدروژنی در بازار 
حضور دارد، اما خــودروی موردبحث اولین محصول 
هیدروژنی بی ام و خواهد بود که امکان خرید آن توسط 

مردم وجود خواهد داشت.
از آنجایــی که خودروی هیدروژنــی بی ام و حداقل تا 
4 ســال دیگر عرضه خواهد شد بنابراین بی ام و اشاره 
چندانی به جزئیات آن نکرده است. البته گفته می شود 
این خودرو نسخه ای هیدروژنی از محصول فعلی بی ام و 
خواهد بود. اگر به خاطر داشته باشید پروژه هیدروژنی 
قبلی بی ام و بر پایه X5 شــکل گرفته بود هرچند به 
نظر می رسد این خودروی هیدروژنی نسخه تولیدی 
iX5 نخواهد بود. این نســل از شاسی بلند بی ام و در 
نیمه دوم عمر خود قرار دارد و تا ســال 2028 جای 

خود را به نسل جدیدش خواهد داد.
اما صرف نظر از شــکل و فرم کلی، بی ام و می خواهد 
محصولی اصیل را به جای ریبــج کردن محصولی از 
تویوتا تولید کند. طبیعتاً تویوتا روی محصولات خود 

کار می کند اما تکنولوژی ســلول ســوختی آن ها با 
همکاری بی ام و توســعه یافته است. از طرفی باید به 
این نکته اشاره کنیم که قوای محرکه سلول سوختی 
iX5  نیز توسط تویوتا تأمین می شود. این شاسی بلند 
بدون آلایندگی بخشــی از ناوگان تســت متشــکل 
از حدود 100 دســتگاه اســت که در اسپارتانبورگ 
ســاخته شــده اســت. این مجموعه 39۶ اسب بخار 
قدرت دارد و در بطن خود تانک های هیدروژنی ۷00 
 بار از جنس پلاســتیک تقویت شده با فیبر کربن را 
قرار داده اســت. این دو تانک هیدروژنی ۶ کیلوگرم 
هیــدروژن را در خود جــای داده اند و توان پیمایش 
504 کیلومتری را فراهم می ســازند. سوخت گیری 
iX5 حدود 3 تا 4 دقیقه طول می کشــد و بنابراین 
از ایــن نظر مشــابه X5 دیزلی اســت. شــاید این 
موضوع جای تعجب داشــته باشــد اما بی ام و به طور 

مشــغول  قابل توجهــی 
خودروهــای  توســعه 
اســت.  بوده  هیدروژنی 
سال 19۷9  از  همه چیز 
و تولید 520h با پیشرانه 
یافته  تغییر  درون ســوز 
برای به کارگیری سوخت 
هیدروژن شروع شد. این 

توســط سدان  بعداً  فرمول 
دوازده   E۶5 و   E38 هــای 

ســیلندر در اوایل قرن 21 مجدداً به کار گرفته شــد 
هرچند پروژه اســتفاده از خودروهای درون ســوز با 
سوخت هیدروژن چندین ســال به محاق رفت زیرا 
مهندســان ترجیــح می دادند بجای ایــن نوع قوای 
محرکه روی سلول های ســوخت تمرکز کنند. البته 
مشــکل بزرگی وجــود دارد که به زیرســاخت های 
ســوخت گیری مربوط می شــود. در واقع زیرساخت 
ســوخت گیری هیدروژن در بســیاری از نقاط دنیا 
وجود ندارد و بنابراین اگر خودروی هیدروژنی بی ام و 
در برخی مناطق محدود عرضه شــود جای تعجبی 
نخواهد داشــت. هنوز 4 ســال تا سال 2028 فاصله 
داریم و شــاید شبکه ســوخت گیری هیدروژن تا آن 
زمان بهبود یابــد. همچنین تویوتا و بی ام و می گویند 
پروژه های منطقه ای را برای توســعه زیرساخت های 

هیدروژن دنبال خواهند کرد.

تولید خودروی هیدروژنی بی ام و با همکاری تویوتا در سال 2028

ادبیات

 معاینات دوره ای وضعیت سلامتی لاک پشت های دریایی - برزیل


